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ЕЛІМІЗ БҰЛ ҚИЫНДЫҚТАН 
ШЫҢДАЛЫП ШЫҒАДЫ

Қазақстан Республикасының Президенті 
Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ: 

– Құрметті Қасым-Жомарт Кемелұлы, Сіздің Президент ретіндегі 
алғашқы сұхбатыңыз былтыр «Egemen Qazaqstan» газетінде жарияланған 
еді. Ең алдымен, қазіргідей күрделі кезеңде ой-толғамдарыңызды тағы 
да біздің газетіміз арқылы оқырманға жеткізуге келісім бергеніңіз үшін 
алғыс білдіреміз.

– «Егемен» – елдің үні, ұлттың мінбері. Қазақ тарихының жүз жылдық 
жылнамасы. Сондықтан бас басылым арқылы ел-жұртпен тілдесудің маңызы 
зор.

– Ендеше, сұхбатты бастайық. Өткен аптада коронавирус індетіне 
қатысты мәлімдеме жариялап, жұртшылықты толғандырған көптеген 
мәселені ашық айттыңыз. Осыған дейін де телевизия арқылы үндеу 
және мәлімдеме жасаған болатынсыз. Жалпы, еліміздің қазіргі жағдайын 
қалай бағалайсыз? Бұдан кейінгі бағыт-бағдарымыз қандай болмақ?

– Пандемия бүкіл әлемнің қалыпты тіршілігіне айтарлықтай әсер 
етті. Індеттің салдарынан дүние жүзінде экономикалық белсенділік 
күрт төмендегенін көріп отырсыздар. Шикізат бағасының құлдырауы 
экономикалық жағдайды қиындататыны анық. Халықаралық валюта қорының 
пайымдауынша, биыл әлемдік жалпы ішкі өнім едәуір төмендейді. Әрине, 
мұндай дағдарыстан кейін экономиканы қалпына келтіру оңайға түспейді. 
Шұғыл әрекет етпесе, әлемдік рецессия күрделене бермек. Сондықтан 
шамасы жететін елдер өз азаматтарына қолдау көрсету үшін нақты жұмыстар 
жүргізуде.

Біз Қазақстанда төтенше жағдайды дер кезінде жарияладық. Осындай 
шаралардың арқасында вирустың жаппай таралуына жол бермей, қоғамдағы 
тұрақтылықты сақтап отырмыз. Дағдарысқа қарсы шаралар үшін 6 триллион 
теңгеге жуық қаржы бөлінгенін білесіздер. Ең алдымен, жұмыссыз 
қалғандарға 42 500 теңге мөлшерінде төлем жасауды ұйғардық. Жалпы, 4,2 
миллион адам бұл көмекті алды. Оны екінші айда да жалғастырамыз. Бұдан 
бөлек, 1 миллиондай мұқтаж жан  азық-түлікпен және қажетті заттармен 
қамтамасыз етілетін болды.

Осындай күрделі кезеңде халыққа көмек көрсетілмесе, мемлекеттілігімізге 
сын емес пе?! Әрине, ақша таратып берумен ахуал түзелмейді. Дағдарыс 
жағдайында кешенді әрі жүйелі шаралар ұйымдастырған абзал. Ең алдымен, 
жастарды жұмысқа орналастыру керек. Сондықтан 250 мыңнан астам жұмыс 
орны ашылады. Әр өңірде инфрақұрылымдық және инженерлік жобалар, 
тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық нысандары бар. Міне, жұмыссыз 
қалғандарды солардың құрылысына, жөндеу жұмыстарына жұмылдырудамыз.

Уақытша қиындыққа тап болған 1,6 миллион кәсіпкердің несиесін қайтару 
мерзімі кейінге шегерілді. Мұндай шара іскер азаматтарды қолдау үшін қажет. 
Сондай-ақ «Қарапайым заттар экономикасы» бағдарламасының қаржысы 
1 триллион теңгеге дейін көбейтілді. Бұл қаражат жаңа жобаларды қайта 
қаржыландыруға, жеңілдік шарттарымен несие беруге жұмсалады. Кәсіпкер-
лер үшін салықтар мен басқа да міндетті төлемдер мерзімі ұзартылды. Зардап 
шеккен шағын және орта бизнес өкілдері еңбекақы төлеу қорының міндетті 
төлемінен алты айға босатылды.

Ерекше атап өтер жайт, карантин кезінде азаматтарымыз оқшаулануға 
тез бейімделді. Көптеген кәсіпорын мен мекеме қызметкерлерін қашықтан 
жұмыс істеуге көшірді. Қоғамның жаңа үрдістерге дайын екенін осыдан-ақ 
аңғаруға болады.

Жалпы, Қазақстанның стратегиялық бағыт-бағдары айқын. Елбасы бұл 
мәселе жөнінде Қауіпсіздік кеңесінің отырысында нақты атап көрсетті. Кез 
келген дағдарыс тың бастамаларды туындатады. Әрине, осы кезеңнен сабақ 
алып, осал тұстарымызды жетілдіруіміз керек. Егер індет өршіп кетпесе, 11 
мамырда төтенше жағдай режімі аяқталады.

– Мәлімдемеңізде айтылғандай, қазіргі ахуал бүкіл әлемге оңай тиіп 
отырған жоқ. Қысылтаяң кезеңде доллар бағамы өсіп, төл теңгеміз 
құнсыздана түсті. Пандемиядан кейін теңгенің бағамы тұрақтанып, 
қалпына келуі мүмкін бе?

– Басқа елдердің валюталарымен қатар біздің теңгеміздің де құны кеміп 
кеткені рас. Осыған орай, Үкімет пен Ұлттық банк жағдайды тұрақтандыру 
үшін нақты шаралар қабылдады. Мен квазимемлекеттік секторға экспорттан 
түсетін табыстың бір бөлігін ішкі нарықта сатуды тапсырдым. Сондай-ақ олар 
шетел валютасындағы депозиттерін еліміздің қаржы жүйесіне қайтаруда. Бұл 
қаражат нақты жобаларға жұмсалады. Осы және басқа да шаралар доллар тап-
шылығын болдырмау үшін жасалып отыр.

Әрине, нарықтық экономика жағдайында мұндай мәселені реттеу 
оңайға соқпайды. Оның үстіне, еліміздегі шетел валютасының басым бөлігі 
шикізатты сатудан түсетіні жасырын емес. Ерте ме, кеш пе, теңге бағамы 
тұрақтанады. Бірақ бұған сыртқы факторлар әсер етпей қоймайды. Теңгенің 
долларға қатысты бағамы валюта нарығындағы сұраныс пен ұсынымның 
азды-көптігіне қарай түзелетіні белгілі. Сондықтан құзырлы органдар валюта 
нарығына қатысты заңсыз әрекеттердің жолын кесетін болады. Алдағы 
уақытта Ұлттық банк теңгенің еркін бағамы қағидатын ұстанып, Үкіметпен 
бірлескен жұмысын жалғастыра береді.

– Сіз бұған дейін мұндай кезеңде екінші деңгейдегі банктердің 
жауапкершілік таныту қажеттігін айттыңыз. 

Жұмаш РАХМЕТОВ туралы тағы да бірер сөз 

ҚАРСАҚБАЙЛЫҚ 
ҚАҺАРМАН ҚАЗАҚ

▐ ЕР ЕСІМІ – ЕЛ ЕСІНДЕ

Сөз неге бұлайша басталып отыр? Өйткені, Ж. Рахметов туралы 
бұл менің алғаш қалам тартуым емес. 2011 жылғы 7 мамырда 
«Егемен Қазақстан» газетінде «Тағы бір батыр қазақ табылды» 
деген шағын мақала жарияланды. Осы  мақаланың ізін ала  сол 
жылғы 13  мамырда  Жезқазған аймақтық «Мысты өңір»  газетіне 
«Қарсақбайлық батыр қазақ Жұмаш Рахметовті білетіндер бар ма 
екен?» деген шағын мақала басып, батырдың туған-тусқандары 
табылып қалар деген үмітімізді  жариялаған едік. Бірақ, 
редакцияға да, мақала авторына да хабарласа қойған ешкім 
болмады. Содан соң 2015 жылғы 20 наурызда тағы да сол «Мысты 
өңірде» «Қарсақбайлық қаһарман қазақ Жұмаш Рахметовтің есімі 
қашан жан-жақты дәріптелетін болады?» деген мақала жариялап 
едік. Міне, содан бері де біршама уақыт өтті. Бірақ, «Жұмаш 
Рахметовті білетін едік» деген әлі ешкім шыға қойған жоқ.  Әрине, 
өкінішті. Бірақ, ең басты өкініш бұл да емес. Қазақ «Ер – елдікі» 
дейді. Оның кіндік қаны Қарсақбайда тамғанмен, атағы алаш 
баласына ортақ. Әрине, негізгі  іздеу туған топырақтан болғаны 
дұрыс. Өкінішке қарай, не туған жерден, не елден батырын індете 
іздеу қолға алынбай жатыр. Әрине, бұрынғы сөзімізді оқығаны 
бар, оқымағаны бар, оқырманның көңілінде «Жұмаш Рахметов 
кім? Қандай ерлік жасаған?», т.т. сұрақтардың тұрғаны сөзсіз. 

Ресейлік жауынгер-
жазушы Фабиан Гарин өткен 
ғасырдың 60-жылдары Бірінші 
және 29-танк Армиясына 
қатысты деректер жинайды. 
Сөйтіп, 1963 жылы «Цветы 
на танках» деген кітап 
шығарады. Осы кітапта 
«Павел  Андреевич долго 
рассказывал про своих друзей. 
— А какой золотой человек был 
цыган Рахметов, - говорил он 
уже через силу. — Форменный 
ужас наводил на фашистов. В 
одном бою ему оторвало ногу. 
Башнер увез его в госпиталь. 
«Откуда ты родом?» — спросил 
он у него. — «Из детдома». 
— «А кто твои родные?» — 
«Партия», — еле ответил Рах-
метов и закрыл глаза навсегда» 
деген жолдар бар. ►►4-бетте►►4-бетте

Ардақты Ұлы Отан соғысының ардагерлері, Ардақты Ұлы Отан соғысының ардагерлері, 
тыл еңбеккерлері!тыл еңбеккерлері!

Құрметті Қазақстан Республикасы Қарулы Құрметті Қазақстан Республикасы Қарулы 
күштерінің сарбаздары және ардагерлері!  күштерінің сарбаздары және ардагерлері!  

Қымбатты жерлестер!Қымбатты жерлестер!
Сіздерді Ұлы Отан соғысындағы Жеңіс күні және Отан қорғаушы Сіздерді Ұлы Отан соғысындағы Жеңіс күні және Отан қорғаушы 

күні мерекелерімен шын жүректен құттықтаймыз! күні мерекелерімен шын жүректен құттықтаймыз! 
Ұлы Отан соғысының аяқталғанына биыл 75 жыл. Біз өз Ұлы Отан соғысының аяқталғанына биыл 75 жыл. Біз өз 

тарихымызды есте сақтаймыз және оны мақтан тұтамыз! Осы қанды тарихымызды есте сақтаймыз және оны мақтан тұтамыз! Осы қанды 
шайқаста халқымыз нацистік Германияның басқыншылығына қарсы шайқаста халқымыз нацистік Германияның басқыншылығына қарсы 
тұрып, әлемді фашизмнен құтқарды.тұрып, әлемді фашизмнен құтқарды.

Опасыз соғыс әрбір отбасының тағдырында өз ізін қалдырды. Опасыз соғыс әрбір отбасының тағдырында өз ізін қалдырды. 
Біздің ата-бабаларымыз, аналарымыз бен әжелеріміз шайқас Біздің ата-бабаларымыз, аналарымыз бен әжелеріміз шайқас 
далаларында тайсалмай кеуделерін оққа тосты, окоптарды қазып, далаларында тайсалмай кеуделерін оққа тосты, окоптарды қазып, 
далалық госпитальдарда жауынгерлерге көмек берді, ормандарға далалық госпитальдарда жауынгерлерге көмек берді, ормандарға 
кетіп партизандар майданына қатысты, тылда ерен еңбектің үлгісін кетіп партизандар майданына қатысты, тылда ерен еңбектің үлгісін 
көрсетті. Олар күн сайын ерлік жасап, соғыстың соңғы күні мен көрсетті. Олар күн сайын ерлік жасап, соғыстың соңғы күні мен 
Жеңісті жақындатты.Жеңісті жақындатты.

Өзінің мызғымас бірлігінің, еңбекқорлығы мен жанқиярлығының, Өзінің мызғымас бірлігінің, еңбекқорлығы мен жанқиярлығының, 
Отанға деген шексіз сүйіспеншілігінің арқасында бізге бейбітшілікті, Отанға деген шексіз сүйіспеншілігінің арқасында бізге бейбітшілікті, 
еркіндік пен тәуелсіздікті алып берген аға ұрпақтың ерлігін мәңгілік еркіндік пен тәуелсіздікті алып берген аға ұрпақтың ерлігін мәңгілік 
есте сақтап, болашаққа жеткізу – біздің парызымыз.есте сақтап, болашаққа жеткізу – біздің парызымыз.

Жылдар мен ғасырлар өтер, бірақ адамзат баласы жеңімпаздардың Жылдар мен ғасырлар өтер, бірақ адамзат баласы жеңімпаздардың 
ерлігін ешқашан ұмытпайды. Біз Ұлы Отан соғысы жылдарында қаза ерлігін ешқашан ұмытпайды. Біз Ұлы Отан соғысы жылдарында қаза 
болғандарға басымызды иіп тағзым етеміз, қазіргі ортамыздағы болғандарға басымызды иіп тағзым етеміз, қазіргі ортамыздағы 
майдангерлерге шексіз алғысымыз бен құрметімізді білдіреміз. майдангерлерге шексіз алғысымыз бен құрметімізді білдіреміз. 

Жеңіс күні – алдыңғы буын мен кейінгі ұрпақтарды біріктіретін Жеңіс күні – алдыңғы буын мен кейінгі ұрпақтарды біріктіретін 
мереке. Бүгінгі Отан қорғаушылар жеңімпаздар салып кеткен  мереке. Бүгінгі Отан қорғаушылар жеңімпаздар салып кеткен  
батырлық және жауынгерлік дәстүрдің лайықты мұрагерлері болып батырлық және жауынгерлік дәстүрдің лайықты мұрагерлері болып 
табылады. Қай кездерде де әскери қызмет әр ер азаматтың қасиетті табылады. Қай кездерде де әскери қызмет әр ер азаматтың қасиетті 
міндеті, борышы, ерлік пен қайсарлықтың мектебі болып келді. Ұлттық міндеті, борышы, ерлік пен қайсарлықтың мектебі болып келді. Ұлттық 
мүдделерді сенімді қорғау және Қазақстанның қорғаныс әлеуетін мүдделерді сенімді қорғау және Қазақстанның қорғаныс әлеуетін 
нығайту еліміздің тұрақты дамуының, азаматтарымыздың әл-ауқатын нығайту еліміздің тұрақты дамуының, азаматтарымыздың әл-ауқатын 
арттырудың негізі болып табылады.арттырудың негізі болып табылады.

Құрметті Қазақстан Республикасы Қарулы күштерінің Құрметті Қазақстан Республикасы Қарулы күштерінің 
сарбаздары және ардагерлері!сарбаздары және ардагерлері! Егеменді мемлекетіміздің қорғаныс  Егеменді мемлекетіміздің қорғаныс 
қабілетін нығайтуға қосқан баға жетпес үлестеріңіз үшін, Сіздерге қабілетін нығайтуға қосқан баға жетпес үлестеріңіз үшін, Сіздерге 
шексіз алғысымызды білдіреміз.шексіз алғысымызды білдіреміз.

Қымбатты жерлестер, баршаңызды Ұлы Отан соғысындағы Қымбатты жерлестер, баршаңызды Ұлы Отан соғысындағы 
Жеңістің 75 жылдығы және Отан қорғаушылар күнімен шын жүректен Жеңістің 75 жылдығы және Отан қорғаушылар күнімен шын жүректен 
құттықтай отырып, сіздерге аманшылық, келісім мен бейбіт өмір құттықтай отырып, сіздерге аманшылық, келісім мен бейбіт өмір 
тілейміз! Сүйікті Отанымыз-Қазақстанның бірлігі нығайып, өркендей тілейміз! Сүйікті Отанымыз-Қазақстанның бірлігі нығайып, өркендей 
берсін! Мереке құтты болсын!берсін! Мереке құтты болсын!

Құрметпен,Құрметпен,
Жезқазған қаласының әкімі Қ.БЖезқазған қаласының әкімі Қ.БЕГІМОВЕГІМОВ

Қалалық мәслихаттың хатшысы С.МҚалалық мәслихаттың хатшысы С.МЕДЕБАЕВЕДЕБАЕВ

Ерлік қашан да елдік қасиеттен туындайды. 
Ел басына күн туған сұрапыл кезеңде тылдағы 
ерлік те майдан даласынан бірде-бір кем болған 
жоқ. Жезқазғандықтардың алдына қысқа мерзімде 
мыс кенін бұрынғыдан екі есе көп өндіру міндеті 
қойылды. «Барлығы майдан үшін», «Жеңіс үшін!» 
деген ұранмен тылдағы еңбеккерлер жан аямай 
еңбек етті. Соғыстың алдындағы жылдарда 
Жезқазғанда Покро, Петро, 31 және 32-шахталар 
қызу қарқынмен салына бастаған-тын. Олар жедел 
жағдайда 1941 жылы пайдалануға берілді. Сөйтіп, 
соғыс алдындағы кезеңмен салыстырғанда 1942 
жылы кен өндіру 4 есе, 1944 жылы 5 есе өсті. 
1943 жылдың 16 сәуірінде құрамында 17 шахта, 3 
ашық кен өндіру учаскесі, Қарсақбай мыс зауыты, 
Байқоңыр көмір қазбалары, Қарсақбай орталық 
электр стансасы, кірпіш зауыты, механикалық 
цех және жалпы ұзындығы 150 шақырымдық 
теміржол желісі кірген Жезқазған кен-металлургия 
комбинаты құрылды. Сол жылдың он айында кен 
өндіру және мыс балқыту жөніндегі бір жылдық 
жоспар мерзімінен бұрын орындалды. 

Зауыттар мен фабрикаларда ерлердің орнын 
әйелдер алмастырды. Мәселен, соғыс басталғаннан 
кейінгі бір жылдың ішінде Қарсақбай зауытында 
барлық жұмысшылардың үштен бірін әйелдер 
құраған еді. Архив деректеріне көз салар болсақ, 
флотаторлар С. Макеева, М. Репина, В. Неплохова, 
электромонтер П. Незаметдинова, турбина 
машинисінің көмекшісі А. Хмелева сияқты 
көптеген әйелдердің өндірістік көрсеткіштерін 
асыра орындағанын көруге болады. Сол бір 
сұрапыл жылдарда әйелдер күрделі техникаларды 
да игеріп, ерлердің ғана қолынан келетін талай 
ауыр жұмыстарды қажырлылықпен атқара білді. 
Байқоңыр көмір шахтасындағы Н. Жанқабылова 
басқаратын кешенді забойшылар бригадасы 
ұдайы алғы шептен көрінді. Жезқазған кенішіндегі 
дәрі атушы К. Иманбаева, вагонетка аударушы  

Ұ.Мәуешова сынды екпінді өндірісшілердің 
есімдері тыл майданының шежіресіне 
өшпестей болып жазылып қалған. Ауылда 
қалған жасөспірімдермен бірге әйелдер күрделі 
техникаларды да игеріп, өндіріс қарқынын 
арттыруды қамтамасыз ете білді.

Сол кездің шежіресіне көз салар болсақ, 
тыл еңбеккерлерінің жеңісті жақындатуға 
деген құлшынысын кез келген қадамдарынан 
көріп, сүйсінуге болады. Ленинградты 
қаһармандықпен қорғаушыларға: «Біз сендерге 
барлық мүмкіндігінше көмектесуге әзірміз. 
Соғыс күндерінде біз үнемі мыс өндіру жоспарын 
асыра орындаудамыз. Апта сайын жексенбіліктер 
өткізудеміз. Еңбек өнімділігін бұдан да жоғары 
көтеріп, жоспардан тыс жүздеген тонна кен 
беретіндігімізге ант етеміз»-деп жазыпты 
Жезқазған кеншілері мен металлургтері. Бүгінгі 
қоғамда басқа көзқарас, басқаша өлшем. Алайда, 
ел шетіне жау тиген сұрапыл соғыс жағдайында 
жан беріп, жан аларлықтай алапат еңбек тынысын, 
жеңіс жолында адамдардың басын бәйгеге тіккен 
мәрт мінезі мен өжет ерлігін жазбай танып, 
білуге болады бұл жазбалардан. Жезқазғандықтар 
мәскеуліктерге де дем беріп, осы рухта хат 
жолдапты. Сонымен қатар, Қарсақбай зауыты 
мен кеніш ұжымдары Қазақстанның барлық түсті 
металлургия еңбеккерлеріне арнап үндеу қабылдап, 
өздерінің қаржыларына «Қазақстан металлургі» 
танк колоннасын жасауға шақырған. Республика 
түсті металлургиясының қызметкерлері осы 
үндеуге орай 8 млн. сом қаржы жинады. Олар 
«Жезқазған кеншісі», «Жезқазған чекисі» әскери 
ұшақтарын, «Жезқазған комбинаты комсомолы»» 
және «Қазақстан пионері» танк колонналарын 
жасауға көп мөлшерде ақша жинап, үлестерін 
қосты. Жезқазған ауданының кеншілері «Жезқазған 
кеншісі» ұшағын жасауға 1,5 млн. сом ақшалай, 
2,7 млн. мемлекеттік займ облигациясымен қаржы 

жинап, жасалған ол әскери ұшақ Бірінші Украина 
майданына жіберілген. Жоғарғы бас қолбасшы  
И.Сталиннен танк колонналарын және ұшақ 
жасауға қаржы жинағандары үшін Қызыл 
Армияның атынан Жезқазған еңбекшілеріне алғыс 
білдірген жеделхат келуі де сол заманның елеулі 
оқиғасы ретінде жетіп отыр бізге.

«Правда» газеті: «Қазақстанда өндірілген сирек 
металдарды қазір танк қалқандарынан, артиллерия 
қаруларының, пулеметтердің, винтовкалардың 
ұңғыларынан, әскери корабльдер мен самолеттердің 
сыртқы қабынан көруге болады» деп жазыпты 
сол уақытта. Жау шебінде қалған Кольчугинодан 
қоныс аударған прокат цехы жабдықтарымен 1941 
жылғы 28 қарашада Бертіс стансасына жеткізіліп, 
молибденннің 60 % Балқаш берсе, 1942 жылы 
майдан қажеттілігі үшін бір айға жетпейтін уақыт 
ішінде Жездіде марганец кен өндірісі іске қосылды. 
Бұл кен орны 1941 жылы Қаныш Сәтбаевтың 
басшылығымен жедел барланып, қоры анықталған 
болатын. Өте қысқа мерзімде іске қосылған Жезді 
өндіріс орны танкінің болат қалқанына қажетті 
марганецпен елімізді қамтамасыз етіп отырды. 
Кенді өңір өндірісінің сұрапыл жылдардағы ерлік 
істер шежіресін осылайша әлі де жалғастыра 
беруге болады. Соғыстың соңғы зеңбірегінің 
атылып, жеңіс дабылының қағылғанынан бері 75 
жыл уақыт өтсе де ол күндердің ызғарлы ізі мен 
өшпес даңқы естен кетпейді. 

Соғыс жылдарының қиындықтарына қара-
мастан Жезқазған комбинаты елеулі мөлшерде 
нығайып, еліміздің ірі кен-металлургия өндірісіне 
айналғаны белгілі. Саф алтынға пара-пар ең сапалы 
мысымен әйгіленген кәсіпорын қазірде «Қазақмыс» 
компаниясы ретінде әлемге танылғанын білеміз. 
Отан қорғауға қосқан лайықты үлесі үшін сол бір 
сұрапыл жылдарда Жезқазған кен-металлургия 
комбинаты КСРО Мемлекеттік Қорғаныс комитеті 
мен Түсті металлургия халық комиссариатының 
ауыспалы Қызыл туын 16 рет жеңіп алыпты. Кейін 
мәңгілік сақтауға қалдырылған Қызыл ту бүгінде 
Қ. Сәтбаев атындағы тарихи-өндірістік музейдің 
құнды мұраларының бірі ретінде көзге түседі. «Ол 
күндердің өшпес даңқы» деген осы болар.

Амандық РАХҰЛЫ

Сұрапыл соғыс жылдарында ірі мыс кенді аймағы болып табылатын Жезқазған мен 
Балқаш Кеңес одағындағы мыстың жартысынан көбін өндірді. Сол жылдардың кейбір 

деректеріне сүйенсек, майданға жөнелтілген әрбір он оқтың төртіншісі Жезқазған мысынан 
құйылыпты. «Отанға мыс керек!» деген жалынды шақыру сол кезеңде өңірдегі өндіріс 

орындарында аса айтарлықтай жауынгерлік сипатқа ие болған еді.

ЖЕЗҚАЗҒАН ОТТЫ ЖЫЛДАРДА



Оның айтуынша, мереке 
қарсаңында 548 адамға жалпы 
сомасы  32,3 млн теңге бөлінді. 
Бүгінгі таңда қаламызда  4 
ҰОС, 516 тыл ардагері және 
кәмелеттік жасқа толмаған 
кезінде концлагерь, гетто 
және басқа да мәжбүрлі 
түрде қамап ұстау жерлерінде  
тұтқында болған 7  адам 
бар. Мемлекет тарапынан 
бекітілген арнаулы көмекке 
сай, 1941-1945 жылдың 
қанды қырғынын өз көзімен 
көріп, жанкештілікпен 
жауға қарай аттанған соғыс 
ардагерлеріне  1 000 000 теңге 
көлемінде біржолғы көмек 
берілді. Ал концлагерьлердің 
бұрынғы кәмелетке 

толмаған тұтқындарына  200  000 теңге, 
қайтыс болған соғыс мүгедектерінің әйелдері 
және тыл еңбеккерлеріне 50 000 теңгеден 
табысталды. Бұған қоса соғыс ардагерлеріне 
дәстүрлі азық-түлік себеттері ұсынылды. 

Оларға баспана алуға, салық төлеу барысындағы жеңілдіктермен 
қатар, шипажайларға жолдама беріліп, тегін медициналық көмек 
көрсетіледі.

– Мемлекет тарапынан жыл сайын республикалық бюджеттен 
төленетін зейнетақы мен жәрдемақы мөлшерін ұлғайту бойынша 
шаралар қабылдануда. Бүгінгі күні әлеуметтік төлемдердің орташа 
жиынтық мөлшері Екінші Дүниежүзілік соғысқа қатысушыларға 
164 542 теңгені, соғыс мүгедектеріне  169 762 теңгені, соғысқа 
қатысушыларға теңестірілген адамдарға  109 427 теңгені, тыл 
еңбеккерлеріне  107 577 теңгені құрады. Парламент сенаты 
қабылдаған «Ардагерлер туралы» Заңға сәйкес 10 000-нан астам адам 
алғаш рет басқа елдер аумағындағы әскери іс-қимыл ардагері ресми 
мәртебесін алуға мүмкіндік алды. Бұл шара ең алдымен тәжік-ауған 
теліміндегі ТМД сыртқы шекарасын күшейтуге. Таулы Қарабахтағы 
ұлтаралық қақтығысқа, Ирактағы бітімгершілік операциясына және 
тағы да басқа әскери іс-қимылдарға қатысқан әскери қызметкерлерге 
қатысты болады. Нәтижесінде биыл Қазақстанда ардагерлерді 
мемлекеттік қолдау 169 000-нан 181 000-ға артты, – деген Ләйлә 
Батырқызы Заңға енгізілген өзгерістермен де таныстырып өтті.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН
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Қалалық филиал төрағасының ұсынысымен, Партия Төрағасының 
бірінші орынбасарының келісімі негізінде облыстық филиал 
төрағасының бірінші орынбасарының бұйрығымен бұл лауазымға 
Сәкен Жақияұлы Смағұлов тағайындалды. С. Смағұловты филиал 
активіне партияның Саяси кеңесінің мүшесі, Қарағанды облыстық 
мәслихатының депутаты Бекзат Алтынбеков таныстырды. 

Сәкен Жақияұлы Смағұлов 1981 жылы 23 наурызда Қарағанды 
облысы Ұлытау ауданы Амангелді ауылында туған. Ө.Байқоңыров 
атындағы Жезқазған университетін «Тарих пәні мұғалімі», Орталық 
Азия университетін «Заңгер» мамандығы бойынша бітірген. 

Еңбек жолын 2002 жылы Жезқазған қаласындағы Қ.Сәтбаев 
атындағы №7мектеп-лицейде тарих пәні мұғалімі болып бастаған. 

2008-2014 жылдары «Нұр Отан» партиясы «Қазақмыс» 
корпорациясы» ЖШС жанындағы Қарағанды филиалында Сәтбаев 
аймағы бойынша өкіл, сектор меңгерушісі, сервистік өндіріс кешені 
Жезқазған аймақтық «КазМехСервис» сервистік қызмет көрсету 
кәсіпорны кәсіподақ комитетінің төрағасы, «Сәтбаев қаласы ішкі 
саясат бөлімі» ММ дін істері жөніндегі бас маманы болып қызмет 
атқарған. 

2006 жылдан бастап «Nur Otan» партиясының мүшесі. 
2014 жылғы 11 қаңтардан осы лауазымға тағайындалғанға дейін 

«Nur Otan» партиясы «Қазақмыс» корпорациясы» ЖШС жанындағы 
Қарағанды филиалының ұйымдық-партиялық жұмыс секторының 
меңгерушісі болды. 

«Nur Otan» партиясының Жезқазған қалалық филиалы 
төрағасының бірінші орынбасары тағайындалды. 

«NUR OTAN» ФИЛИАЛЫНДА – 
ЖАҢА ТАҒАЙЫНДАУ

▐ SARYARQA-АҚПАРАТ

ЕЛІМІЗ БҰЛ ҚИЫНДЫҚТАН ШЫҢДАЛЫП ШЫҒАДЫ
Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев: 

Бұл құрылымдар, көбіне, 
дағдарыс кезеңінде қолдау бола ма 
деп мемлекетке жүгінетіні жасырын 
емес. Жалпы, осы дұрыс па? Төтенше 
жағдайға байланысты сол банктер 
халыққа қандай көмек көрсете 

алады?
– Банк жүйесі – қаржы нарығының аса маңызды 

бөлігі. Банктердің тұрақты жұмыс істеуіне мемлекет 
те, бизнес өкілдері де, қарапайым салымшылар 
да мүдделі. Сондықтан банктерге тегіннен-тегін 
қолдау көрсетілмейді. Бұл – ұлт-тық экономиканы 
көтермелеудің бір жолы.

Қазір банктердің үздіксіз қызмет көрсетуіне 
мүмкіндік бар. Депозиттерге кепілдік беретін қор да 
тұрақты жұмыс істеуде. Бұл ахуалды Ұлттық банк ба-
қылап отыр. Сондықтан салымшылардың қаражатына 
ешқандай қатер төніп тұрған жоқ. Төтенше жағдай 
кезінде екінші деңгейдегі банктер әлеуметтік-
экономикалық ахуалдың тұрақтануына өз үлесін қосты 
деп айта аламыз. Ең алдымен, банктер кәсіпкерлерге 
және азаматтарға берген несиені қайтару мерзімін 
кейінге ауыстырды. Нақты айтқанда, несие төлемдері 
3 айға шегерілді. Табысынан айырылғандарға мұндай 
көмек қажет. Бірақ жұртшылық арасында несиені 
мүлдем қайтармаймыз деген түсінік қалыптаспауы 
керек. Бұл – жаңсақ пікір.     

Сондай-ақ Үкіметтің қатысуымен шағын және 
орта бизнес өкілдеріне жеңілдетілген несие беру 
бағдарламасы әзірленді. Егер банктер кәсіпкерлерге, 
азаматтарға несие беруді тоқтатса, экономиканың 
көптеген саласы тұралап қалады. Біз бұған жол 
бермейміз.  

Менің тапсырмам бойынша Ұлттық банк пен 
Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі қаржы 
жүйесінің тұрақтылығын сақтау үшін қосымша 
шаралар қарастыруда.

– Жағдай одан әрі күрделене берсе, бюджетіміз 
бұл ауыртпалықты көтере ала ма? Алдағы уақытта 
ел бюджетіне тағы да өзгерістер енгізілуі мүмкін бе?

– Дағдарыс жағдайында, көбіне, бюджеттің кірісі 
мен шығысын реттеу қажеттілігі туындайды. Үкімет 
дағдарыс кезеңінде бюджетті нақтылаудың ерекше 
тәртібін бекітті. Коронавируспен күресу үшін қомақты 
қаржы бөлінгенін білесіздер. Ел азаматтарына қолдау 
көрсету, экономикалық белсенділікті арттыру шаралары 
қосымша қаржыны талап етеді.      

Ескерте кететін бір жайт, бюджет қаржысына қымбат 
көлік пен жиһаз алынбайды. Ауқымды жиындар өткізуге 
арналған қаражат қысқартылды. Кейбір инвестициялық 
жобалар кейінге қалдырылды. Үнемделген қаражат 
экономиканың тұрақты дамуын және төтенше жағдай 
режімін қамтамасыз етуге жұмсалуда. Сондай-ақ 
халықтың тұрмыс сапасын жақсартуға бағытталған 
бірқатар жобалар іске асырылып жатыр.

– Экономикамыздың бір тірегі – ауыл 
шаруашылығы. Қазіргідей сын сағатта бұл салаға 
айтарлықтай қолдау көрсетілуде. Әсіресе егіс 
науқанына кіріскен шаруаларға нақты жеңілдік 
беріледі. Ал енді ауыл халқының тұрмыс-тіршілігін 
түзеуге арналған жоспарлар бар ма?

– Дұрыс айтасыз, еліміз үшін ауыл шаруашылығының 
маңызы зор. Дәл қазіргі басты міндет – егіс науқанын 
ойдағыдай өткізу. Қазақ «Көктемнің бір күні – жылға 
азық» дейді. Кез келген қауіп-қатерге қарамастан бұл 
жұмысты уақтылы жүргізу керек.

Мәлімдемеде айтылғандай, биыл көктемгі егіс 
науқанына және өнімді алдын ала сатып алуға 
200 миллиард теңге бөлінді. Соның 70 миллиарды 
тұқым өндірісін дамытуға, тыңайтқыш сатып алуға 
жұмсалады. Сонымен қатар шағын және орта шаруа 
қожалықтары жанармайды арзан бағамен алады. 
Осыған орай 390 мың тонна дизель отыны жеңілдікпен 
сатылуда. Мұның бәрі мол өнім алуға септігін тигізеді 
деп сенемін.

Қазір халықты азық-түлікпен қамтамасыз ету – 
негізгі мәселенің бірі. Мен мұны Үкіметке де, әкімдерге 
де тұрақты бақылауда ұстауды тапсырдым. Жалпы, 
елімізде азық-түлік жеткілікті. Алдағы кезеңде бағаны 
қымбаттатпай, елді дүрліктірмей, жұмысты дұрыс 
жүргізген жөн.

Ең маңызды мәселе – ауылдағы жастарға жағдай 
жасап, оларды жұмыспен қамтамасыз ету. Әйтпесе 
бақылаусыз миграция мен урбанизацияға ұшырап, 
соның салдарынан күрделі әлеуметтік және саяси 
мәселелерді шешуімізге тура келуі мүмкін. Міне, біз 
осындай қиыншылықтарды көре бастадық. Әсіресе бұл 
ірі қалаларда байқалуда. Осы мәселелер мемлекеттік 
органдардың ұдайы назарында болуы керек.

– Карантинге байланысты оқу үдерісі өзгерді. 
Оқу жылының әдеттегіден өзгеше аяқталатыны 
жұртты алаңдатып отыр. Осы мәселенің шешімі 
қандай болмақ?

– Биылғы 6 сәуірден бастап мектеп оқушылары 
қашықтан оқытыла бастады. Індеттің таралуына жол 
бермеу үшін осындай қадамға бардық. Екінші жағынан, 
бұл – заман талабы.

Интернет жылдамдығы әртүрлі болғандықтан, 
қашықтан оқытудың бірнеше жолы ұсынылды. Атап 
айтқанда, телесабақ, интернет-платформадағы сабақ 
ұйымдастырылды. Интернет байланысы жоқ 57 елді 
мекенде тұратын оқушылар пошта қызметі арқылы 
оқу үдерісін жалғастырып отыр. Жергілікті атқарушы 
органдар мұғалімдер мен оқушыларды компьютермен, 
мобильді интернетпен қамтамасыз етуде. Үкімет 
қорынан байланыстың мүмкіндіктерін арттыру 
үшін қаражат қарастырылды. Осының нәтижесінде 
қашықтан оқыту қазір қалыпқа түсті.

Жалпы, соңғы жылдарда қашықтан оқыту тәсілі 
жаһандық үрдіс ретінде қалыптасты. Әлемнің көптеген 
жоғары оқу орындары бұл әдісті кеңінен қолданып 
келеді. Мұның артықшылығы да, кемшін тұстары да 
бар. Әсіресе қазіргідей карантин жағдайында бұған 
балама жоқ. Сондықтан алдағы уақытта оны жетілдіре 
түскен жөн.         

Биылғы оқу жылы ойдағыдай аяқталады деп 
ойлаймын. Оқу үлгерімін бағалауға қатысты еш 
қиындық туындамауы тиіс. Әрине оқушылардың 
өз мұғалімдерімен және құрбыларымен жүздесіп, 
әдеттегідей сабақ оқығанына не жетсін. Бұл – уақытша 
қиындық. Бұған түсіністікпен қарап, шәкірттеріне 
қашықтан білім беріп жатқан ұстаздар қауымына 
ризашылық білдіремін.

– Пандемияға қарсы күрестің алғы шебінде 
жүрген дәрігерлерге үнемі қолдау көрсетіп 
келесіз. Осы мәлімдемеңізде де оларға шынайы 
жанашырлық таныттыңыз. Жалпы, бұл саланы 
жетілдіру үшін не істеу керек?

– Барша жұртқа қауіп төндірген індетті ауыздықтау 
үшін, ең алдымен, дәрігерлер мен медицина 
қызметкерлері жұмылдырылды. Оларға жан-жақты 
қолдау көрсетудің маңызы зор. Билік тарапынан 
барынша жағдай жасалуда.

Өкінішке қарай індетпен күрес барысында медицина 
жүйесінің осал жақтары да анықталды. Сақтық 
шараларына қарамастан, көптеген медицина қызметкері 

вирус жұқтырып алды. Дәрігерлеріміз онсыз да жетпей 
жатқанда, осындай қиындыққа тап болдық. Бұл жағдай 
тікелей бақылауымда. Нақты тапсырмалар берілді. 
Індетпен күресуге атсалысқан дәрігерлерге тиісті 
үстемеақы төленуде.

Қазіргі уақытта медицина қызметкерлерінің 
мәртебесін арттыру өзекті мәселеге айналды. 
Дәрігерлерге берілетін әлеуметтік кепілдік аясын 
кеңейтіп, ынталандыру жүйесін жетілдіру қажет. 
Пандемия денсаулық сақшыларына қолдау көрсетудің 
аса маңызды екенін аңғартты. Біз тәуелсіздік алғалы 
бері бұл салаға мән беріп келеміз. Дегенмен әлі де 
атқаратын жұмыстар аз емес.

Коронавирус індеті медицина ғылымын дамытудың 
да өзекті екенін көрсетіп берді. Қазір бүкіл әлем осы 
салаға ерекше назар аударып, жұқпалы аурулармен 
күресті күшейтуде. Бұл – заңды құбылыс. Алдағы 
уақытта елімізде медициналық-биологиялық 
зерттеулерге ерекше көңіл бөлінеді. Өйткені айбынды 
әскермен бірге мықты медицина да – мемлекеттің 
негізгі қалқаны. Бұдан былай оның өзектілігі арта 
түсетіні сөзсіз.

Жақында Нұр-Сұлтан қаласында модульдік жұқпалы 
аурулар ауруханасы ашылды. Оның небәрі екі апта 
ішінде салынғанын білесіздер. Аурухана халықаралық 
талаптарға сай жабдықталған. Оны арнайы барып 
аралап көрдім. Сонымен қатар ғалымдарымыз 
диагностикалық тест жүйесін әзірлеп шықты. Міне, 
осындай нақты жұмыстар саланы жетілдіре түсетіні 
сөзсіз. Денсаулық сақтау министрлігі алдағы уақытта да 
медициналық қызмет сапасын арттыру үшін ауқымды 
әрі жүйелі жұмыс жүргізуі керек.

– Әл-Фараби мен Абай мерейтойлары аясында 
көптеген іс-шара жоспарланғаны белгілі. Енді осы 
жобаларды орындау тәртібіне өзгеріс енгізіле ме?

– Ұлыларды ұлықтап, даналарды дәріптеу – 
халқымыздың игі дәстүрі. Біз Әл-Фараби мен Абай 
мұрасын зерделеу арқылы қазақ даласындағы 
өркениеттің тамыры терең екенін көрсетеміз. 
Сондықтан бұл мерейтойлар – бәрімізге үлкен сын.

Абай өзінің «толық адам» тұжырымын мирас етсе, 
Әл-Фараби «бақытқа жету жолындағы қайырымды 
қоғам» қағидасын өсиет етіп қалдырды. Ұлы ой-
шылдардың әділдік пен ізгілік жөніндегі ұстанымы 
баршаға белгілі. Менің «Халық үніне құлақ асатын 
мемлекет» атты тұжырымдамам осы қағидалармен 
үндеседі.

Мерейтойлар аясында мемлекеттік және өңірлік 
жоспарлар жасалды. Бүгінге дейін кейбір жобаларды 
жүзеге асырып үлгердік. Қазіргі ахуалға байланысты 
түрлі мерейтойлық шаралар онлайн форматында 
өткізілуде. Бұл жобалар әлеуметтік желілер мен 
интернет-ресурстарда да кеңінен насихатталады.

– Сіз сыртқы саясаттың қыр-сырын жетік 
білесіз. Көп жыл дипломатиялық қызметте 
болдыңыз. Қазіргі заманда ұлттық мүддеге берік 
болу үшін сыртқы саясатымызды қалай жүргізуіміз 
керек? Жалпы, пандемиядан кейін халықаралық 
қатынастар қалай өрістейді?

– Бүгінде бүкіл әлем дамудың жаңа кезеңіне қадам 
басты. Бұл, әсіресе осы пандемиядан кейін анық 
байқалады деп ойлаймын. Осындай сын сағатта әр 
мемлекет, ең алдымен, өз азаматтарының қауіпсіздігін 
ойлайды. Бұл – заңды нәрсе. Бірақ мұндай күрделі 
кезең халықаралық ынтымақтастыққа сызат түсірмеуі 
керек. Соңғы апталарда мен бірқатар елдердің және 
халықаралық ұйымдардың басшыларымен телефон 
арқылы сөйлестім. Түркітілдес мемлекеттердің 
ынтымақтастық кеңесінің бейнесаммитіне және 
Жоғары еуразиялық экономикалық кеңес мүшелерінің 
онлайн форматындағы жұмыс кездесуіне қатыстым.

Қазір пандемиямен күрес жүргізу бағытындағы 
халықаралық ынтымақтастықты күшейту қажет. 
Осыған орай біз серіктес елдермен бірге күш жұмыл-
дырып отырмыз. Бұл – індетке қарсы тұрудың негізгі 
жолы. Жалпы, сыртқы саясатымыздың сабақтастығы 
сақталатын болады. Өзіміздің дәстүрлі және жаңа 
серіктестерімізбен өзара тиімді қарым-қатынастарды 
дамыта береміз.

Сонымен қатар кез келген мемлекет үшін басқа 
елдерден инвестиция тартудың маңызы зор. Сондықтан 
біз де сыртқы саясатта экономикалық дипломатияға 
баса мән береміз. Бұл – Қазақстанның ұзақ мерзімге 
арналған стратегиясындағы басым бағыттың бірі. 
Алдағы кезеңде де солай болып қала береді. Сыртқы 
саясат сөз жүзінде емес, іс жүзінде сындарлы болуға 
тиіс. Дипломатия саласы да індеттің салдарынан сабақ 
алғаны жөн.

– Президент қызметіне кіріскеніңізге бір 
жылдан асты. Осы уақыт аралығында бірқатар 
мақсат-міндетті алға қойдыңыз. Жалпы, өз 
бастамаларыңыздың орындалу барысына кө-
ңіліңіз тола ма?

– Қазақта «Ел қуатты болмай, бақ тұрақты болмайды» 
деген нақыл сөз бар. Осы орайда мемлекеттілікті 
нығайтып, халқымыздың әл-ауқатын арттыру үшін 
маңызды бастамалар қолға алынды.

Ең алдымен, қоғамның береке-бірлігі бекем болуы 
керек. Бұған билік пен халық арасында тұрақты диалог 
орнату арқылы қол жеткізуге болады. Осыған орай 
Ұлттық қоғамдық сенім кеңесі құрылды. Оның негізгі 
мақсаты – қоғамдық сананы жаңғыртуға арналған 
ауқымды шаралар ұйымдастыру, өзекті мәселелерді 
талқылап, тиімді ұсыныстар әзірлеу. Бүгінге дейін 
кеңестің екі отырысы өткізілді. Саяси, экономикалық 
және әлеуметтік жаңғыру бағыттары бойынша көптеген 
ұсыныс жасалды. Қоғамды алаңдатқан түрлі мәселелер 
қызу талқыға түсті.

Заман талабына сай саяси реформалар жүргізілуде. 
Қазір менің бастамаммен Парламентте бірқатар 
маңызды заңнамалық өзгерістер талқылануда. «Бейбіт 
жиындарды ұйымдастыру және өткізу тәртібі» туралы 
заң жобасы қарастырылып жатыр. Бұл еліміздің 
демократиялық дамуын айқындайтын өте маңызды 
құжат болатынына күмән жоқ.

Мәжіліс пен мәслихат депутаттарының сайлауына 
түсетін саяси партиялар әйелдер мен жастар үшін отыз 
пайыздық квота бөлетін болады. Осыған орай заңға 
тиісті толықтырулар енгізу қарастырылуда. Сондай-ақ 
саяси партияларды тіркеуді жеңілдету, парламенттік 
оппозиция институтын қалыптастыру үшін заңнамаға 
маңызды түзетулер жасалмақ.

Осы өзгерістер саяси үдерістерді одан әрі 
либерализациялау жолындағы нақты қадам болады деп 
сенемін.  Жан-жақты саяси реформалар жалғасады. Бұл 
– біздің стратегиялық таңдауымыз.

Сондай-ақ азаматтардың өтініш-тілектерін жедел 
қарастыру үшін «Халық үніне құлақ асатын мемлекет» 
тұжырымдамасын ұсындым. Бұл – өте маңызды әрі 
қажет бастама. Шенеуніктердің міндеті – ең алдымен, 
халыққа қызмет ету. Олар ел-жұрттың мұң-мұқтажына 
құлақ аспағанда кімге құлақ асады?! Осы қағидатты 
барлық деңгейдегі мемлекеттік қызметшілердің 
санасына сіңірген жөн. Қазірдің өзінде бұл бағытта оң 
өзгеріс бар.

 Отандық бизнесті дамытуға арналған бірқатар 

бастама жүзеге асты. Менің тапсырмам бойынша 
шағын және микро бизнес өкілдері үш жылға табыс 
салығынан босатылды. Олардың қызметі алдағы 
үш жыл бойы тексерілмейді. Сол үшін мораторий 
жарияланғанын білесіздер. Қазіргі төтенше жағдай 
кезінде де кәсіпкерлерге үлкен қолдау көрсетілуде. Оны 
жоғарыда атап өттім.  

Елді алаңдататын өзекті мәселенің бірі баспана 
екені белгілі. Осы бағытта да ауқымды жұмыстар 
атқарылды. Үкімет алдына Елбасы ұсынған «Бақытты 
отбасы» бағдарламасының аясын кеңейтіп, тұрғын 
үй құрылысын жандандыру міндеті қойылды. Соған 
сәйкес, биылдан бастап жыл сайын көп балалы және 
мүгедек балалары бар 10 мың отбасы тұрғын үймен 
қамтамасыз етіледі.       

Аз қамтылған және көп балалы отбасыларға 
арналған әлеуметтік көмектің жаңа түрлері енгізілді. 
Мысалы, көп балалы отбасыларға табысына қарамай 
жәрдемақы беріле бастады. Жарты миллионнан астам 
азаматтың 300 мың теңгеге дейінгі кепілсіз несиесі 
өтелді. Бұл бастамалар халықтың тұрмыс сапасын 
жақсартуға бағытталған. 

Былтыр «Педагог мәртебесі туралы» заң қабылданды. 
Соған орай алдағы төрт жылда ұстаздардың 
еңбекақысын екі есе арттыруды тапсырдым. Бұл 
жұмыс жүйелі түрде жүзеге асырылып келеді. Бюджет 
саласындағы басқа да қызметкерлердің жалақысы 
көбейтілуде.

Мен талантты да талапты жастарға сенім артамын. 
Сол себепті «Президенттік жастар кадрлық резервін» 
құрып, «жүзден жүйрік, мыңнан тұлпар» шыққан 
300 жасты іріктеп алдық. Олардың біразы қызметке 
орналасты. Тиісті мемлекеттік органдарға жастар 
саясатына арналған жаңа кешенді бағдарлама әзірлеуді 
тапсырдым.

Осы жылды «Волонтер жылы» деп жарияладым. 
Бүгінде бұл бастаманың дер кезінде көтерілгенін көріп 
отырмыз. Қазіргідей төтенше жағдайда волонтерлер 
аянбай еңбек етіп жүр. Күрделі кезеңде белсенділік 
танытқан жігерлі жастарды үлгі тұтуымыз керек.

Жалпы, бір жыл ішінде нақты жұмыстар атқарылды. 
Сондықтан елдің еңсесін көтеретін мұндай шешімдер 
алдағы уақытта да қабылдана береді.

– Келесі жылы Тәуелсіздігімізге 30 жыл толады. 
Біз дамудың жаңа кезеңіне қадам бастық. Осы 
орайда жаңа мүмкіндікпен бірге жаңа қауіп-қатердің 
де туындайтыны жасырын емес. Алдағы уақытта 
соған төтеп беріп, елімізді өркендету үшін не нәрсеге 
баса мән бергеніміз жөн?

– Біз Елбасының салиқалы саясатының, хал-
қымыздың ырыс-ынтымағының арқасында тәуелсіз 
Қазақстанды құрдық. Осы жылдар ішінде тиімді 
басқару жүйесі қалыптасты. Егемен еліміздің іргесін 
бекемдеу үшін ауқымды жұмыс атқарылды. Өтпелі 
кезеңдегі барлық қиындықты еңсеріп, орнықты даму 
жолына түстік. Ендігі мақсат – осындай табыстарды 
еселеп, жаңа белестерді бағындыра беру.     

Әйгілі француз ойшылы Жан-Жак Руссо «Мықты 
мемлекет қана өз азаматтарының еркіндігін қамтамасыз 
ете алады» деген екен. Халқымыздың тұрмыс сапасын 
жақсарту үшін Қазақстанды мықты мемлекетке 
айналдыруымыз керек. Бұл ретте «Күшті Президент – 
ықпалды Парламент – есеп беретін Үкімет» формуласын 
берік ұстануымыз қажет.

Әлемде түрлі үрдістер қалыптасуда. Бірақ соның 
бәрі бірдей ұлттық мүддеге сай келе бермейді. Негізгі 
қауіп-қатерлер алда. Сондықтан қырағылық сақтай 
отырып, қиындықтарды еңсеруге әрдайым дайын 
болуымыз керек.

Жаңа сын-сынаққа төтеп беру үшін, ең алдымен, 
ұлттық құндылықтарды қорғай білген жөн. Ана 
тілімізді, салт-дәстүрімізді, ұлттық сана-сезімді, 
қоғамдағы татулық пен келісімді, береке-бірлікті 
сақтай алмасақ, келер ұрпақ бізді кешірмейді. Әсіресе 
мемлекеттік тілдің мәселесі өте маңызды. Тіл – ұлттың 
тұғыры, ұрпақтың ғұмыры. Қазақ тілі қазақты әлемге 
таныта алады. Халықтың тілі – халықтың төлқұжаты. 
Мұны әрдайым есте ұстау керек. Біле білсек, ұлттық 
қауіпсіздік тілімізді қадірлеуден басталады.

Бүгінде цифрлы технологиялар қарқынды дамып, 
қоғамдық өмірдің түрлі саласына дендеп еніп келеді. 
Біз осы үрдіске баса мән беріп отырмыз. Бұл – қазіргі 
заманның басты талабы. Мұны коронавирус індетіне 
байланысты туындаған күрделі кезең анық аңғартты. 
Менің тапсырмам бойынша Үкімет «Цифрлы 
Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасында анықталған 
кемшіліктерді ескеріп, қайта қарайды. Цифрландыру 
үдерісі елімізді өркендетуге тың серпін беретіні сөзсіз. 
Оның мән-маңызы арта бермек.    

Елімізді өркендету үшін ұлттық экономиканы 
әртараптандыру үдерісін жалғастыра береміз. Осы 
жолда шағын және орта бизнеске барынша жағдай 
жасаған абзал. Сонымен қатар адами капиталды 
одан әрі дамытамыз. Бұл бәсекеге қабілетті ұлт 
қалыптастыру үшін қажет. Осыған орай білім, ғылым, 
денсаулық сақтау салаларын да түбегейлі жаңғырту 
міндеті алдымызда тұр.

Тағы бір зор мақсат – елді еңбекке баулу. Шындықты 
айтсақ, шетелдерде халқымыз нағыз еңбекқор жұрт 
ретінде әлі таныла қойған жоқ. Бұл біздің беделімізге де 
едәуір нұқсан келтіреді. Қажырлы еңбектің арқасында 
ғана көп мәселені шешіп, мемлекетімізді дамытамыз, 
әл-ауқатымызды арттырамыз.

Сондықтан еңбекке баулу жастарға тәрбие берудің 
негізгі бағыты болу керек деп санаймын. Бұл ұлттың 
болашағына тікелей ықпал етеді. 

– Қасым-Жомарт Кемелұлы, қалыптасқан 
жағдайға байланысты елді алаңдатқан өзекті 
сауалдарға жауап бердіңіз. Енді соңғы сұрақ. 
Сонымен қазіргі күрделі кезеңнен қандай ой 
түйдіңіз?

– Төтенше жағдай күнделікті өмірімізге елеулі өзгеріс 
енгізді. Жоспарланған жұмыстарды, түрлі іс-шараларды 
кейінге қалдыруға мәжбүр болдық. Осындай кезде, ең 
алдымен, не нәрсенің аса бағалы екенін түсіндік. Бұл – 
адамның өмірі, адами қарым-қатынастар, азаматтардың 
денсаулығы, қоғамның береке-бірлігі. Бір-бірімізге 
қолдау көрсетудің қаншалықты маңызды екенін де 
аңғардық. Қалған дүниенің бәрін біртіндеп ретке 
келтіруге болады.

Пандемия кезінде бүкіл қоғамымыз сынға түсті. 
Көптеген азаматтар қиын сәтте елге қызмет етудің 
озық үлгісін танытты. Бұл – парасатты патриотизмнің 
көрінісі. Кез келген күрделі кезең адамның жігерін 
жанып, рухын қайрайды. Әлемге жайылған індет 
тұсындағы ахуал халқымызды одан әрі ұйыстыра 
түсетіні анық.

Осы ретте, ұлы Абайдың «Тоқтаулылық, қалыпты 
шыдамдылық – бұл қайраттан шығады, білсең 
керек» деген өлең жолы ойға оралады. Шын мәнінде, 
табандылық пен төзімділік танытсақ, қиындыққа төтеп 
береміз. Еліміз бұл қиындықтан ширап әрі шыңдалып 
шығады деп толық сеніммен айта аламын.

Барлық қиындықты бірге жеңеміз!
 Әңгімелескен Дархан ҚЫДЫРӘЛІ,

«Egemen Qazaqstan»

(Соңы. Басы 1-бетте)

– Бүгінгі таңда қаламызда COVID-19 дертіне шалдыққан 3 
науқас анықталды. Ал, тағы бір науқас Сәтбаев қаласынан. Бүгінде 
үшеуінің де жағдайы қалыпты деңгейде. Олар – «Мәскеу-Ақтөбе-
Қарағанды» бағытымен келген студенттер. Оларға алғаш елімізге 
келген мезетте-ақ медициналық тестілеу жасалды. Ауру белгілері 
анықталмағандықтан студенттер өз үйлеріне жіберілген болатын. 

Коронавирустың алғашқы белгісі 27 сәуір күні білініп, науқастың 
дене қызуы күрт көтерілген. Бүгінде олармен жақын байланыста 
болған барлық тұрғындар үй және провизорлық карантинге 
жатқызылды. Үй подъездері жабылып, тәртіп сақшыларының 
қадағалауына алынды. Тұрғындарға азық-түлік тапсырыс бойынша 
тасымалдануда. Науқастардың жағдайы қалыпты деңгейде. Олар 
лопинавир, рибавирин, ацетилсалицил қышқылы, парацетамол 
дәрілерімен  емделуде. Науқастардың жағдайы қиындайтын болса 
жасанды тыныс алу құрылғысына қосылатын болады. Бүгінде 
Жезқазған-Сәтбаев қалалары бойынша бұндай 15 құрылғыны бар. 
«Қазақмыс» корпорациясы тағы 3 құрылғы алып бермекші,  – деді ол. 

Сондай-ақ, Ләззат Нәбиқызы COVID-19-ды анықтауға арналған 
экспресс тесттердің ауруды анықтау мүмкіндігінің төмендігін айта 
келе, қаламызда «Қазақмыс» корпорациясының демеушілігімен 25 
мамырдан кейін арнайы ПТР лабораториясының пайда болатындығы 
туралы жақсы жаңалығымен де бөлісті. Осының арқасында тест 
нәтижелері өз қаламызда анықталатын болады. Аталған лаборатория 
сағатына 28 адамды зерттеп, нәтижесін анықтауға қауқарлы. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

Қарағанды 
облысы 

денсаулық сақтау 
басқармасының 

Жезқазған 
аймақтық 
өкілдігінің 

басшысы Ляззат 
Ранова cәрсенбі 

күні қаладағы 
коронавирус 

дертіне байланысты 
ахуалмен бөлісті. 

КОРОНАВИРУС 
ЖҰҚТЫРҒАНДАР БАҚЫЛАУДА

Сәрсенбі күні Жезқазған қаласы жұмыспен қамту 
және әлеуметті бағдарламалар бөлімінің басшысы 
Ләйлә Әлкебаева БАҚ өкілдеріне брифинг өткізіп, 
Жеңістің  75 жылдығына орай соғыс ардагерлері 
мен жеңіске үлес қосқан өзге де азаматтар санатына 
берілетін біржолғы көмек туралы толығырақ 
мәліметтермен таныстырды. 

АРДАГЕРЛЕРГЕ – АЙРЫҚША 
ҚАМҚОРЛЫҚ



Фашистік Германия Кеңес одағына кенеттен 
шабуылдаған 1941 жылы Нина ВИНОГРАДОВАНЫҢ 
жасы небәрі он сегізде еді. Алайда, жастығына қарамастан 
өжет қыз майданға медбибі болып алынады. Ерлік 
жолын туған жері Луканскіден бастаған ол от пен оқтың 
ортасында жүріп, жаралы сарбаздардың жанынан табылды. 
Сержант шеніндегі медбибі кейін Киев, Харковь, Бухарест, 
Прага, Варшава, Будапешт сынды ірі фронттарда батылдық 
көрсетті. Өмірінің бес жылын соғыста өткізген Нина 
Степановна майданда  батольон командирі Константин Виноградовпен көңіл жарастырып, шаңырақ көтереді. 
Екеуі де соғыста көрсеткен ерліктері үшін «Красная звезда» орденімен марапатталды. 1953 жылы қазақ 
жерінен пана іздеп келген ардагерлер отбасы мысты өлкеде тұрақтады.  Отағасы мыс қорыту заводына, Нина 
Степановна ауруханаға жұмысқа кіреді. Кейінірек Жезқазған кен-металлургия комбинатында еңбек еткен 
батыр қыз қазір жезқазғандықтардың еркесіне айналды. Жылда 9 мамырды аяғынан тік тұрып қарсы алатын 
Нина Виноградованың омырауында «1941—1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысында Германияны жеңгені 
үшін», Кеңес Одағының Маршалы Г.К.Жуков медальдерімен қатар  «КСРО  санитарлық қорғанысының үздігі» 
белгісі мен көптеген мерекелік медальдар жарқырап тұр. 
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Иван АРТЕМЕНКО 1926 жылғы 
20 мамырда Алматы облысының 
Сарқанд ауданына қарасты 
Покатиловка селосында туды. Соғысқа 
дейін Талдықорған облысы Антоновка 

селосында жұмыс істеген ол 1943 жылы майданға алынды. 
Ленинград майданында және Прибалтикада шекара әскері 
құрамында аға сержант шенінде бөлімше командирі болып 
соғысқа қатысты. 2-дәрежелі Отан соғысы орденімен, «1941-
1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысында Германияны жеңгені 
үшін» медалімен, Кеңес Одағының Маршалы Г.К.Жуков 
медалімен және мерекелік медальдармен марапатталған 
Иван Кузьмич 1953 жылы елге оралды. Ал, 1975 жылдан 
бері Жезқазған қаласында орнықты. Жезқазған байыту 
фабрикасында еңбек еткен ардақты ардагер бүгінде төрт 
баласынан өрбіген немере мен шөбернің ортасында Ұлы 
Жеңістің 75-ші көктемін қарсы алмақ.

Ер етігімен қан кешкен, ат ауыздықпен су ішкен сұрапыл соғысқа қатысқан ардагерлердің қатары жыл өткен сайын емес 
күн санап сиреп барады. Ұлы Жеңістің туы желбіреген биылғы мамырға Жезқазғанда  4 ардагер жетіп отыр. Бүгінде көзі тірі 
Иван Кузьмич Артеменко, Нина Степановна Виноградова, Александр Тимофеевич Гусак пен Алексей Михайлович Миненко 
Отанға қауіп төнген тұста тайсалмай асқан ерліктің үлгісін көрсеткеніне кеудесінде жылт-жылт еткен медальдері дәлел болса 
керек.  Ерлікті өшірмей, ерлерін ұмытпай, арамыздағы ардагерлерді қастерлеп, олардың алдында бас ию – бүгінгі және келер 
ұрпақтың парызы. Сондықтан, Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 75 жылдығы қарсаңында жезқазғандық батырлар хақында 
қалам тербемеу бізге сын. 

АРДАГЕРЛЕР – АРАМЫЗДА

▐ ЖЕҢІСКЕ – 75 ЖЫЛ

Жаздың жайма шуақ, 
мамыражай маусым айы. 
Әскерге шақырылған бір топ 
жігітті ортаға алған жастар ауыл 
сыртындағы көгалда отырып, 

әуелете ән шырқап, күмбірлете күй тартыпты. 
Майданға аттанып бара жатқан азаматтарын 
қимаған ауыл адамдары да сол күнгі таңды ұйқысыз 
атырған екен. Сол жастардың бірі Әбдрашит көкем 
домбыраның құлағында ойнайтын өнерлі жан болған. 
«Ол кезде біз 5-6 жастағы ойын баласымыз ғой. Сонда 
да болса, көкеміздің бет-бейнесі, кейбір ерекше мінез-
құлқы есімде қалып қойыпты. Қасы-көзін ойнақтатып, 
құлағын қозғап, көпшілікті күлдіріп отыратын. 
Серпіле секіріп, айналып, қазіргі тілмен айтқанда 
акробатикалық трюктерді керемет жасайтын. Біз 
қасында қызық көріп, жүгіріп жүретінбіз. Қолынан 
домбырасын тастамайтын. Соғыстан аман келгенде, 
мүмкін өнер адамы болар ма еді...» дейді бүгінде жасы 
сексеннің бел ортасына келген, әулетіміздің үлкені 
Манасбай көкем осыдан 75 жыл бұрын сұрапыл 
соғыстың бітуіне төрт-ақ ай қалғанда, 1945 жылдың 
16 қаңтарында Польша жерінде оққа ұшқан Әбдрашит 
Қадыров көкемді есіне алып. 

Ағасы майданға аттанғанда әкем Әбдуахит 9 жаста 
болған екен. Ол кісінің өнерлі жан болғаны, жайдары 
мінезі, әзілқойлығы, бауырмалдығы жайлы жиі 
әңгімелеп отырушы еді. 15 жасында әке-шешесінен 
бірдей айырылып, Қорғасын кен орынында қара 
жұмысқа ерте араласуға мәжбүр болған әкемнің 
бастапқыда ағасының дерегін қайдан іздеуге 
болатынын білмегені анық. Қолында 36833 әскери 
бөлімше командирінің орынбасары В. Шатохинның 
Әбдрашит көкемнің ұрыс кезіндегі ерлігі жайлы 
баяндап, оның Кеңес Одағының батыры атағына 
ұсынылғанын айтып, осындай ержүрек азамат 
тәрбиелеген анасы мен «Қазақстан» колхозының 
еңбеккерлерінің атына жазған алғыс хаты және 77609 
әскери бөлімінің командирі Т.Мастихинның қызыл 
жауынгер	Ә. Қадыровтың Польша жерінде, майдан 
даласында ерлікпен қаза болғанын хабарлаған хаты 
ғана бар болатын. 

Отбасын құрып, есейіп, етек жинағаннан кейін, 
қолындағы хаттарды негізге алып, Мәскеуге, КСРО 
Қорғаныс министрлігіне бірнеше рет хат жазып, 
құжаттардың көшірмесін жолдаған әкем олардан 
мардымды жауап ала алмады. Есімде, әйтеуір 9 
мамыр Жеңіс күні жақындаған сайын наурыз айынан 
қамданып, хат жазып отыратын. Мәскеуден бір хабар 
келіп қалар деп үміттенген болар... . Әбдрашит 
көкеме Кеңес Одағының Батыры атағы берілді ме, 
жоқ па, әулетіміз үшін маңызы зор сол бір сұрақ 
жауапсыз,беймәлім күйінде қалып еді... 

 Көп жылғы тынымсыз ізденіс өз нәтижесін берді. 
«Подвиг народа в Великой Отечественной войне 1941-
1945 гг.» Бүкілресейлік жобасының аясында Әбдрашит 
көкемнің ерлігі жайлы мағлұмат беретін бірқатар 
деректерге қол жеткіздік. Ұлытаудың Қорғантас 
ауылында туып-өскен Әбдрашит Қадыров 1942 
жылдың 16 маусымында Жезқазған аудандық әскери 
комиссариатының шақыруымен майданға аттанған. Ол 
1942 жылдың шілде айынан 1945 жылдың қаңтарына 
дейін Белорусь майданының құрамында жүріп, 
неміс фашистеріне қарсы жүргізілген қиян-кескі 
ұрыстарға қатысып, қан майданда талай рет қазаққа 
ғана тән қайтпас қайсарлық пен батырлықтың үлгісін 
көрсетіпті. №47 танкке қарсы шабуылдаушы полктің 
құрамында артиллерия құрамасы командирінің 
орынбасары, сержант шенінде болған Әбдрашит 
Қадыров Белоруссия, Польша жерлерін неміс-фашист 
басқыншыларынан азат етуге қатысқан .

Марапат қағазындағы мына бір жолдар Әбдрашит 
көкемнің майдан даласындағы ерлігінен сыр шертеді.

... 1943 жылдың күзінде Пашино деревнясын 
жаудан тазарту үшін болған шайқаста асқан 
батылдық көрсетіп, қол пулеметімен 100 метрге дейін 
жақындап келген бірнеше фашистің көзін жойған 
қызыләскер Қадыров бөлімше жауынгерлерінің 
арнайы бекініске шығынсыз жетуін қамтамасыз 
еткен. Сол жолғы ерлігі үшін КСРО Жоғарғы кеңесі 
президиуымының 1943 жылдың 13 қазанындағы 
Жарлығымен «Жауынгерлік ерлігі үшін» медалімен 
марапатталған. Мына бір парақшада 1943 жылдың 
күзінде Козьяны деревнясының жанында болған 
қиян-кескі ұрыста қарсы шабуылға шыққан неміс 
солдаттарын жақындатып барып, автоматпен 
атқылаған сержант Қадыровтың көзсіз ерлігі жайлы 
баяндалады. Зеңбірекшілер батареясының межелі 
жеріне орналасуына мүмкіндік бермей, әлсін-
әлсін шабуыл жасаған жау біраз адамдарынан 
айырылып, бой тасалаған екен. Жаужүрек қазақтың 
қайтпас қайсарлығына тәнті болған командирлері 
оның ерлігін жоғары бағалапты. Қараша айында 
сержант Ә.Қадыров III дәрежелі «Даңқ» орденімен 
марапатталған. Сол 1943 жылы Коммунистік партия 
қатарына өткен екен.

Кеңес Одағының батыры, полковник Цивчинский 
мен гвардия майоры Корждың 1944 жылғы 14 
сәуірде Кеңес әскерінің Бас қолбасшысының атына 
Ә.Қадыровты Кеңес Одағының Батыры атағына 
ұсынып жазған ресми хатында Әбдрашит көкемнің 
ұрыс даласындағы тағы бір ерлігі жайлы баяндайды.

«... 1944 жылдың 4 сәуірінде Ковель қаласы 
жанындағы Старые Кашары ауданы үшін болған 
ұрыста 5-зеңбірекшілер батареясының көздеушісі, 
сержант Қадыров жаудан қайтпайтын нағыз батыр 
екендігін көрсетті.

Таңғы сағат 5.00-де 5-зеңбірекшілер батареясы 
тұрған тұстан 10 неміс танкісі мен жаяу әскері 
шабуылын бастады. 200,5 метр биіктікте болған 
қиян-кескі ұрыста батарея командирінің бұйрығымен 
сержант Қадыров жау танкілерінің жанында келе 
жатқан жаудың жаяу әскерін 250-300 метрге дейін 
жақындатып, автоматтан оқ жаудырды. Жаяу 
әскерін жайратып салғаннан кейін жау танкистері 

зеңбірекшілер батареясына қарай жанталаса ұмтылған. 
Жақындап қалған жау танкілеріне оқ жаудырған 
Қадыров бастаған артиллеристер бір танкіні отқа 
орады. Нысананы дәл көздеудің нәтижесінде жаудың 
тағы да үш танкісі жойылды. Алайда, жау танкісінен 
атылған снаряд 5-орудиенің зеңбірегін істен шығарды. 
Еңбектеп, келесі зеңбіректің жанына барған сержант 
Қадыров жауынгер Печеновпен бірге нысанаға дәл 
тигізіп, жаудың тағы да екі танкісін жойды. Жанына 
снаряд жарылып, ол зеңбірек те істен шыққаннан 
кейін артиллеристер қолдарына автоматтарын алып, 
жауға тынымсыз оқ жаудырды. Біздің жауынгерлер 
14 сағатқа созылған кескілескен ұрыста бекіністі 
жау қолына бермей, жанқиярлықпен қорғап қалды. 
7 танкісінен айылып, көп адам шығынына ұшыраған 
немістер кейін шегінді. Ұрыс даласынан қатты 
жараланған үш командирді алып шыққан жауынгер 
Қадыров осы шайқаста өзі де жарақат алды. Отан 
алдындағы борышын осылай адал атқарған қазақ 
халқының қайсар ұлы, коммунист Әбдрашит Қадыров 
Кеңес Одағының батыры деген ең жоғарғы атағына 
лайықты. 

Осы ұсыныстың негізінде СССР Жоғарғы кеңесі 
президиумының 1944 жылғы 21 мамырдағы №22/н 
бұйрығымен сержант Әбдрашит Кадыровқа II 
дәрежелі «Даңқ» ордені беріліпті. 

....Артиллеристер ешқашан да ұрыс даласын 
тастап кетпеген. Майдан даласында бірнеше тонна 
шойын темірді сүйретіп, қаптаған жау танктеріне 
тоқтаусыз оқ жаудырған, зеңбірегі істен шықса, 
автоматтан оқ жаудырып, жанкештілікпен жауға қарсы 
ұмтылып, қоян-қолтық ұрысқа кіретін зеңбірекші 
жауынгерлердің көзсіз ерлігін кинолардан талай рет 
көріп өстік. Сондай қас батырдың бірі Әбдрашит 
көкем болған екен. Аспан мен жер астасып, дүние 
астаң-кестең болып жатқанда жанын шүберекке түйіп, 
жауға оқ жаудырып, өзі жараланса да ұрыс даласынан 
жаралы жауынгерлерді алып шыққан Әбдрашит 
әкеміздің жанкештілігінен тау ұлының ештеңеден 
тайсалмайтын өр мінезі, қайтпас қайсарлығын 
көргендей болдым. Интернеттен алған осы бір 
мағлұматтарды қайта-қайта парақтап, өшкеніміз 
жанып, өлгеніміз тірілгендей күй кештік, әулетімізбен 
ерекше мақтаныш сезіміне бөлендік. 

Зерттеуші ғалым, тарихшы Берік Әбдіғалиұлының 
«Ұмытылған қаһармандар» атты кітабында Ұлытау 
өңірінен шыққан, Ұлы Отан соғысы жылдарындағы 
ерлігі мен қаһармандығы кейінгі жылдарға дейін 
беймәлім болып келген батыр аталарымыздың ерлік 
істері нақты дәйектерге сүйене отырып баяндалады. 
Осы кітапта атамыз Әбдрашит Қадыровтың да 
майдан даласындағы ерлігі жайлы жазылған жолдар 
бар. Міне, осылай қаһарман атамыздың аты тасқа 
басылып, тарихта қалды. Аталарымыздың рухына 
тағзым ете отырып, олардың есімдерін ел есінде 
қалдырып отырған зерттеуші ғалым бауырымызға 
айтар алғысымыз мол. 

... Әкем Әбдуахит Нүрекеұлы тұңғыш ұлына 
Қадыров деп ағасының тегін берді. Сол кезде 20 жаста 
болса да, ақылмен ойлап, бауырының аты өшпесін, 
атын әулетіміздің бір ұрпағы алып жүрсін деген болар. 
Құдайға шүкір, бүгінде Серік Қадыров ағамның үш 
ұлынан тараған немере-шөберелер желкілдеп өсіп 
келеді. Яғни, бүгінгі өскіннің кемелді келешегі, бейбіт 
өмірі үшін күрескен, жанын қиған Аталар даңқы 
ешқашан өшпек емес, жыл өткен сайын жас ұрпақ 
санасында жаңғыра бермек.

Сәуле НҮРЕКЕНОВА, 
Қазақстан Журналистер одағының мүшесі

ЕРЛІКТІҢ ОТЫН МАЗДАТҚАН

Біз негізінде қазіргі Ұлытау ауданы, 
ата- бабамыз қоныс еткен Байқоңыр жері, 
соның елді мекендерінен тараймыз. Ата 
жолымен айтсақ, Қыпшақ-Малтабар-
Жалмырза ұрпағы, Ақсақал әулетінен 
Ұлы Отан соғысына алты адам аттанфып, 

солардың біреуі де 
елге оралмаған. Олар: 
Құлахмет Түгелбаев, 
інісі – Бектай 
Түгелбаев, Әбдікәрім 
Кемелбаев, Төлеген 

Тоқтарбаев, Шылмағанбет Ізімбаев, 
інісі Шалау Ізімбаев. Мұның ішінде 
Құлахметтен төрт бала, Шылмағанбеттен 
екі бала. Олар осы өңірде үйлі-баранды 
болып еңбек етіп жатыр. Қалған төртеуінен 
тұқым жоқ, 18-20 жас аралығындағы 
боздақтар. Бұлар түгелдей сауатты адамдар 
болған. Менің әкем Құлахмет Байқоңыр 
басында ішкі істер бөлімінде учаскелік 
милиция, ал Шылмағанбет Байқоңыр 
көмір кеніші жұмыскерлерін тамақпен 
қамтамасыз ететін (продснап) мекеменің 
қызметкері, басшысы болған. Оның інісі 
Төлеген Тоқтарбаев комсомол ұйымын 
басқарған бір әкенің жалғызы. Соғысқа өзі 
сұранып кетіпті. Ал қалған үшеуі Бектай, 
Әбдікарім, Шалаулар бұдан бұрын 1938 
жылы финсоғысына шақырылып, содан 
Ленинград майданына кіргеннен опат 
болғандар. 

Соғыс уақытында бұлардың сауат-
тылықтарын пайдаланып іштерінен 
кіші командирлер дайындаған. Бектай 
Түгелбаев аға сержант компас арқылы 
бағыт-бағдар азимутын белгілеп, қалың 
орман ішінде жүретіндей барлаушы развет 
отрядын басқарған. 

Төлеген Тоқтарбаев гв. кіші лейтенанты, 
артеллерия расчетын басқарған. Шалау 
Ізімбаев гв. лейтенанты танк командирі. 
Әбдікәрім Кемелбаев туралы қанша 

сұрастырсақ та жауап таба алмадыық.
Ал әкелеріміз қатардағы атқыштар, 

барлығы ВКП(б) мүшелері болған. Бұл 
– біздің әскери комиссариаттан алған 
жауаптарымыз. Мұның ішінде әкелеріміз 
туралы тұщымды жауап жоқ, хабар-
ошарсыз кеткендердің тізімінде. 

Бұлардың майданнан келген хаттары мен 
суреттері сақталмаған. Ол уақытта олардан 

келген хаттарын оқитын ауылда сауаты 
бар адам да болмаған. Шешелеріміздің 
айтуынша, мен іздеп тауып беремін деп 
суреті мен хатын Қанатбек деген ағамыз 
алып кетіп, содан жоғалған дейді. Кейіннен 
бірен-саран суреттерін таптық. Оны осы 
мақалаға ұсынып отырмыз. 

Біз соғыс жылдарында туып-өсіп, есіміз 
кіргенде балалық шақтын бал дәуренін көре 
алмай, әскер семьясында үйде әжемнің, 
далада шешеміздің зарлы үндерін солардың 
көз жасын көріп өскен адамдармыз. Менің 
есімде қалғаны әжем кеш болса болды 
қара жамылып, осы балаларының аттарын 
жырға қосып, жоқтаумен, «Ең болмаса 
біреуіне де өз жерінен топырақ бұйырмады-
ау» деп жылаумен күнін өткізіп, сол көп 
жылас пен жоқтаудан көзі көрмей соқыр 
болып қалып «Соқыр кемпір» атанып еді. 

Соғыс уақытында бүкіл ерлердің 
жұмысын ауылда әйелдер, қарттар, 
жасөспірім балалар атқарды. Бүкіл 
ауыртпалық аналарымыздың мойнына 
түсіп, шешелеріміз сауыншы, соқа жегіп 
өгіз айдаушы, сырғы сүйреп мая салушы, 
орақ ұстап егін орушы, қап арқалап тоған 
салушы, ал өндірісте Байқоңыр көмір 
кенішінде Сүгір Кемелбаев әкеміз, әйелі 
Қамқа шешеміз екеуі шлияға жегіліп, 

еңбектеп стволдан үңгірден тәшке сүйреп 
сыртқа көмір шығарып тұрған. Оны 
архивтен табылған құжаттарда оларды 
«ташечниктер» деп атайды екен. Сол 
сияқты Қарсақбай мыс зауытында жұмыс 
істеген Күләйхан, Нағима шешелеріміз 
шойын қорытып, одан бомба мен 
миналардың, қол гранаталардын корпусын 
құйып, мыстан снаряд, пулеметтердің 
гильзаларын дайындаған. Сол сияқты 1942 
жылы Қ.Сәтбаев 38 күннің ішінде марганец 
бронитін өндірген Жезді кен шахталарында 
апаларымыз еңбек етіп Ұлы Жеңісті 
жақындатқан, барлығы да жеңіс үшін, Отан 
үшін, ел-жер үшін жан жанқиярлықпен 
еңбек еткен аруаналар еді. 

Одан кейінгі елді қалпына келтіру 
жас болсақ та біздің үлесімізге тиді. Жас 
кезімізден шешелерімізге көмектесіп, жаяу-
жалпылап алыс қыстақтардан қатынап 
оқу оқып, арасында өгіз айдаушы, масақ 
теріп, қырман айдаушы, есейе келе мал 
азығын дайындау шөп шабу, көпене салып, 
сырғымен шөп тасушы, үлкендерде біздерді 
баласынбай осы жұмыстарға салатын еді. 

Есейе келе техникаға тракторист, машинаға 
шопыр болып, елді қалпына келтіруде 
біздің қатарларымыз біздер аянбай еңбек 
етіп өз үлесімізді қосып ерте ер жеттік. 

Оның ішінде осы әулеттің бүгінгі 
үлкені сексеннен асқан Совет Құлахметов 
– осы өңірдегі алғашқы механизатор-
тракторист. Тың көтеру жылдарында 
егіс даласына алғашқы борозда салған 
механизатор. Бүгіндері кешегі Жезді, 
бүгінгі Ұлытау аудандарына еңбегі сіңген 
Құрметті азаматы. Одан кейінгі үлкені 
сексенді еңсерген Құлахметтің кішісі мен 
Қадыр кезінде мына көз көргендер білетін 
барлық жұмысты атқарып, 1964 жылы 
Целиноград а/ш институтына түсіп, 1969 

жылы бітіріп елдің тыныштығы бұзылған 
кезде 1972 жылға дейін оңтүстік шекараны 
қорғауға қатысқан офицер құрамында 
болдым. Одан кейін ауылға келіп бітірген 
мамандығым бойынша жұмыс істедім. 
2010 жылы «Тіршілік көзі» -деген мал 
шаруашылығы туралы жолдасымыз 
екеуіміз бірігіп, қазіргі ұмыт болып бара 
жатқан бүгіндері «брендіге» айналған 

ұлттық тағам түрлерін дайындау туралы 
ұлттық технологияны мына жастарға 
арнап жазып шығарып едік. Өткен 2019 
жылы биылғы жылы сексен жасқа толуыма 
байланысты «Ғұмыр» деген атпен 250 
беттік «Асар» баспасынан шыққан кітабым 
жарық көрді. Бұл сол кездегі өңірлік ел 
тарихы және еңбек үлгісін мына жастарға 
дәріптеу мақсатында жазылған еді. Менен 
кейінгі әскер семьясынан Шылмағанбет 
баласы МЭЛС (Ислам) бір әкенің жалғызы 
мамандығы инженер-механик. Марқұм 
барлық ғұмырын осы салаға арнап еңбек 
еткен азаматымыз еді. Құдайға шүкір 
артында бала-шаға немерелері бар. 

Мұның барлығы арғы ата-бабала-
рымыздың әріден тәуелсіздікті, бос-
тандықты аңсаған соның жолында талайы 
жанын пида еткен аруақтардың әке мен 
аналарымыздың қанымен, жанымен бірге 
келген бүгіндері егеменді Қазақ еліне 
айналдық. Ұлы Жеңістің 75 жылдығы 
елімізге, тыныштық бірлік, бақ-береке 
әкелсін. 

 Артында қалған баласы:  
Қадыр ҚҰЛАХМЕТ, 

 еңбек ардагері 
 Ұлытау ауданы 

 Жезді кенті.

ЖАЗЫЛМАЙТЫН 
ЕСКІ ЖАРА ЕДІ...

Күндей күркіреп өткен соғыстың тағы бір куәгері – 
Александр ГУСАК. Ол да – Украинаның тумасы.  Он 
сегіз жасында майдан даласына аттанған жауынгер соғыс 
зардабының ауыр болғанын және әлі күнге дейін бәрі оның 
есінде екенін ұрпағына айтып отыр. Прага мен Польшада 
атқыштар полкінде ерлік көрсеткен Александр Тимофеевич 
оққа ұшып жараланған да. Тіпті Волгоград тұсындағы 
шайқаста жаудың қолына  түсіп, біраз қиындықты бастан 
кешірген. Соғыс аяқталып, АҚШ әскерінің көмегімен 
тұтқыннан босаған Александр Гусак Қазақстанға 
қоныстанып, Жезқазған қаласының өркендеуіне үлес 
қосқан. Оның есімі қаладағы тұрғын-үй мен ғимараттарды 
көтерген алғашқы құрылысшылармен қатар аталады. Ерлігі 
үшін «Ұлы Отан соғысы» орденімен, Кеңес Одағының 
Маршалы  Г.К.Жуковтың және басқа да мерекелік 
медальдармен марапатталған.

1923 жылы Ақмола облысы Атбасар ауданының Самарка 
ауылында дүниеге келген Алексей МИНЕНКО соғысқа 1942 жылы  туған ауылынан аттаныпты. Бірден жаяу 
әскер қатарына алынған ол Калинин түбіндегі шайқасқа қатысты. Ауылдан шыққан, соғысудың қыр-сырын 
білмейтін өрімдей  жас сол ұрыста жарақат алып, Каменск қаласындағы госпитальға түсті. Емделіп шыққаннан 
кейін Великие Луки қаласы түбінде, Новосокольники майдандарында шайқасты. Көп ұзамай олар Смоленск 
түбіндегі соғысқа араласты. Алексей Миненко ең алғашқы наградасын 1943 жылдың наурызында, Новгородты 
жаудан азат еткеннен кейін алыпты. 1944 жылы Ленинград үшін ұзақ уақыт соғысқан майдангер Норвегия мен 
Белоруссияны жаудан аман алып қалуға атсалысқан көптің бірі. Жаяу әскер Алексей Миненко қызмет еткен 
дивизия 1945 жылы сәуір айының соңында Германияға да жетті. Штецен қаласынан Одерге,  одан Берлинге шықты. Соғыстан кейін Алексей Миненко тағы төрт 
жыл Германиямен шекарада  қызмет етіп, туған ауылына 1949 жылы оралды. 1952 жылы отбасымен бірге жаңадан бой көтеріп жатқан Жезқазғанды бетке алған ол 
«Спецстрой» тресінде шофер, Жезқазған байыту фабрикасында слесарь болып жұмыс істеді. Майдан даласындағы ерлігі лайықты бағасын алып, Алексей Миненко 
1-дәрежелі Отан соғысы орденімен, «Ерлігі үшін», «1941–1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысында Германияны жеңгені үшін», Кеңес Одағының Маршалы Г.К. 
Жуковтің, сонымен қатар, бірнеше мерекелік медальдарды иеленді.

Сұрапал соғыстың бел ортасында тайсалмай жаудың бетін кері қайтарып, ұлы Жеңісті сыйлаған бұл ұрпақ – нағыз патриотизмнің үлгісі. Ендеше, Тәуелсіз елде 
бақытты күндерде өмір сүруімізде Отан үшін кеудесін оққа тосқан ардагердің ерлігі мен ержүректігі жатқанын ұмытпалық.   

Диана ОРАЗАЛИНА 
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Мұндағы Павел Андреевич кім? 
Ол – танк ротасының командирі болған 
П.А. Засколько. Әрине, «Советская 
Россия» баспасынан жарық көрген 
Ф.Гариннің бұл кітабындағы «Цыган 

Рахметов» кім екенін анықтауға  ешкім кезінде ұмтыла 
қоймаған тәрізді. Егер қызығушылық танытқанда халқымыз 
өзінің хас батыр перзентімен ертерек табысар ма еді? 
Өйткені, П.А.Заскольконың айтқан «Цыган Рахметов» деген 
батыры қазақ перзенті Жұмаш Рахметов екені бүгінде еш 
күмән тудырмайды. Олай дейтініміз, П.А.Засколько өзінің 
естеліктерінің бірінде Жұмаш Рахметов  туралы  «Ночь с 23 
на 24 декабря далекого 1942 года мы встретили в лесу вблизи 
деревни Жерносеково. Сидели в землянке без наката, а вер-
нее просто в яме, посредине которой отчаянно дымила бочка 
из-под газойля. Трескучий мороз, звездное небо да покрытые 
снегом ветви развесистой сосны. Лейтенант Рахметов, чер-
ноглазый, круглолицый парень, долго смотрел в ночное небо 
и, наконец, задумчиво произнес: «Вот такие же звезды, яркие 
и крупные, и у нас над Казахстаном, только Медведица здесь 
несколько на запад передвинулась». В этот момент раздался 
голос посыльного: «Командиры машин – к комбату!». Коман-
диром батальона была поставлена задача обходным манев-
ром, зайдя немцам в тыл, внезапно атаковать Кореневку и 
разорвать кольцо окружения. Для выполнения боевой задачи 
были определены четыре танковых экипажа. Возглавить 
группу приказали гвардии лейтенанту Рахметову» деп 
жазғанына қарағанда ардагердің майдандас жолдасын аса бір 
сағынышпен еске алып отырғаны байқалады. 

«Всегда Рахметов был смелым, веселым, волевым, 
спокойным. В бою был бесстрашен, никогда не терялся и 
метко стрелял. Я на него полагался как на себя, а таких людей 
не забыть». Тағы бір ардагер танкист Николай Тепов өз 
естелігінде Жұмаш Рахметовті осылайша бағалапты. 

1963 жылы жарық көріп, 1973 жылы қайта басылған Ф.
Гариннің кітабында П. Засколько Ж.Рахметовті неге «цыган» 
деп атаған? Өйткені, оны майдандас жолдастары өзара 
«цыган» деп атап кеткен екен. Өкінішке орай, жауынгер-
жазушы да бұған мән бере қоймаған. Қалай естісе солай жаза 
салған және сәл көркемдеп те жіберген секілді. Өйткені, оның 
жазуынша, Ж.Рахметов бір аяғынан айрылып госпитальға 
жіберіледі де, сонда қаза болады. Ал, П.Заскольконың  
естелігінде жерлесіміз оқ тиген соң, сол жерде  көз жұмады. 
Меніңше, бізге оның нақ қандай жағдайда дүниеден өткені 
емес, қан майдандағы қаһармандығы, ерлігі  маңызды. 

Сонау 60-70 жылдары шыққан, аты-жөні то-
лық көрсетіле қоймаған кітап түгілі Василий 
Александрович Давыдов,     Василий Владимирович 
Ярошенко деген кісілер шығарған «КНИГА ПАМЯТИ 
первогвардейцев-танкистов 1941-1945 гг.» деген кітапта 
аты-жөні тайға таңба басқандай етіп жазылғанда да 
арамыздан Ж.Рахметовтің  іздеушісі шыға қоймағанға 
ұқсайды. Егер бұл кітаптың 2007 жылы екінші рет қайта 
басылып шыққанын ескерсек, одан бұрынырақта да жарық 
көрген болып тұр ғой. Кітапта Ж.Рахметов туралы барлық 
дерлік мағлұмат бар. Бұл ретте аруағы риза болғыр, өзі де 
майданда танкист болған  В.В. Ярошенко мұрағаттардан, т.б. 
тиісті мекемелерден керекті деректерді ыждаһаттылықпен  
жинастырғаны байқалады. Сол кісінің тапсыруымен берілген 
«Справкаға» бір көз жүгіртіп өтсеңіз, Жұмаш Рахметовтің 
кім болғанын да білесіз, ол туралы алдағы уақытта 
іздестіру жұмыстары жүргізу қолға алынатын болса, қайда 
хабарласуға  болатыны жөнінде бағыт-бағдар да аласыз. 
Сондықтан «Справканы» толықтай бере кеткенді жөн санап 
отырмын. «РАХМЕТОВ Жумаш Раметович  – гвардии 
старший лейтенант, командир взвода 2-й роты 1-го танкового 
батальона, 1919 года рождения, Карагандинская область, 
Карсахпаевский район, казах, окончил Сызранское танковое 
училище в 1941 году. Член ВКП(б) с 1942 года (партбилет № 
4914116). В Отечественной войне с 25.10.1941 г. Командир 
танка КВ с 05.08.1942 г. – приказ по л/с 1-ой Гвардейской 
танковой бригады № 01, командир взвода – приказ № 145 
по л/с бригады от 10.10.1942 г. Воинское звание – старший 
лейтенант присвоено 19.12.1942 г. приказ по 22-й Армии № 
080-б. Смертельно ранен в бою 23.12.1942 г. за д. Вереиста 
Оленинского района Калининской области, похоронен – 
Вереиста, Оленинский район, перезахоронен в братской 
могиле д. Гусево Оленинского района. Из родственников: 
дядя – Исаилов Михатан, Карагандинская область, 
Есильский район, п/о Ишим, колхоз «Путь Коммунизма». 
(из материалов Центрального архива МО ф.3060, оп.2, Д.13, 
д.85, 9, л.8). Приказом 1-ой Гвардейской танковой бригады 
№ 073 от 07.05.1943 г. РАХМЕТОВ Ж.Р. зачислен посмертно 
в списки личного состава 1-го танкового батальона (ЦА МО, 
ф.3060, оп.2, д.29, л.111).

Дополнительные сведения: На боевом счету старшего 
лейтенанта РАХМЕТОВА Ж.Р. лично уничтожено 11 
танков противника, много другой техники и живой силы. 
Награды: Орден «Отечественной войны» I степени и орден 
Красной Звезды (посмертно был представлен к присвое-
нию звания Героя Советского Союза). Примечание: 1. В 
штатно-должностной книге офицерского состава бригады 
(архива) есть пометка: «извещение о гибели родственникам 
не послано». 2. На месте гибели имя Героя-танкиста не 
увековечено. Выяснить это следует также и на его родине. 
Материалы в Центральном архиве МО СССР исследовал и 
собрал Ярошенко В.В.     20.08.1983 г.Уточнено состоянием 
на 01.10.1985 г. подпись».

Міне, Ж.Рахметов туралы анықтама осындай. Енді 
бұл анықтаманың жазылған уақытына қараңыз. Жаңа 
ғасырға әлі он бес жыл  бар уақыт. Бірақ, өз елі сондай 
батырынан бар екендігінен  бейхабар болған. Кеңес құлап, 
Тәуелсіз елге айналған соң да 2011 жылға шейін ештеңе 
естіп, білмегеніміз жөнінде  сөздің басында айтып өттік 
қой. «Егемен Қазақстан»  газетінің 2011 жылғы 7 мамы-
рдағы «Тағы бір батыр қазақ табылды» деген шағын 
хабары жарқ ете қалмағанда, мүмкін осы күнге шейін де 
батырымыз туралы ештеңе білмеген қалпымызда жүре 
берер ме едік? Ал, «Егеменнен» бұрын Жұмаш батырды 
іздестіруді  ресейлік азамат Дмитрий Жук бастаған. 
Ол кім еді? Тверь облысындағы «Орел» іздестірушілер 
отрядына жетекшілік еткен ол сол облыстың Оленинск 
аудандық «Книга памяти», яғни «Боздақтар» кітабының 
алғысөзіндегі «Геройской смертью в бою за деревню 
Вереиста погиб посланец казахстанского комсомола 
лейтенант Рахметов» дегенді оқыған соң, оның кім болғанын 
білмекке ұмтылады. Сөйтіп, іздестіру жұмыстарын 
бастайды. Ресейдің Орталық архивіне хат жолдайды. 
Тапқан деректерін қазақстандық іздестірушілермен бөліседі. 
Басқаша айтқанда, Жұмаш Рахметов туралы елімізге 
алғаш хабар жеткізген азамат Дмитрий Жук десек, еш 
артығы жоқ. Негізі орыстардың ілкімділігі кейде тәнті 
етеді.  Біздің «Егеменде» 2011 жылғы мамырдың 7-сінде 
Ж.Рахметов туралы хабар берілген болса,  сол күннің ер-
тесіне Тверь облысы, Оленинск ауданының басшысы Олег 
Дуб өзінің әкімшілік сайтында «Старший лейтенант 
Рахметов» деген арнайы жазба жариялап, «Недавно 
поисковый отряд «Орел» установил обстоятельства гибели 
старшего лейтенанта-танкиста Жумаша Рахметова, который 
посмертно был удостоен звания Героя Советского Союза» 
деп хабарлайды. Сүйсінесіз бе, жоқ па?

Бізге батырымызды табыстырған Д.Жук тек 
Ж.Рахметов қана емес, соғыста қаза тапқан, хабарсыз 
кеткен көптеген қазақстандықтарды, солардың ішінде 
қазақ азаматтарының  да деректерін тапқан, олардың 
туған елімен, ұрпақтарымен қайта табысуына дәнекер 
бола білген  азамат екен. Осындай өлшеусіз еңбегі үшін ол 
Елбасы  Н.Назарбаевтың 2010 жылғы 30 сәуірдегі Жарлығы 
бойынша II дәрежелі «Достық» орденімен марапатталыпты. 
Амал не, Д.Жук 2013 жылғы 28 желтоқсанда кенеттен 
қайтыс болған. Ол өзінің соңғы жазбаларының бірінде 
Ж.Рахметовтің есімі Оленинск ауданындағы Бауырластар 
зиратында жазылмағанына назар аударады. Сөйтсе,  сол 
жердегі оқиғалардың көзі тірі ардагерлерінің айтуынша 
Ж.Рахметовтің  сүйегі алғашқы жерленген жерінде қалған, 
яғни, қайта жерленбеген. Ардагерлер батырдың жатқан 

жерін шамамен тауып бере алатындықтарын да айтыпты. 
Демек, жоғарыдағы «Справкадағы» «перезахоронен в 
братской могиле д. Гусево Оленинского района» деген 
күмән тудырады. Шынында, Бауырластар зиратына қайта 
жерленген болса, оның есімі неғып жазылмай қалған? 
«Перезахоронен» деген жергілікті шенеуніктің жаппай қайта 
жерлеу жүргізілгендігіне сүйеніп, жоғарыға жөнелте салған 
анықтамасы болу керек. 

Қалыптасқан тәртіп бойынша шайқас кезінде 5 танк 
жойған танкист «ас  танкист» атанады екен. Ж.Рахметов 
11 танкіні жойған. Оның есімі  осындай «ас танкистердің» 
тізімінде «82» реттік   санымен жазулы тұр.

1943 жылғы 13 қаңтарда Ж.Рахметов Кеңес Одағының 
Батыры атағына ұсынылады. Алғашқы ұсыныс хатқа қол 
қойған – подполковник Горелов. Бұл ұсынысқа 1943 жылғы 
23 қаңтарда 3-механикаландырылған корпустың командирі, 
гвардия генерал-лейтенанты Катуков та қолдау білдіреді. Бұ-
дан соң  ұсынысты қолдап, Армия командирінің танк әскер-
лері бойынша орынбасары, полковник Массарыгин де 1943 
жылғы 9 ақпанда  өзінің келісімін беріп, қолын қойғаны құ-
жатта анық көрініп тұр. Бірақ, өкінішке орай, 22-Армияның 
қолбасшысы, генерал-лейтенант Юшкевич пен Әскери 
Кеңестің мүшесі Катковтың тараптарынан бұл ұсыныс қолдау 
таба қоймаған сыңайлы. Өйткені, 1944 жылғы 8 ақпандағы 
22-Армияның қолбасшысы, генерал-лейтенант Юшкевич пен 
Әскери Кеңестің мүшесі Катковтың және армия штабының 
бастығы, генерал-майор Дроновтың қолдары қойылған № 35  
Бұйрық  бойынша Ж.Рахметовке   I дәрежелі «Отан соғысы» 
ордені берілген. Бұл орден оған Кеңес Одағының Батыры 
атағына ұсынылған ұсыныс-хаттың негізінде берілген секілді. 
Өйткені, Ж.Рахметовті аталмыш орденге ұсыну туралы жеке 
ұсыныс-хат жоқ. Ал, Ж. Рахметов 1942 жылғы 24 желтоқсан-
да  ерлікпен қаза тапқан болатын. 

Кеңес Одағының Батыры атағына ұсынылған хатта 
басқасын айтпағанда, оның 300 фашистің көзін жойғаны 
айрықша атап көрсетілген. Ол бұған дейін «Қызыл Жұлдыз» 
орденімен марапатталған болатын.  

Осы ретте, батырға «Батыр атағы неге берілмеді?» деген 
сұрақ туады. Әрине, оның нақты себебін ешкім де білмейді. 
Бұл тарихтың тылсым жұмбағына айналып мәңгілікке құпия 
күйінде қалды. Бірақ, біз  «Жұмаш Рахметов қазақ болғасын 
берілмеген ғой» деген ойдан аулақ болуымыз керек. Неге?   
Өйткені, әлгі ас-танкистердің тізімінің ең ұшар басында 
бірінші болып Дмитрий Федорович Лавриненконың есімі 
жазулы  тұр. Ол 52 танкіні жойып жіберген. Д.Ф.Лавриненко 
1941 жылғы 5 желтоқсанда Батыр атағына ұсынылған. 
Ұсыныста оның  жаудың әртүрлі деңгейдегі 37 танкісін 
жойып жібергені жазылған.  Ұсынысқа Бірінші Гвардиялық 
танк бригадасының  командирі, генерал-майор Катуков қол 
қойған. Бірақ, Д.Ф. Лавриненкоға Батыр атағы берілмеген. 
Өйткені, Марапаттама қағазына қарасаңыз, 16-Армияның 
қолбасшысы, генерал-лейтенант Рокоссовскийдің бұл 
ұсыныспен келіспей, «Достоин  правительственной награды  
орден Ленина» деп қол қойғанын көресіз.  Сөйтіп, 1941 
жылғы 22 желтоқсанда оны Ленин орденімен  марапаттау 
туралы Бұйрық шығады. Амал не, Дмитрий Федорович өзінің 
бұл марапатын кеудесіне тақпақ түгілі естіп те үлгермеген еді, 
өйткені, ол 18 желтоқсанда кезекті ұрыс кезінде қаза табады. 
Д.Ф. Лавриненкоға  Кеңес Одағының Батыры атағы тек 1990 
жылғы 5 мамырда, Ұлы Жеңістің 45 жылдығы қарсаңында 
ғана берілген. Жалпы Бірінші Гвардиялық танк бригадасынан 
Батыр атағына ұсынылғандардың бәріне  дерлік бұл атақ 
берілмегені байқалады. Айталық, осы бригаданың танкистері 
Иван Петрович Кульдин, Пётр Семёнович Молчанов, Геор-
гий Иванович Бессарабов, Константин Михайлович Самохин 
де Батыр атағына ұсынылғанмен, оларға да берілмеген. Кеңес 
Одағының Батыры атанған Алексей Михайлович Духов 
пен Александр Фёдорович Бурда да мәртебелі атақ алғаш 
ұсынылғанда берілмеген. Олардың екеуіне де екінші рет  
ұсынылғанда ғана берілген. Тіпті, Ленин орденіне ұсынылған 
Василий Яковлевич Стороженкоға көсемнің орденінің 
орнына  «Қызыл Ту» ордені берілген. Соған қарағанда, 
әскери шенеуніктердің арасында да бір-бірін аяқтан шалу 
жағдаяттары орын алғанға ұқсайды. Мұны басқаша пайымдау 
мүмкін емес. 

Хош, сонымен, ас -танкист, қаһарман қазақ Жұмаш Рахме-
товтің есімі де, ерлігі де белгілі болғалы он жылға жуықтады. 
Осы жылдар аралығында оның есімін дәріптейтін, ерлігін 
елге паш ететін қандай қарекет істедік. Ештеңе де. Тек қана 
тарихшы Берік Әбдіғалиұлының «Ұмытылған қаһармандар» 
кітабына есімі енгізіліп, ол туралы дерек берілді. Бар болғаны 
– осы. Осындайда, ара-тұра естіп қалатын «оңтүстіктегілер, 
батыстағылар есігінің алдындағы итіне шейін төбесіне 
көтереді» дейтін сөз еске түседі. Мұны өз басым әлдебір 
қызғанышпен емес, қызығумен айтылған сөз деп түсінемін. 
Дұрыс қой, қазақта «Өзіңді өзің зор тұтпасаң...» дейтін де 
сөз бар. Жоғымыз болса іздейік, түгендейік, барымыз болса 
әспеттейік, аспандатайық. Кім қой деп жатыр? 

2015 жылғы 20 наурыздағы мақаламызда Ж.Рахме-
тов сынды батырдың іздеусіз жатқандығына қынжылған-
дықтан, «Бізді әсіресе,  ресми орындардың, қоғамдық 
ұйымдардың тарапынан да ешқандай қозғалыстың 
болмауы таңдандырады» деп жазған екенбіз, сол сөзді 
тағы да қайталауға мәжбүрміз. Шынында, «осындай 
батыр жерлесіміз  бар екен, оның жатқан жерін орыс 
ағайындар анықтау үшін іздестіру жұмыстарын жүргізіп 
жатқан көрінеді, солармен хабарласайық, «Боздақтар» 
кітабына есімін енгізген Тверь облысындағы Оленинск 
ауданында оның есімін мәңгі есте қалдыру бағытында 
қандай шаралар атқарса болады? Сызрань танк 
училищесінде оқыған көрінеді, оның архивінде қандай 
құжаттар болуы мүмкін?» және т.т. осындай түйіндерді 
тарқатуды  қолға алса болады ғой. Елдікті танытатын 
ерлікті дәріптеуге неге ықылас жоқ?

2015 жылғы 20 наурыздағы мақаламызды «Нұр 
Отан» партиясы Төрағасының сол кездегі бірінші 
орынбасары Б.Байбек мырзаға жолдап,  «Қымбатты 
Бауыржан ҚЫДЫРҒАЛИҰЛЫ! Сізден жерлесіміз 
Жұмаш Рахметовтің туған-туысқандарын іздестіруге, 
Ж.Рахметовті еліміздің жоғары марапаттамаларына, 
айталық, Қазақстанның Халық Қаһарманы атағына 
ұсынуға «НҰР ОТАН» партиясы атынан ықпал  
жасауыңызды өтінемін. Меніңше, еліміз өзінің ерін 
тануға тиісті» деген өтініш-тілегімізді жеткізген екенбіз. 
Мұны еске алып отырғанымыз, жуырда ҚР Парламенті 
Мәжілісінің  29  депутаты ел Премьер -Министрінің 
орынбасары Е.Л.Тоғжановқа соғыс кезінде Батыр атағына 
ұсынылып, бірақ, сол атақты алмаған батырлардың 
ерлігін дәріптеп, есімдерін құрметтеу керектігін айтып, 
хат жолдады. Осы хатта Ж. Рахметовтің есімі де аталады. 
Сол хаттан сәл үзінді келтіре кетейін. «Отличились и 
танкисты. Особенно проявил себя Рахметов Жумаш- гвардии 
старший лейтенант, на боевом счету  которого 4 уничто-
женных немецких танка 15 орудий разных калибров, 36 дзот, 
19 пулеметов и около 300 немецких солдат и офицеров», – дей-
ді депутаттар. Хат соңында депутаттар «- разработать  ком-
плексный план мероприятий по увековечению памяти назван-
ных героев; издать книги, снять документальные фильмы о 
них; установить мемориальные памятники, плиты в селах, на 
родных местах героев; возобновить  поисковые экспедиции» 
деген ұсыныстар айтады. Меніңше, депутаттар өте дұрыс 
мәселе қозғап отыр. Бұған енді жергілікті жерлерден де 
қолдау керек және нақты іс-шаралар жоспарлау қажет. Сөз 
арасында Жезқазған-Ұлытау аймағынан Батыр атағына ұсы-
нылып, кезінде берілмей қалған тек Жұмаш Рахметов қана 
емес, басқа да бірнеше адам бар екендігін де айта кеткеніміз 
жөн. 

Сонымен, Тәуелсіздіктің арқасында Жұмаш 
Рахметовтің есімі де, ерлігі де елге жетті. Ендігі мәселе, 
оны сол ерлігіне сай ел болып дәріптеу және оның тұлғасын 
бүгінгі һәм ертеңге ұрпаққа үлгі ету. Ерлігі – аян, батырлығы 
– белгілі қаһарман қазақтың бұдан былай ешқандай құрметсіз 
қала бергені, айналып келгенде елдігімізге сын емес пе?  Көп 
болып қолға алатын шаруа бұл негізі.

Абдолла ДАСТАНОВ

Жұмаш РАХМЕТОВ туралы тағы да бірер сөз 
ҚАРСАҚБАЙЛЫҚ ҚАҺАРМАН ҚАЗАҚ

▐ ЕР ЕСІМІ – ЕЛ ЕСІНДЕ

Қарсақбай өң-
ірінде туып-өскен 
Мұхамедия ата-
анасынан ерте 
айрылып, буыны 

қатпаған 15-16 жасынан еңбекке 
араласады. Мектеп-интернаттан 
бесіншіні бітірген 1931 жылдың 
күзінде Байқоңырдан 70 шақырымдай 
Қамықты деген жерде Рахымбек 
ағайының қарауында бұрғышының 
көмекшісі болып жұмыс істейді. 
Колхоз жұмысына да жегіліп, тары 
егуге қатысты. Осылайша жүріп 
6-сыныпты аяқтады. Келесі 1937 
жылдың күзінде Армия қатарындағы 
міндетті борышын өтеуге шақырылды. 
Өзбекстанның Каттакурган қаласында 
атты әскер құрамында болады. Одан 
1938-1939 жылдары Алматыдағы 
интернационалдық әскери бөлімшеде 
дайындықтан өтіп, байланысшы 
мамандығын алады. Бұдан кейінгі 
әскери қызметі Томск облысының 
Зырянск ауданында Забайкал әскери 
округінде жалғасады. Межок 
селосында қызметін өтеп жүргенде 
тағдыр оған осында байланысшы 
болып істейтін орыс қызы Надежданы 
кезіктіреді. Көңіл жарастырған екі 
жас бас қосып отау көтерген соң 1940 
жылы қысқа мерзімдік демалыс алған 
Мұхамедия өмірлік серігін туған-
туыстарына әкеліп таныстырады. 
Қуанышты күндерді өткеріп, қайтадан 
әскери бөлімге оралған олар енді 
бір жылдан соң сұрапыл соғыс өрті 
бұрқ ете қаларын білген жоқ еді. 
Соғыс басталатын жылы тұңғыштары 
Көлмұхамбет өмірге келді. Қызыл 
Армия қатарындағы Мұхамедия бірден 
Солтүстік-Батыс майданына аттанып, 
358-атқыштар полкі құрамында алғы 
шептегі ұрысқа кірді.

Мұхамедия Іскендіров соғыстың 
басынан аяғына дейін қатысқан 
кәнігі сарбаздардың бірі еді. Талай 
«жан беріп, жан алысқан» сұрапыл 
шайқастардың ортасында болды. 
Курск доғасындағы, Днепр өзенінен 
өту, Ладога көлі арқылы Ленинград 
қоршауынан шығу сияқты кескілескен 
ұрыстарда табандылық пен ерлік 
үлгісін көрсетті. Варшава, Киев, 
Мәскеу қалалары маңындағы шешуші 
шайқастардың ортасында болды. 
Немістердің Уманьск бағытындағы 
күшті қорғанысын бұзудағы, Кишинев 

пен Яссы қалаларын азат етудегі 
жауапты ұрыстарға да қатысты. Қарша 
бораған оқ ортасында жарақат та 
алды. Курск маңындағы Бело-Церково 
түбінде дұшпандардың үздіксіз 
бомбылауы кезінде кеудеден және 
оң аяғынан жарақат алып, Дондағы 
Ростов қаласының госпиталына 
түсті. Емделіп шыққан соң өз полкіне 
қосылып, қайтадан ұрысқа кірісті. 
Ерлік ізінің өтеуіндей, омырауына  ІІ 
дәрежелі «Отан соғысы», ІІІ дәрежелі 
«Даңқ»,  «Қызыл жұлдыз» ордендері 
мен екі мәрте «Ерлігі үшін» медалін 
тағып майданнан оралды. «Праганы 
азат еткені үшін», «Венаны алғаны 
үшін», «Будапешті алғаны үшін», 
«Ұлы Отан соғысында Германияны 
жеңгені үшін» медальдары мен Бас 
қолбасшы И.Сталин атынан келген 
алты Алғыс хаты да жауынгер 
Мұхамедияның ерлік жолдарынан сыр 
шертері анық. 

Әке туралы толғана әңгімелегенде 
Көлмұхаммед ақсақал әкесінің 
еңбекқорлығын, ағайын-туыспен 
сыйласудағы өнегелі істерін айрықша 
айтады. Ол кісі Жезді аудандық 
байланыс бөлімшесінің ауылдағы 
монтері болып көп жыл мінсіз 
қызмет атқарыпты. Селолық жерді 
телефон байланысымен қамтамасыз 
етуге айтарлықтай үлесін қосқан 
адам. Осы саладағы қомақты еңбегі 
жоғары бағаланып, «Еңбек Қызыл 
Ту» орденімен марапатталған. Есімі 
Кеңес одағының және Қазақстанның 
«Алтын кітабына» жазылған. Тағдыр 
Ресей жерінде табыстырған жары 
Надеждамен бірге алпыс жылдан аса 
бақытты ғұмыр кешіп, 7 баласын өсіріп 

жеткізді. Соғыс және еңбек ардагері 
Ұлытау ауданының Құрметті азаматы 
ретінде де өмірінің соңына дейін 
қоғамдық жұмыстардан шет қалмаған 
көрінеді. Көлмұхаммед ақсақал: «Әкей 
өзі талай жыл мекен еткен атақонысы 
«Пионер» ауылын Қыпшақбай деп 
атау жөнінде мәселе көтеріп, дегеніне 
жете алмай кетті. Кезінде Қыпшақбай 
Баймағанбетұлы деген кісі үш 
қарасудың басын қосып, оқымаса 
да инженерлік жобаға лайық бөгет 
тұрғызып, тоған салған екен. Колхоз 
сол жерде бітік егін өсірген. Халық 
соның игілігін талай жылдан бері әлі 
көріп отыр. Пионер тұрмақ, комсомол 
да келмеске кеткен қазіргі заманда 
осы ұсынысқа Ұлытау ауданының 
ономастикалық комиссиясы мен 
мәслихаты жете көңіл бөлсе, әкеміздің 
аманаты орындалғандай күй кешер 
едік», – дейді.

Иә, қариялар азайып бара жатыр 
дегендей, бүгінде бүкіл Қарағанды 
облысында 67 ғана соғыс ардагері 
қалыпты. Осы сапта абыройлы 
ғұмыр кешкен гвардия аға сержанты, 
майдангер Мұхамедия Іскендіров 
атқыштар полкі құрамында Румыния 
мен Венгрияны азат етіп, соғыстың 
соңғы оғын Австрияда атқан болатын. 
Ол жеңістің қуанышты хабарын 
Венада жүріп естіпті. Мамырдың 
9-ындағы Жеңіс күнін ерекше 
сезіммен қарсы алатын ардагердің 
арамыздан кеткеніне де 9 жылдың жүзі 
болыпты. Алайда, қанша жылдар легі 
өтсе де жауынгер жорығының ерлік 
іздері ұрпақтар жадынан өшпейді.

Аман ӘЛМЕНОВ

Ұлы Жеңістің 75 жылдығы қарсаңында Көлмұхаммед 
Мұхамедияұлы ақсақал Екінші дүниежүзілік соғыста от 
кешкен майдангер әкесі туралы құжаттары мен ол кісі 
туралы жазылған газет қиындыларын әкеліп алдымызға 
тартқан еді. «Ол күндердің өшпес даңқы» демекші, Жеңіс 
мерекесі қарсаңында жауынгер жолы жайлы еске алып, әке 
рухына тағзым ету ниеті ғой. Ұлы Отан соғысының ардагері 
Мұхамедия Іскендіров майдан даласында ерлік істерімен 
ерекшеленген жауынгерлердің бірі. Елге оралғаннан кейінгі 
еңбек жолдары да өнеге өрісіне толы. Майдангер қария 
мәуелі бәйтеректей ұрпақтарын өрбітіп, өркен жайғанын 
көріп осыдан бірнеше жыл бұрын тоқсанның төріне 
келгенде өмірден өткен болатын.

ЖАУЫНГЕР ЖОЛЫ

Ел басына күн туған заманда 
әкеміз Бәкен (шын есімі Ибадулла) 
ағасы Жұмаш (Жұмадулла) екеуі бір 
шаңырақтан он сегіз, он тоғыз жасар 
бозбала шақтарында қан майданға 
өздері сұранып, замандастарымен бірге 
1941 жылы күзде ел қорғауға аттанған.

Әкем Бәкен Нысанбайұлы 
Орталық Калинин майданында 
114-атқыштар дивизиясының 2-взво-
дында минометшы-жауынгер болған. 
Калинин майданындағы қиян-кескі 
шайқас кезінде 1943 жылдың 6 
желтоқсанында сол қолына оқ тиіп 
жараланады, сонда елге жазған хатында 
«Алтыншы күн сағат тоғыз дегенде, 
осколкадан жараланып қалғаным» 
деп өлең жолдарын жазған екен, басқа 
сөздері есімде қалмапты. Содан кейін ІІ 
топтағы мүгедек болып елге қайтады. 
Елге келген соң еңбекке араласады. 

1945 жылы анамыз Күләнда Досжан 
қызы Байғабұлова екеуі бас қосып, 
жеті ұл-қыз тәрбиелеп өсірді. Анамыз 
Күләнда ұзақ жыл бойы Ұлытау-
Жезді өңірінде сауда орнында жұмыс 
істеп, кейін денсаулығы болмай 1990 
жылы өмірден озды.Әкем еңбек ете 
жүріп Целиноград (Атбасар) есеп 
сауда техникумын, кейін Қарағанды 
кооперативтік институтын сырттай 
оқып бітіріп алады. Сол уақыттағы 
Ұлытау ауданы кезінде аудандық партия 
комитетінде қызмет етіп, кейін ұзақ 
жылдар бойы бұрынғы Жезді ауданы 
тұтынушылар Одағының кадр бөлімінде 
істеді. Әкеміз өте білімді, сауатты 
кісі еді. Қолы бос кезінде домбыра, 
мандолина тартатын, балаларының 
бәріне үйрететін. Анамызбен қай 
жердегі демалыс үйлеріне барып қайтса 
да, үнемі күнделік жазатын, оның 
барлығы да сарғайған блокноттарда 
сақтаулы, ата-анамызды сағынған кезде 
отыра қалып оқып еске аламыз.

Әкемнің майдандағы ерліктері 

және бейбіт өмірдегі еңбектері көзі 
тірісінде бағаланған, «Даңқ» ордендері, 
«Еңбек ардагері», бірнеше ондаған 
медальдармен, Қарағанды облыстық 
тұтынушылар Одағының Құрмет 
грамотасымен т. б марапатталған.

Әкем жайлы қазіргі кезде көзі тірі 
(әрине жоқтың қасы) қариялардан естіп 
қалсам, көңілім бір марқайып қалады. 
Әкем кезінде атақты академик Қаныш 
Сәтбаевқа атқосшы-серік болып, 
Ұлытау өңірін аралапты, сол кезде 
Қаныш ағамыз әкеме қатты риза болып, 
өзінің қолындағы сағатын сыйлапты. 
Бұл жайында інім Мақсұт өзінің 
«Күміс бұлақ» атты жыр-жинағындағы 

«Әкемнің әңгімесі» деген өлең 
жолдарында былай деп жазады: 

Сағындырған ауылға самалы ескен
Оралған соң соғыстан аман-есен
Оқу оқып, біліп ап Ұлытауда,
Білімін ұштастырған қызметпен

Шақырды бізді бірде бөлмесіне 
Таңдандырды тамаша әңгімесіне
Академик Сәтбаевпен бірге болған
Кездері жүр екен ғой әлі есінде:

«Қанекең - ауылымызға атпен келді
Қолын алып, үлкендерге сәлем берді
Балғасымен уатып неше түрлі
Қоржынына толтырып тастар 

терді

Атқосшы -серік етіп ертіп алды
Дала кезіп тексеріп құла жалды

Қолына қалам алып, дәптеріне
Сызып-жазып, әртүрлі белгі салды.

Жұмысы аяқталып, кетерде елден,
Қош айтысып жиналған 

үлкендермен 
«Атқосшы – серігіме –сыйлығым» 

деп
Қолындағы қол сағатын шешіп 

берген».
Деп әкем күлді бір сәт рахаттанып
Қысқаша әңгімесі аяқталып
Сол бір айтқан тамаша әңгімеден
Отырдым әжептәуір сабақ алып!

Әкеміз ұзын бойлы, кең маңдайлы, 

адал пейілді, сауатты, өнерлі адам 
болған, жеңгелері әкемізді академик 
Қаныш ағамызға ұқсайды деп атын 
атамай, «Қаныш» деп еркелетіп 
атаған екен, өзім де бала кезімде 
ылғи еститінмін. Әкем 2003 жылы 81 
жасында дүниеден өтті. Мен әкешімнің 
өнегелі өмірінің кейбір жолдарын ғана 
сағынышпен еске алып, қағазға түсіріп 
отырмын. Бүгінде өзім 42 жыл еңбек 
етіп, мәдениет саласынан зейнетке 
шыққан зейнеткермін, немере сүйіп 
отырған бақытты әжемін! Әрине, мен 
де барша бейбіт өмір сүйетін азамат 
ретінде еліміздің даңқы артып, мына 
әлемде әрқашан күн сөнбесін, аспаннан 
бұлт төнбесін деп тілеймін!

Гүлнар НЫСАНБАЕВА
Жезқазған қаласы

Ұлы Отан соғысының Жеңіспен 
аяқталғанына биыл 75 жыл толып отыр. Жеңіс 

күні бүгінде мейрам саналғанымен, зұлмат 
соғыста қаншама бала әкесіз, ана баласыз, 
іні ағасыз қалып, қайғы жұтқан шаңырақ 

қаншама?!

ӘКЕМДІ АЙТЫП МАҚТАНАМЫН

(Соңы. Басы 1-бетте).



Зауыт Ұлы Отан соғысы 
жылдарында. 1941 жылы 22 маусымда 
Германия фашизмі сұрқиялықпен, 
алдын ала соғыс жарияламастан, 
тұтқиылдан Кеңес Одағына кең көлемде 
шабуыл бастады. Кенеттігі сондай, 

кеңес әскерлерінің қуатты күштері басын қосып жинақталып, 
қарсы айқасқа шыққанда жау Украинаның, Белоруссияның, 
кеңестік Балтық елдері аумағының біраз өңірін басып 
алды. Бірінші күннен басқыншылардың КСРО-ны әлемдік 
картадан құртып, халықтарын құл етуді көздеген мысық тілеуі 
жыртқыштық саясаты әшкере болды.

Бүкіл Кеңес елімен қатар қарсақбайлықтар да жұдырықтай 
тастүйін болып, қаһарына мініп, жауға қарсы көтерілді.

«Фашист басқыншыларының кеңірдегіне от шашқан қара 
мысты лықылдата құямыз!», «Бәрі майдан үшін, бәрі жеңіс 
үшін» деп шешті Қарсақбай мыс зауытының металлургтері, 
балқытушылары, транспортшылары 1941 жылы 22 маусымдағы 
митингіде.

КСРО түсті металлургия министрлігі жүйесінде соңғы 
жылдары іске қосылған алып зауыттардың қатарында 
Қарсақбай шағын кәсіпорын болып көрінетін. Бірақ, оның 
кісі назар аударарлық байсалды тұлғасы басқалармен 
салыстырғанда ерекше тұрды. Мәселен, зауыт 1943 жылы 
бүкіл Португалияның 1940 жылғы өнімінен көп қара мыс берді. 
Немесе оның жалпы мыс көлемі сол кездегі Болгарияның, 
Қытайдың барлық мыс балқымасынан 4 есе асып түсті.

Осы сындарлы сәтке Қарсақбай жерінде шеберлігі жоғары, 
саналы, жауапкершілік жүгін түсінетін отаншыл жұмысшылар 
мен инженер-техник кадрлары қалыптасқан еді. Бір мысал. 
Анау ағылшындар уақытында жұмыс істеген Хамза Байзақов 
мыс қорыту цехында ауысым шеберіне дейін көтерілді. Оның 
кіші інісі байыту фабрикада машинист, екіншісі – флотатор, 
үшіншісі – шарпу пешінде горновой, төртіншісі – конвертор 
цехында фурмовшы болып істейді.

1941 жылы 16 тамызда осы жылдың соңғы ширегі мен 1942 
жылды толық қамтитын елдің шығыс аймақтары бойынша 
әскери-шаруашылық жоспары қабылданды. Жұмыс уақыты 
ұзартылды, еңбек демалысы кейінге қалдырылды. Зауытта 
ауысымды өткізудің және қабылдаудың қатаң тәртібі еңгізілді. 
Металлургтер жұмыстың басталатын уақытынан 20-30 минут 
ерте жиналады, тізіліп қатарға тұрады, жұмысшыларды 
түгендеу жүргізіледі. Сонан соң ауысым шебері цех бастығына 
ауысымдық майдандық өндіріс тапсырмасының орындалысы 
жөнінде рапорт береді. Істің жайы нақты тексеріледі, 
аяқталмаған шаруаны жұмыстан тыс қалып бітіру талап етіледі. 
Жұмысқа түскелі отырған ауысым мүшелері алдына нақты 
міндеттер қойылады.

Соғыс жағдайында Қарсақбай зауытының 1941 жылғы 
мыс балқыту жоспары 11 пайызға арттырылды. Зауытты 
реконструкциялау күрделі қаржысыз, шаруашылық әдіспен 
жалғастырылатын болды. Өндірісті басқарудың жаңа схемасы 
енгізілді. Әкімшілік басқару аппараты едәуір қысқарды, әрбір 
өндіріс жетекшісінің міндеті нақты белгіленді. Мамандықтарды 
оңтайландыруда көп жұмыс істелді. Жұмыс орнын жиыстырып, 
келесі ауысымға дайындау негізгі маман жұмысшыларға 
жүктелді. Жөндеушілер мен электриктердің, паровоз машинисі 
көмекшісінің, отжағушының, көмір тиеушінің міндеттері 
біріктірілді. Ауысымдық конвертор шеберлерінің қызметін 
ауысым бастықтары қоса атқаратын болды. Ағымдағы 
жөндеуге мамандырылған цех жабылды. Біраз мемлекет 
қаржысы үнемделіп, өндіріс дамытуға жұмсауға жағдай туды.

Ерлер майданға аттанды. Бір жеті ішінде зауыттың 
дирекциясы мен партия комитетіне жүзден астам әйел келіп 
шофер, тракторшы, слесарь, электромонтер мамандығын 
меңгеруге тілек білдірді. Бірнеше балалар бақшасы ашылды. 

Тамыздың бірінші жартысында конверторшы коммунист 
Абдықадыр Ниязов алты рет қатарынан шапшаң балқыма берді. 
1941 жылдың өзінде конверторшы Камен Сейтенов шапшаң 
ауыр балқыма беру әдісін игерді. Ол соғыстың екінші айында 
конвертордың жобалық қуатын 15 пайыз, артынша қыркүйекте 
40 пайыз арттырған бірінші металлург еді. Ертеңінде 
Совинформбюро оның бұл еңбек ерлігін бүкіл әлемге әйгі етті. 
Озат конверторшылардың тәжірибесі көпшіліктің игілігіне 
айналды.

Тамыз айында зауыт ұжымы айлық жоспарды тұнғыш рет 
орындап шықты. Сөйтіп, соғыстың алғашқы үш айында оның 
өндірістік көрсеткіштері шихта балқытудан 46,6 пайыз, кен 
өндеуден 19 пайыз, концентрат шығарудан 39,5 пайыз, жүк 
тасымалынан -46,4 пайыз артты.     

Қарсақбай металлургтері Ленинградты қорғаушыларға 
тегеурінді қолдау жасап, жалынды үндеу тастады. 

«Қадірлі Ленинградтық жолдастар! Алыстағы 
Жзезқазғандағы біздер пролетариаттың ревалюция бесігі 
болған ұлы Ленинградқа жау басып кіруге жанталасып 
жатқанын естідік . 

Фашистер тамаша қала, мәдениет орталығы, ғасырлар жасап 
келген халқымыздың асыл қаласын қиратып бүлдірмекші. 
Фашистік қарақшылардың бұл арам ойлары орындалмақшы 
емес. Фашистер Ленинградқа өте алмайды. Ленин қаласының 
тұрғындары, Сіздер, жауға қарсы күресте жалғыз емессіздер. 
Бұл күндері социализм отанының бүкіл еңбекшілері Сіздермен 
бірге, тайсалмай жауға қарсы алға ұмытылыңыздар. 

Біз еңбек өнімділігін арттыруға ант береміз. Біздің күн 
сайып жоспардан артық өндіретін кеніміз бен металымыз жауға 
өлтіре соққы беретін айбарлы қару екенін біз жақсы түсінеміз. 

Ленин қаласының батыр қорғаушылары жасасын!».
Металлургтер тағы бір шарпу пешін салу керек деп белді 

буып, тәуекел іске кірісті. Металлконструкциялар, отқа төзімді 
кірпіштер жоқ болатын, ал істің мәнін білетін құрылысшылар 
аз еді. Сонда да тартынған жоқ. 

Жөндеу-механикалық цехы керекті металл бұйымдарды 
жасады, сапасы кем емес кірпішті қолдан құйды, апта 
сайын қалашықтың тайлы-таяғы жаппай қатысқан сенбілік, 
жексенбіліктер өтіп отырды. Сөйтіп, 13 айдан кейін 1943 
жылы 8 қыркүйекте пешті кептіріп, қыздыру үшін от тұтатты, 
10 күннен кейін (1928 жылы бір ай қыздырған) 18 қыркүйекте 
тұңғыш штейн берді. Бұл бүкіл қарсақбайлықтардың ортақ 
жеңісі болатын. 

1941 жылдың қазанында шарпу пешінің көмейі тартпай, 
шихта қорыту азая берді. Жұмыс өте ауыр еді, қайнаған ыстықта 
оттықты көсеумен, батпан балғамен қатқан күлдерден тазарту 
керек болатын. Жұмысты тәжірбиелі ауысымды шебер Дана 
Қошқарбаев басқарды. Ол пеш жанынан бір минутқа кетпеді, 
ұтымды кеңес берді, қолғабыс жасады. Жанған отқа бірінші 
болып конвертор шебері Мұзафар Жүсіпов, Қаржан Байжіков 
кірді. Аядай жерде балғасы бұрыс кетсе, бірінің басынан тиетін, 
аңдаусызда денесі жалындаған қабырғаға соқса, сол сәтінде еті 
мен сүйегі күл болатыны анық еді. Бұған 5 минуттан артық 
шыдау мүмкін емес-ті. Келесі кезек Мырзағұлов пен тиеуші 
Әшірбеков келді. Осылай жекпе-жек жалғаса берді. Бір тәулікте 
пештің көмейі тазартылды, оның жұмысы қалыпқа түсті, мыс 
бұлағы үздіксіз жалын шашып ағып жатты. 

Бұл бір емес, 100 градустан астам от лебі бетті қарыған 
ыстыққа «Гарбе» бу қазанының оттығына кіріп, күлін тазартып, 
колосниктері мен зольнигін айырбастаған электростанция 
жұмысшылары Сары Сүлейменов, Марченколардың ерліктерін 
ұмытуға болмайды. Бір жетілік жөндеу жұмыстарын олар от 
құшып жүріп, бірнеше сағатта тындырды.

Жезқазған және Балқаш комбинаттарын қорғасынмен 
қамтамасыз ету үшін 180 километр қашықта жатқан Қорғасын 
кенішінде кен өндіріп, қарапайым кен қорытатын пеш іске 
қосылды. 

1941 жылы тамызда «Сибэнергомонтаж» тресі телімінің 
ұжымы Қарсақбай электр станциясында сағатына 16-22 тонна 
бу шығаратын қазандық пен 1942 жылы маусымда қуаты 3000 
киловатт турбинаны іске қосты.

Соғыс жылдарындағы қарсақбайлықтардың келбеті аса 
кәрлі де, сұсты еді. Ол Отан қорғаушыларға мыстан басқа 
да қуатты қарулармен көмектесті. Арнаулы №1 әскери цех 
құрылып, майданды аса қажетті жарылғыш заттармен, мина 
корпустарымен, басқа да қуатты соғыс материалдарымен 
үздіксіз жабдықтап тұрды. 

Еңбек озаттарының қатары толыға түсті. 1943 жылы 
стахановшылар саны 305, еңбек екпінділері 254 адамға жетті. 
Зауыт 1940 жылы 6603 тонна мыс берсе, 1941 жылы 7828 
тонна, 1942 жылы 7165 тонна мыс берді. 1940 жылы байыту 
фабрикасы 158858 тонна кенді өңдесе, 1941 жылы 197453 
тонна, 1942 жылы 196660 тонна мыс кенін өңдеді. 

1942 жылдың тамызында Қарсақбай металлургтері 
мен байытушылары Бүкілодақтық социалистік жарыстың 
жеңімпазы болды. Қарсақбай зауытында 1943 жылы орта 
есеппен жұмыс нормасы 116 пайызға орындалды. 

Майдандық еңбек вахтасын металлургтар Ахмет Смаилов, 
Жакенов Сәмет, Асанбай Сейітов, Шоқай Қантарбаев, Домбай 
Арыстанов, тағы басқа ондаған, жүздеген отты мамандық 
иелері ойдағыдай атқарды. 

1943 жылы 30 маусымда Түсті металлургия халық 
комиссары аса үздік көрсеткішке жеткені үшін Қарсақбай 
мен Байқонырдың 17 стахановшы жұмыскерлері мен 
инженер-техник қызметкерлерін «Түсті металлургиядағы 
социалистік жарыстың озаты» төсбелгісімен марапатталды, 

17 стахановшыға Наркомның мақтау қағаздар тапсырылды. 
Марапатталғандардың арасында зауыт директоры 
И.С.Шитиков, байыту фабрикасының бастығы Овчинников, 
металлургиялық цехтың бастығы Ю.К.Победоносцев, паровоз 
машинистері Н.Танқыбаев, Т.Асанов, конвертор шебері 
М.Қошанов, Ш.Қаңтарбаев, забойшылар І.Жандарбеков, 
А.Сеилов т.б. бар еді. 

Қарсақбай мыс зауытының металлургтарының 
байытушыларының, энергетиктерінің, барлық еңбекшілерінің 
Ұлы Отан соғысы жылдарындағы Отанға жан-тәнімен 
берілгені, жоғары патриоттық сезімі, жанқиярлық ерлік еңбегі 
тарихта алтын әріптермен жазылып қалды.

Шапшақ, ауыр балқыма алу жолындағы стахановтық 
қозғалыс 

Қарсақбай мыс зауыты жұмысшылар, инженер-техниктер 
арасында тез таралды. Дереу Стахановтың әдісі курстарда, 
мектептерде зерттелді, жұмысшылардың жеке топтарымен 
семинарлар өткізілді. Оны әрбір ұжым мүшесінің өз іс-
әрекетіне пайдалану мәселесі бригадалық, ауысымдық және 
цехтық партия жиналыстарында талқыланды.

Стахановтық әдіс металлургиялық цехында 1936 жылы 
шарпу пешін жөндеуді бұрынғы 35-40 тәулік орнына барлығы 
9 күнде орындауды қамтамасыз етті. Конверторшылардың 
жөндеу аралығында беретін балқыламаларының саны 65-тен 

220-ға жетті. Шарпу пешінің көмейін тазартуға 
кететін уақыт 3 есеге азайды, немесе 1935 
жылдың төртінші тоқсанындағы 18-24 сағаттан 
1936 жылдық І-тоқсанында 6-8 сағатқа дейін 
азайды. Стахановшылар қозғалысы әуелде 
санаулы еңбек озаттарынан тұрса, енді олар 
тұтас бригадаларға ұласты.

Металлургиялық цехтың бастығы 
Е.Д.Гетманның қолдауымен металлургтер 
Мұзафар Жүсіпов, Әбілқайыр Ниязов, 
Әбдікәрім Жылқайдаров, Смайыл Ахметов бір 
тоқсанда шапшақ балқыма алу санын 120-дан 
160-қа жеткізді.

Қарсақбайлықтардың ұсынысымен 
1935 жылы 19 желтоқсанында Шымкентте 
Оңтүстік Қазақстан облысы түсті металлургия 
стахановшыларының бірінші слеті болды.

Ұлы Отан соғысының алғашқы күнінен 
металлургтер арасында шапшақ мыс 
балқымасын беру жолында күрес басталды. 
Коммунистер М.Көккөзов, Манукян, 
Питерский, комсомол мүшесі Лобанов мыс 
балқытушылар ауысымын басқарды, ал 
байыту фабрикасында Тамара Кривоногова, 
Петр Матюшин басқаратын ауысымдар 
майдан вахтасында алғашқы сәттен өндірістік 
тапсырманы асыра орындап отырды. 1941 
жылы тамызда ұзақ артта қалушылықтан 
шықты, мыс балқыту жоспарын асыра 
орындады, ал қыркүйекте бұрын ешқашан 
беріп көрмеген көлемде металл балқытты.

Тамыздың бірінші жартысында 
конверторшы коммунист Әбдіқадыр 
Ниязовтың ауысымы 6 рет шапшақ ауыр 
мыс балқымасын берді. Қыркүйектің 17-күні 
М.Көккөзовтың ауысымы конверторшыларға 
152 т. штейн берді, ертеңіне бұл рекордты 5 
тонна асырып жаңғыртты. 150-153 т. штейн 
алып отырды Манукян, комсомол мүшесі 
Лобанов басқаратын ауысымдар.

Конверторшы Кәмен Сейтеновтың ауысымы 
соғыстың екінші айы тамызда конвертордың 
жобалық қуатын 15 пайыз, қыркүйекте 40 
пайыз арттырған бірінші металлург еді.

Конверторшы коммунист К.Сейтеновтың үлгісімен жұмыс 
істеген А.Ниязов кәсіпорын тарихында бұрын болмаған 
балқыма алып, оның салмағы мен өңделуі жағынан аса үздік 
көрсеткішке жетті.

Бірақ, бұл рекорд тек 12 сағат қана өмір сүрді. 30 қыркүйекте 
коммунист Үдербаев Өсербайдың ауысымы одан барлығы 
жағынан әлдеқайда биікті алды.

Тамызда Қарсақбай мыс қорыту зауыты айлық жоспарын 
тұңғыш рет орындап шықты. Сөйтіп, соғыстың алғашқы үш 
айындағы өндірісті көрсеткіштер шихта балқытуда 46,6 пайыз, 
кен өңдеуден 19 пайыз, концентрат шығарудан 39,5 пайыз, жүк 
тасымалынан 46,4 пайыз артты.

№1 әскери цех Қарсақбай мыс зауытында КСРО 
Мемлекеттік қорғаныс комитетінің 1941 жылғы 25 
желтоқсандағы қауылысына сәйкес құрылды. Жасалатын 
миналардың техникалық құжаттары ұшақпен жеткізілді. 
Миналардың корпусын құюға қажетті металл, кокс, лак, сыр, 
басқа да материал кестеге сәйкес жеткізіліп тұрды. Өнім 
технологиясын игеру қарсақбайлықтарға оңай болған жоқ. 
Өндірістің бір бөлігі осыған лайықталды. Цехта 22 станок 
болды, оның ішіңде әртүрлі маркалы токарь станогы 12, фрезер 
станогы 3, тескіш станок – 2, нүктелік-дәнекерлеу аппараты – 1, 
фракциялық пресс – 1, құйманы тазалауға арналған барабан – 
1, Геллер құралы – 1, т.б. құрал-саймандар толық технология 
процесске тартылған. Токарь станоктары 3-9 операция 
орындайды. Жосалыда, Долинкада 1 операцияны орындауға 3-2 
станок қойылған. Қажетті мамандықтар бойынша жұмысшы 
кадрлары дайындалды. Әуелі цехты Хальзов басқарды. Кейін 
№1 цехтың бастығы болып Я.С.Бессарабов тағайындалды. 
Құймалар шығару цехын металлургиялық цехтың бастығы 
П.А.Лобанов басқарды, әрі технолог міндетін атқарды. 82 
мм мина қорабын дайындайтындарға қосымша ыстық тамақ 
ұйымдастырылды. Мина шығару жөніндегі мәлімет тәулік 
сайын КСРО Түсті металлургия министрлігінің Свердловск 
қаласындағы аппаратына және Москваға хабарланып тұрды. 

Жоспар бойынша 1942 жылы 82 миллиметрлік 20 мың мина 
қорабын дайындау белгіленген еді. Жұмысшылардың жоғарғы 
өнімді еңбегі ісіне берілгендігі, жеңіс күнін жақындатуға 
деген ынтасы жоғарғы көрсеткішке қол жеткізді. 1942 жылы 
маусымнан бастап 34150 дана мина корпусы шығарылды. 
Оларды КСРО Қару-жарақ халкоматының өкілі қабылдап 
алып, №15 зауытқа жедел жөнелтіп тұрды. Осылайша 
айлық көрсеткішті 8000 дана мина қорабына жеткізу межесі 
бағындырылды. 

Мина қорабтарын жоғары техникалық талапқа сай және 
сапалы жасап шығаруда өзінің нормаларын 200 пайыздан 
кем орындамаған токарлар Екатерина Кузнецова, ваграншы 
Тасберген Жаңабергенов, Оразбек Жұмағұлов, өзегін 
салушылар Несібелді Өтепова, Ефросинья Галдобина, Смағұл 
Қошанов, т.б. ерекше көзге түсті.

КСРО түсті металлургия халық комиссары П. Ломако 
жоспарды асыра орындағаны Қарсақбай мыс қорыту 
зауытының ұжымына (1943 жыл наурыз), зауыт директоры 
әскери өнімді шығаруды игергені және мемлекеттік жоспарды 
асыра орындағаны үшін №1 цехтың ұжымына екі рет алғыс 
жариялады.

1941 жылы 5 тамызда «Северникель» комбинаты 
құрал жабдықтарымен, мамандары отбасыларымен Кеңгір 
қалашығына көшіп келді. Қарсақбайдың мамандары оларға 
соғысқа керек өнімдерді шығаруға қол ұшын берді.

Айту керек, №1 цехта жоспарды орындау инженер-
техниктерден, жұмысшылардан жанқиялықпен, барлық ақыл-
ойын, ерік жігерін жұмсап, жоғары өнімді еңбек етуді талап 
етті. Зауыт директорының міндетін атқарушы Шитиков 1942 
жылы 17 қарашада Қарағанды облыстық партия комитетіне, 
Бондаренко жолдасқа жолдаған баян хатында былай деп жазды: 
«Цех тәртіпке сәйкес бір айда күнтізбелік күндерде толық 
жұмыс істемеді. Цех қазанда 8 күн, қарашада 13 күн тоқтап 
тұрды. Өйткені, қажетті материалдар (болат, шойын,кокс) 
кезінде жеткізілмеді, кейде темір жолда ұзақ-сонар тоқтап, 
тұтынушыға кешігіп жетті. Мұндай кедергілер болмағанда цех 
ай сайын 8-9 мың мина корпусын шығара алар еді».

Қарсақбай әйелдері мен қыздары тылдағы еңбек 
майданының алдыңғы шебінде қажырлы да нәтижелі жұмыс 
жасады. Бұл жөнінде «Қазақстанның түсті металлдар 
өнеркәсібінің жекелеген кәсіпорындардағы еңбек резервтері» 
тақырыбындағы КСРО Ғылым Академиясының Экономика 
Институтының ғылыми-зерттеу жұмысында былай деп жазады: 

«Зауыт жұмысшылары арасында әйелдердің үлес салмағы тым 
көп өсіп, 40 пайызды құрап отыр. Ал, Ұлы Отан соғысынан 
бұрын бұл көрсеткіш 7 пайыз болған еді. Мысалы, байыту 
фабрикасының ұжымында соғысқа дейін небәрі 5 әйел еңбек 
етсе, қазір олар жұмысшылардың 2/3 бөлегін құрайды. Көп 
реттерде олар майданға аттанған ерлердің орнын басқан, жұмыс 
жағдайында ешқандай өзгеріс болмаған. Солай болса да кейбір 
өндіріс буындарында әйелдердің еңбек жағдайын жеңілдету 
үшін бірқатар іс атқарылған. Бұрын көмір тәшкемен тасылса, 
енді оны аттың күшімен тасымалдайтын болған. Құю цехында 
қысқарылған жұмыс күні еңгізілген». (ОМА, қор-1728, Т-1, іс-
8, бет 48).

1945 жылы зауыт өндірісінде 1519 адам жұмыс істесе, оның 
507-сі, яғни әрбір үшіншісі әйелдер болды. 1943 жылы қарашада 
677 әйел еңбек еткен еді. Соғыстың алғашқы үш жылында 628 
әйел жұмысшы мамандығын меңгерді. Олардың 291-і қазақтар 
болатын. Зауыттың байыту фабрикасында мотор жүргізуші 
Әсия Белдинова, флотатор Вера Неплохова, теміржолда слесарь 
Қазбекова Бибісары аз уақытта мамандықтарын ұршықтай 
үйіріп, озаттарға қосылды.

Бұрын үй шаруашылығымен шұғылданған Заборовская, 
Мастиленко қысқа мерзімде курста оқып, мамандығына жетік 
электрик болды. Автокөлік жүргізуші мамандығын Горовая, 
Гомозова, Махамбетова, Алдабергенова, Қарағожина меңгерді. 

Көлік жүргізуші күйеуі майданға аттанғанда Қарағожина араға 
күн салмай көлік баранкасын ұстады. Надежда Пересыпкина 
1941 жылы 18 шілдеде күйеуі әскер қатарына шақырылғанда 
сол күні фрезершы болып, күйеуінің станогын қабылдап алды.

Ағасы қолына қару алып, майданға аттанғанда оның оң 
жақта отырған қарындасы Аяулым Қожамсейітова оның орнына 
кран жүргізушілігіне сұранды. Тәжірибелі кран жүргізушісі 
Байқас Мәмбетовтан бір жеті үйреніп, өз бетімен жұмыс 
істеу құқығына ие болды. Ісіне риза болған металлургтер 
Аяулым мысты қазанға құйғанда аққұманнан шәй ағызғандай 
бір тамшысын шашып жібермей құятынын риза пейілмен 
ақжарқын көңілмен айтатын. 

Кенжетай Қапарова орталық электр станциясының турбина 
цехының турбина машинисінің көмекшісі болып істеді. 10 жыл 
табан аударған жоқ. Қарқынды да тындырымды  ісімен еңбек  
бәсекесінде ешкімге дес бермеді. 

Әйелдер майданға аттанған күйеулерінің шаңырағын 
шайқалтпай, ата-анасына, бала-шағасына қамқор болып, жеңіс 
туы желбіренген күнді сағына күтті. Талайлары майданнан қара 
қағаз алып, қайғының қанын жұтты. Бірақ, қайыспады. Ел және 
жер берекесінің шәйегі болды. Қыз-келіншектер майдандағы 
бауырларына, әкелері мен ағаларына, жарларына, жас 
сарбаздарға сәлемдемелер, хаттар жолдап жатты. Қарсақбай 
өңірінен 5840 жылы киім, 37 тонна туған жердің дәмі жіберілді. 
Онан басқа ел болып, жергілікті өнеркәсіп комбинатын, 
артельдерді қоса алғанда 6120 қысқа тон, 2007 үйық, 7000 
пима, 20000 жала қолғап дайындалды. 

Қарсақбайдың комсомол жастары 1926 жылдың 1 
қазанына төрт комсомол ұйымына бірікті, олардың біреуі Кеңгір 
өзені бойындағы №1 ауылда құрылған. Комсомол қатарында 
92 қыз-жігіт болса, оның 74-і Қарсақбайда, 12-ісі Байқоңырда, 
6-уы Жезқазғанда еңбек етті. Комсомол мүшесі 14 қыздың 
ішінде тек қана бір ғана қазақ қызы болды. 83 жасөспірімнен 
тұратын екі пионер отряды жұмыс істеді, оның ішінде қазақтар 
32, орыстар 51 адам болған еді.

1926 жылы 28 қазанда Қарсақбай аудандақ партия 
комитетінің бюросы аудан комсомол ұйымының бірінші 
конференциясын өткізу жөнінде ұйымдастыру бюросын құрды. 
Оның құрамына комсомол белсенділері Мотыгин, Симова, 
Антонов, Серікбаев, Исқақов кірді. Өлкелік партия комитетінің 
жолдамасымен келген Хаджабаев аудандық комсомол 
комитетінің бірінші хатшысы болып сайланды.

Жастардың саналы бөлегі зауыт құрылысында, тұрмыс 
мәдениетін көтеруде, жаппай сауатсыздықты жоюда үнемі 
алдыңғылар ішінен табылды. Комсомол ұйымының, әрбір 
комсомол мүшесінің беделі үлкен болды. 1926 жылдың 
қазанынан 1927 жылдың наурызына дейін зауыт комсомол 
комитеті комсомол мүшелігіне 70 қыз-жігітті қабылдады. 
Қазан төңкерісінің 15 жылдығы қарсаңында өңірдің өнеркәсіп 
кәсіпорындарында 953 комсомол мүшесі жұмыс істеді. Зауытта 
үш екпінді комсомол бригадасы, электромеханикалық цехта бір 
екпінді жастар бригадасы, бір шаруашылық есептегі комсомол-
жастар паровозы, Жезқазған кенішінде 24 комсомол мүшесінің 
бас қосқан бір оқу-өндірістік шахтасы жоғары өндірістік 
көрсеткішке жетіп отырды.

Қазан төңкерісінің 15 жылдық мерекесі күні Қарсақбай 
комсомол жастары жаппай сенбілікке шығып, жігері жалын 
атқан 250 жас шарпу пешін жөндеуде біраз шаруаны еңсеріп 
тастады. Комбинаттың негізгі цехтарында (зауыт, Байқоңыр 
көмір ошағы, байыту фабрикасы, электр станциясы, Жосалы) 
жастардың үлес салмағы 24 пайызға жетті. Тікелей станокта, 
агрегатта, машинада, забойда еңбек ететін комсомол мүшелері 
300-ге тақады. Электр станциясындағы комсомол ауысымы 
электр қуатын өндіру жөніндегі тапсырманы 100,25 пайыз 
асыра орындады, әр киловат-сағатқа 30 гр көмір үнемдеді. 
Комсомолец Скачков жетекшілік ететін паровоз жөндеушілер 
бригадасы тапсырманы қазанда 239%, қарашада 259% асыра 
орындады. 76 га жерге арнайы комсомол егістігі себілді. 
Жергілікті фабрика-зауыт мектебінде 476 оқушы болса, 
оның 407-сі комсомол мүшесі екен. Әскери өнерге үйрететін 
әскери лагерь ұйымдастырылды. Ауданда бар сауатсыз 112, 
шала сауатты 149 комсомол мүшесінің сауат ашу, бастауыш 
сынып көлемінде білім алуы ұйымдастырылды. Сауат ашу, 
шала сауаттылар мектептеріне қаржылай көмектесу үшін 
комсомолдық сенбіліктер, жексенбіліктер ұйымдастырылды.

Аудандық комсомол комитетінің бастамасымен 1935 жылы 
1 маусымда комбинат жастар ұйымымен бірлесіп техникалық 
емтихан тапсырушылардың үздіктеріне байқау жариялады. 
500 рубль сыйлық қорын құрды. Үздіктер Москва, Ленинград 

қалаларындағы ірі өнеркәсіп орындарына экскурсияға 
жіберілді. Байқаудың ықпалы күшті болды. Маусымның өзінде 
техникалық экзамен тапсырған 76 комсомол мүшесінің 42-сі 
үздік, қалғаны жақсы деген баға алды.

Комсомол ұйымдары тұрмыс мәдениетін көтеруге ерекше 
маңыз берді. Тұрғын үйлердің санитарлық жай-күйіне 
байқаулар, сенбіліктер, тұрмыс мәдениетіне байланысты 
комсомол конференцияларын өткізді. Көркем өнерпаздар 
үйірмелері, оған қатысушылар саны күрт өсті. Дене шынықтыру 
және спорт қозғалысының өрісі кеңейе бастады.

Ұлы Отан соғысы жылдары Қарсақбайдың комсомол-
жастары Отанға шексіз берілгендікті шынайы сүйіспеншілік 
сезімді, кәсіптік біліктілікті көрсетті. Соғыс жылдары 1461 
комсомол мүшесі майдаңға аттанып, қиян-кескі айқасқа 
қатысты. Ұлы Отан соғысы қарсаңында есепте тұрған 
комсомолдар саны осы шамалас болатын. Осы сындарлы 
жылдары комсомол қатарына кіруші жастар көп болды. 1942 
жылы өндірісте небәрі 4 комсомол-жастар бригадасы жұмыс 
істесе, соғыстың аяғында олардың саны 35-ке жетіп, 1267 жас 
қыз-жігіттерді біріктірді, олардың ішінде 779 комсомол мүшесі 
еңбек нәтижесіне қарай жалақы алатындар (сдельщиктер) 
болды. Жастар жоспардан тыс айырылған 300 тоннадай мысты 
сталиндік қорғаныс қорына қосты.

Қарсақбай комбинаты комсомол ұйымының түлегі токарь 
Базыл Тоқбергенов Қарағанды 
облыстық комсомол ұйымының 
бірінші хатшысы, бірінші сайланған 
ҚазКСР Жоғары Кеңесінің депутаты 
болып сайланды. Темір жол жұмыскері 
Қасым Мырзатов облыстық комсомол  
комитеті жұмысшы-жастар бөлімінің 
меңгерушілігіне шақырылды. 
Байқоңыр көмір ошағының 
жұмыскері, комсомол мүшесі 
Шопан Қонысбаев кейін Алматы 
қалаткомының төрағасы, КСРО 
Жоғары Кеңесіне депутат болды. Әр 
кезеңде комсомол қатарында болып, 
құрыштай шыңдалған қатарының 
алдында жүрген аға пионер вожатый 

Нюса Тетюкина, металлургтер Ыбрай Құлжанов, Мұзафар 
Жүсіпов, Төлеубай Тілемісов, Алданыш Орынбаев, т.б. 
есімдерін атауға болады.

«Бізге мыс кені, тағы мыс кені керек». Осы тақырыппен 
Қарсақбай металлургтері 1941 жылы 18 қарашада Жезқазған 
кеншілеріне ашық хат жолдады. Онда былай деп жазылған:

«Кенші жолдастар! Отан жауына жасын болып жауған 
мысты бүгінгіден де артық шығару керек болып отыр. Біздің 
ардақты борышымыз – соғыс кезіндегі стахановшылар 
қатарының ең алдында болу. Біз əрбір ауысымда, əрбір күнде, 
əрбір жұмыс орнында жоспарды мүлтіксіз орындау жөнінде аса 
жауапты міндеттеме қабылдадық. Бұл үшін бізде не керектің 
бәрі бар. Біздің зауыт Сіздердің беріп жатқан мыс кендерінен 
1,5-2 есе артык шикізатты өңдеуге мүмкіндігі бар.

Біз Сіздерден өз мүмкіндіктеріңізді қайта салмақтап, 
көтеріңкі міндеттеме   қабылдауларыңызды талап етеміз. 
Сіздердің кендеріңіз жетпей жатқанын ашық мəлімдейміз. 
Қазірдің өзінде Сіздер бізді ашқұрақта ұстап отырсыңдар. 
Əрбір сағат қымбат. Бізге мыс кені, мыс кені жəне мыс кені 
керек. Егер кентас шығаруды арттыру үшін күш біріктіріп, 
шұғыл жəне жан-жақты шаралар қолданбасақ, ертең мұның өзі 
кеш болғалы тұр. Біздің жəне Балқаштың зауыты шегіншекпен 
терең артта қалады. Бұған жол беру аса дөрекі қателік қана 
емес, ол мемлекет алдындағы ауыр қылмыс болар еді. Мыс 
өндіруді көбейту үшін күн сайын əрбір ауысымда, əрбір жұмыс 
орынында пəрменді жарыс, шын мəнісінде еңбек бəсекесін 
ұйымдастырайық». 

Жезқазғандықтар Отан алдындағы борышын терең сезініп, 
түсінді. Ішкі мүмкіндіктерді іздеді, өндірісті ұйымдастырудың 
тиімді жолдарын қолданды, қолдағы техникалардың қуатын 
толық пайдалануға қөңіл болді.

Жезқазған шикізатпен Балқаштың, Қарсақбайдың мыс 
зауттарын толық қамтамасыз етті. Ондығы əлжуаз байыту 
фабрикаларының жеткізілген мыс кенін толық өңдеуге 
шамалары жетпеді. Сондықтан да балқыту кешенінің 
жемсауына іріктеп өндірілген, металы аса көп бай көктастар 
қажетінше құйылып тұрды. Оның сыртында Оралдағы мыс 
қорытатын кəсіпорындар осы өңірдің кеніне тəуелді еді. 

Шұғыл турде ескі шахталар №№ 1, 7, 13, 26, 34 қайта 
қалпына келтірілді, жаңадан №№ 31-32, «Петро», «Петроцентр» 
шахталары, екі карьер пайдалануға берілді. Шахталарга кең 
табанды шойын жолдар тартылып, Балқашқа, Орал зауыттарына 
кен тікелей шахта бункерлерінен, отвалдардан тиеліп, жедел 
жөнелтіліп жатты. Жезқазған кеншілері 1941 жылдың екінші 
жартысында тәулікте беретін кенді бірінші жартыжылдықпен 
салыстырғанда 128 пайызга тотыққан мыс кенін жіберу 
жөніндегі тапсырманы 250 пайызга асыра орындады.

Жезқазган кеніші 1941 жылы тамызда Бүкілодақтық 
социалистік жарыстың жеңімпазы болды. Әрине, бұл жеңіске 
әріптес кәсіпорындардың бір ырғакты, үйлесімді жұмысы мен 
кеншілердің жоғары қарқынды еңбегі арқылы қол жетті. Міне, 
жеке мысалдар. Откатчик Зияда Ысқақов қыркүйек айында 
нормасын 158,5 пайыз бұрғышы Арыстанбек Ақшалов 173,6 
пайыз, бұргышы Базылбек Байкенеев 152 пайыз орындады.

Балқашта өткен республикалық ақындар айтысында Болман 
Қожабаев Жезқазған кеншілерінің жетістіктерін мақтан етіп, 
жырға косыпты:

...Жанарың, ақын аға, жетпес шолып,
Бергенім жеңіс үшін жатыр толып,
Өндірген жоспардан тыс рудаммен,
Түп-түгел қаруланады сексен полк,
Қияның қол жетпістей қиясымен,
Дәп бүгін мақтануға сиямын мен,
Тындырған таңырқалық алып ерліқ,
Өйткені, рекордтар ұясымен,
Атағы Алатаудай аскар әлі,
Жетерлік мын-сан жауды жасқарға әлі,
Атқарған қырық адамның қызметін,
Алып жоқ Балмұқанның асқан елі.
Бұрғышы кім білмейді Әйгеловты,
Самғаса, сан жарыста бәйгі ілікті.
Бітірген айлық істі бір тәулікте,
Өнері ерлігіне сай келіпті.
Кімің бар пар келетін Ақшаловқа,
Ерлікпен даңқы шыққан шартарапқа.
Нормасын жиырма адамның жабар еді,
Бір күнгі еңбегінен енші алып та.
Оларға көпшіліктің ұйғарымымен «тыл гвардияшылары» 

құрметтті атағы берілді. Солардың бірі Қазақ КСР Жоғарғы 
кеңесінің депутаты, № 12 шахтанын бұрғышысы Ахметқали 
Сафин 1942 жылы 21 ақпанда бұрын көз көріп, құлақ естімеген 
рекорд жасады. Ол жалғыз перфоратормен 1400 тонна мыс 
кенін құлатып, ауысымдық нормасын 3800 пайыз орындады. 
Ол сол күнгі 1200 сом табысын толықтай қорғаныс қорына 
аударды.

Осы жылдың тамыз айында Бүкілодақтық социалистік 
жарыстың жеңімпазы болған Жезқазған кеншілеріне КСРО 
Түсті металлургия халық комиссары П.Ф.Ломако мынадай 
телеграмма ұрды: «Бүкілодақтық Орталық кәсіподақтар 
кеңесі мен Түсті металлургия халық комиссариаты тамыздағы 
социалистік жарыстың қорытындысы бойынша кеніш ұжымына 
үшінші дәрежелі сыйлық беруге ұйғарды. Сіздің ұжымның 
тау-кен дайындық жұмыстарында артта қалушылықты жеңіп, 
кеңіштер арасында бірінші орын алуға барлық мүмкіндіктеріңіз 
бар. Озат шахтерлер К.Әйгелов, Ы.Анарқұловтың және 
басқалардың тәжірибесін өндіріске кеңінен енгізіңіздер, 
Отанымызды қорғау ісіне қажетті кенді өндіруді еселеу үшін 
әрбір минутты, әрбір сағатты ұтымды пайдаланыңыздар».

Қарағанды облыстық партия комитетінің бюросы 1943 
жылы 1 маусымда «Бұрғышы Аймаханов жолдастың жұмыс  
әдістерін тарату туралы» қаулы қабылдады. Онда бүкіл кеңес 
халқы сияқты 1 мамыр мерекесіне  байланысты И.Сталиннің 
бұйрығымен жігерленген №15 шахтаның бұрғышысы 
Б.Аймаханов 1943 жылы 23 мамырда 1477 тонна мыс кенін 
өндіріп, нормасын 4000 пайыз орындағаны атап көрсетілген. 
Ол айлық жоспарды небәрі 8 жұмыс күнінде 228 пайыз асыра 
іске асырып, қызыл  әскердің бас колбасшысының қорына 
12930 тонна мыс кенін қосты.

Майдандық вахтаға тұрған Ысқақ Анарқұлов, Оразбек 
Дүйсембаев және И.Васин басқаратын шахталар рекордты 
көрсеткіштерге жетті. Бұрғышылар Балмақан Аймахановтың  
жауынгерлік екенші дәрежелі «Отан соғысы», Ысқақ 
Анарқұловтың «Қызыл жұлдыз» ордендерімен марапатталуы 
көп нәрсені аңғартады.

Жезқазғанда кен өндіру 1940 жылмен салыстырғанда 1942 
жылы 4 есе, 1943 жылы 5 есе көбейді. Жезқазған кеншілері 
Ұлы Отан соғысы жылдары 16 рет Мемлекеттік Қорғаныс 
Комитетінің ауыспалы Қызыл Туын жеңіп алды. 1945 жылы 3 
шілдеде бұл ту ұжымда мәңгілік сақтауға қалдырылды

Сағындық ҚОЖАМСЕЙІТОВ
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Ол Ұлытау өңірі Лениншіл колхозынан 1942 жылы 
майданға аттанған.Әкем өз әңгімелерінде: «Соғыстың 
аты – соғыс. Окоптағы солдаттарды аспаннан жауған 
жау оғы жайратып кетті. Тірілерін носилькамен басқа 
жаққа әкетіп жатты. Үлгермегендері қалып қойды. Сол 

жаралылардың арасында мен де болдым. Біздерді № 3170 эвакогоспитальға 
жіберді. Емделдім. Бірақ, соғысқа қайта бара алмадым. Қос балдақпен елге 
оралдым» деп мұңға батып есіне алатын. 

Ол 1916 Ленинградтық атқыштар полкының құрамында болған. 1943 
жылы үздік атқыш ретінде «Знак отличия» арнайы белгісімен марапатталған. 
Негізі соғыс туралы кино көріп отырғанда, сол кісіден соғыс туралы сұрақ 
қойсақ ұнатпайтын. «Балаларым, сендердің тек бейбіт өмір сүргендеріңді 
қалаймын» дейтін.Елге оралғанда ауылдың жағдайы да мәз емес еді. Келе 
еңбекке араласады. Отбасын құрады. Үміт есімді анамыз болды. Ол кісі де 
жастық шағын қиын жағдайда өткізген. Алтай өңірінің қызы еді. 

Әкеміз өте мейірімді, қайырымды болған. Бауырларына, туған-
туысқандарына көмегін аямаған екен. Туыстардан ол кісі туралы туралы 
тек жақсы пікірлер естігенде марқайып қаламыз. Әке-шешеміз жеті бала 
тәрбиелеп өсірді. Үлкені 1945 жылы өмірге келіп, Бақытжан деп есімін 
атаған. Қазір Астанада тұрады. Бәріміз қазір немере, шөбере көріп отырмыз. 
Зейнеткерміз. 

Бауырларымыз Мафруза, Мейрамкүл, Бақтияр өмірден өтіп кетті. Анамыз 
Үміт Жақыпқызы өмірден ерте кетті. Әкеміз балаларын аялай білді. Мұндай 
қамқор да мейірімді, сабырлы, ұлағатты, еңбекққор, болашағын нұрландырған 
әкені еске алмау мүмкін емес. 

Тоқсан жасқа қараған шағында бақилық болды. «Жазмыштан озмыш жоқ» 
дегендей, Алланың берген уақыты осы болған шығар. 

Ұлы Отан соғысының ардагері, бірінші дәрежелі «Отан соғысы» орденінің 
және Кеңес Одағының маршалы Г.Жуков медалінің иегері. Бұл кісінің Жезді 
кентінде Ұлы Отан соғысының ардагері Мәкен Төрегелдин атындағы «Тау-кен 
және балқыту ісі» музейінде бой көтерген «Соғыс ардагерлері аллеясында» өз 
қолымен отырғызған қайың ағашының тамыры тереңдей түсіп, жапырақтары 
қанат жайып тұр. 

Базар ТЫНЫШТЫҚБАЙҚЫЗЫ

ҮЛГІ ТҰТАМЫН

Уақыт жылжып 
өтіп жатыр. Ұлы 

Жеңісіміздің 75 
жылдығын тойлағалы 

отырмыз. Осынау 
ел тыныштығын 
бұзып, ен даланы 

қанға бояған қасіретті 
жылдар зұлматына 

қарсы төтеп беру 
жолында қаншама 

отандасымыз от 
кешіп, жан алып, 

жан берісе ерлікпен 
шайқасты. Туған 

жерін қорғау 
мақсатында біздің 
аймағымыздан да 

қаншама жауынгер 
майданға аттанды. 

Сондай жас ұрпаққа 
есімі де, ерлігі де 

үлгі боларлық 
майдангердің бірі 
– Тыныштықбай 

ЖОЛДЫБАЙҰЛЫ. 

«Ердің атын еңбегі 
шығарады» дегендей ер 
жігіттің мерейін тасытып, 
абыройын асқақтатар басты 
қасиеті еңбекқорлығы екені 

белгілі. 1923 жылы Ұлытаудың баурайында дүниеге 
келіп, бар бекем болмысты бойына сіңіріп өскен 
әкем ерте жасынан еңбекке араласты. Ұлытау орта 

мектебінде тоғыз жылдық білім алған ол оқуды 
бітіре салысымен аудандық прокуратураға хатшы 
болып, алғашқы еңбек жолын бастады. Бұл соғыс 
өрті тұтанып жатқан 1941 жыл болса керек-ті. 
1942 жылы шілде айында Қарағанды қаласындағы 
көмір комбинатына мобилизацияланады. Одан 
әрі көмірдің отаны саналатын осынау қаладағы 
№ 1, № 2 шахталарда уатушы, вагоншы, кенші 
сынды қызметтерді атқарады. Қажымай, талмай 
еткен орасан еңбегінің нәтижесінде белгіленген 
жұмысты 110 %-дан 147 %-ға дейін орындаған 
ол «Ұлы Отан соғысы кезіндегі ерен еңбегі үшін» 
медалімен марапатталды. 

Соғыс бітіп, ел арасы тыныштала бастаған 
1947 жылдың басында әкеміз Үлкен Жезқазғанға 
қоныс аударды. Мысты өңірге келісімен 
«Қазмысқұрылыс» тресіне жұмысқа орналасты. 
Аталған кәсіпорнында өмірінің соңына дейін 
еңбек етті. 

Аяулы анамыз Бекен Тілеубердинова да – 
тыл ардагері. Ол – Семей өңірінің қызы. Аягөз 
жеріндегі балалар үйінде тәрбиеленген анам жас 
күнінен соғыс азабын тартқандардың бірі. Алапат 
соғыс басталғанда ол небәрі он бестегі бойжеткен 
екен. Новосібірге дейін барып, майданнан келген 
жаралы жауынгерлерге жәрдемдескен ол қанға 
оранған дала мен оқ құшқан жауынгерлерді 
тебіреніспен есіне алып отыратын. Күні-түн, 
қысы-жазы демей соғыс алаңында жаралы 
жауынгерлердің жарасын дәкемен таңған анам, оқ 
тигендер саны көптігі соншалық, оларды орайтын 
матаны табудың өзі қиямет-қайым болған ауыр 

күндерді күрсіне есіне алып, баяндап беретін. 
Сондағысы, жас ұрпақтың қаншама жан, қаншама 
көз жасымен келген қасиетті жеңістің қадірін 
ұғынып, қиындығын ұмытпаса екен деген ниеті 
болса керек-ті. 1943 жылы Қарағандыға еңбек 
етуге жіберілген ол осы қалада әкеммен танысады. 
Осылайша, кенді шаһарға келіп, үлкен отбасының 
іргетасын қалады. Балалы-шағалы болды. Жылы 
ұяларын сыйластық пен жарасымдылыққа 
толтырды. 

Жезқазған – ата-анамның жастық шағының 
ең бақытты кезеңдері өткен асыл мекен. Қала 
көшелерімен келе жатып әкемнің қол таңбасы 
қалған ірі құрылыс нысандарын, үйлерді, 
мектептер мен балабақшаларды, зауытты көріп 
шаттанамын, көңілімді мақтаныш сезімі кернейді. 
Мұндай ғимараттар көршілес Сәтбаев қаласында 
да аз емес. Олардың барлығы әкемнің көзіндей 
көрінеді маған. Соларға көз жүгірте отырып, 
жүрегімнің түбіндегі сағыныш сезімі де шырыл 
қағады. Әкем нағыз еңбек адамы еді. Қызмет 
бабымен шетелдерге барып, тәжірибе алмасқан ол 
Кеңес Президиуымының Құрмет грамотасымен, 
түрлі марапат төсбелгілерімен мадақталды, 
құрметті еңбек ардагері атанды. Анамыз да көп 
балалы ана атанып, арнайы медальдарды иеленді. 
Бастысы – ол екеуі ұрпағына адал жолмен кәсіп 
етіп, еңбекпен тапқан нанның берекелі болатынын 
үйретіп кетті.

Сайлаугүл ЖӘНІБЕКОВА,
Ө.Байқоңыров атындағы Жезқазған 

университетінің ардагер ұстазы

ТЫЛДА ЖҮРІП 
ШЫҢДАЛҒАН 

Миллиондаған жанға жаңа өмір есігіндей болып, бейбіт 
заманның тыныс-тіршілігін ала келген Ұлы Жеңіске тыл 
ардагерлері қосқан үлес те айтарлықтай зор. Сұм соғыс 
алаңында жанкештілікпен шайқасып, өмір мен өлімнің 
ортасында қан кешкен жауынгерлерге алыста жүрсе де 
маңдай терімен өлшеусіз көмек көрсетіп, жігерлеріне жігер 
қосқан тылдағы еңбеккерлердің де қарасы сиреп бара 
жатқандығы өкінішті-ақ. Тылдағы тынымсыз тіршілікті 
еске алғанда ойға оралар бірінші жан ол – әкем Әшмұхан 
ЖӘНІБЕКОВ. 

Мен неге ерлік нақ сол кезде мойындалды деймін? 
Өйткені, Рахаңдардың ерлігін көзімен көрген, соған 
сүйсіне білген алғы шептегі командирлер ерлікті ең 
жоғары атаққа лайық деп тапты, тиісті ұсыныс қағазын 
толтырып жоғары жаққа жолдады. Ерлікті мойындау 

деген – осы! 
Рейхстагқа Жеңіс Туын желбіреткен жауынгерлер аз болмаған, кейбір 

тарихшылардың айтуынша, 30-ға тарта ту тігілсе керек. Солардың арасында 
ең бірінші кімдер жетті Рейхстагқа? Міне, Рахымжан Қошқарбаев пен 
Григорий Булатовтың «Тұзы – сор, еңбектері – еш» болатын тұсы осында. 
Олардың Жеңіс Туын ең бірінші болып қадағандары мойындалмады. Ерлігі 
емес, ең бірінші Батыр екендігі. Бірақ, бәрібір 2005 жылы ақиқат жеңді. 

Ресейлік «ОБД» сайтында Марпапаттама қағаздарына көз салсаңыз, 
Рахымжан Қошқарбаевтың да, Григорий Булатовтың да Кеңес Одағының 
Батыры атағына жолданған ұсыныста олардың ерлігі нақтылы жазылған. 
Тек Жеңіс Туын қадағандары ғана емес, басқа да ерліктері көрсетілген. 
Ал, ресми түрде Жеңіс Туын тіккендер саналып келген Егоров пен 
Кантарияға жазылған ұсынысты оқысаңыз, оның көңілсіздеу, орысшалап 
айтқанда, «формально» жазыла салғанын аңғару қиын емес. Өйткені, 
екеуінің де мәтіні бірдей, тек фамилияларын ғана өзгертіп қоя салған. 
«Әйтеуір, сондай қағаз керек болғандықтан жазылған» деп ойлайтынымыз 
сондықтан. Сонымен бірге, Егоров пен Кантарияны Батыр атағына ұсыну хат 
1945 жылғы 31 мамырда жазылған. Ал, Рахымжан Қошқарбаев пен Григорий 
Булатовтың ұсыныс хаттары 6 мамырда жолданған. Енді сол ұсыныстың 27 
мамырдан кейін қозғаусыз қалып, ал, 1945 жылғы 31 мамырда Егоров пен 
Кантарияны Батыр атағына ұсыну қолға алынғанын және сол бір күннің 
ішінде полк командирінің ұсынысы армияның Әскери Кеңесіне шейін 
жеткенін ескерсек, жоғары жақтағылардың оларға Батыр атағын беруге 
соншалықты мүдделі болғанын аңғарудың қандай қиындығы бар? Дегенмен, 

Жарлық тек 1946 жылғы 8 мамырда шығарылған. Оларға неге бірден Батыр 
атағы берілмеді? 1945 жылғы 24 маусымда өткен Жеңіс Парадына Жеңіс 
Туын тіккендер ретінде кеуделерінде Алтын Жұлдыздары жарқырап шықса, 
жарасымды болмас па еді? Меніңше, Егоров пен Кантарияның Батыр атағына 
нағыз лайықтылар емес екендігін Басқолбасшы Сталиннің іші сезген. Бәрін 
әріден ойлайтын И.В.Сталин «Тоқтай тұрыңдар, Жеңістің қызуы сәл де 
болса, басылсын. Әйтпесе, Рейхстагқа Ту тіккендердің бәрін марапаттауға 
тура келеді» деген тәрізді тоқтам салуы мүмкін. Батыр атағының Егоров пен 
Кантарияға сол жылы берілмей қалуын басқаша болжау мүмкін емес. 

31 мамырда Егоров пен Кантария Батыр ата-ғына ұсынылып жатса, 
«Фронтовик» газетінің 1945 жылғы 17 мамырдағы шыға-рылымының 
бірінші бетінде Рахымжан Қошқарбаевтың суреті басылып,оның Рейх-
стагты бағындырған батыр екені жарияланған. Бұл ерлікті бағалау, оны 
мақтанышпен мойындау емес пе?

Егоров пен Кантарияға Батыр атағының берілуі бәрібір айқай-шу 
шығармай қоймаған секілді. Бұлай ойлауымызға себеп қандай? Бұған Алексей 
Прокофьевич Берестің 1946 жылғы 3 тамызда Батыр атағына ұсынылғаны 
дәлел. Ол кім еді? А.П.Берес те Рейхстагты шабуылдаушылардың бірі 
болатын. Ұсыныс хатта «Под его руководством сержант Егоров и мл. сержант 
Кантария водрузили над Рейхстагом Знамя Победы» деп көрсетілген. Яғни, 
бұл Ұсыныстың астарында «Қарауындағылар Батыр атанып жатқанда 
олардың командирлері неғып Батыр атанбайды?» деген үлкен сұрақ тұр. 
А.П.Берестке «Осыған да риза бол!» дегендей 1946 жылғы 22 тамызда 
«Қызыл Ту» ордені берілген. Сөйтіп, ол да Батыр атағына ұсынылып, бірақ, 
1945 жылғы 8 маусымда «Қызыл Ту» орденімен марапатталған Рахаңдардың 
қатарына қосылған. 

Бір ғажабы, Жеңіс Туын тіккендердің арасында тек Рахаңның ғана 
Марапаттама қағазында «Ворвался в Рейхстаг и водрузил знамя Победы» деп 
анық жазылған екен. Және Г.Булатовты ұсынған құжатта «В 14 час. 25 мин.

водрузил над Рейхстагом Красное знамя» деп , тудың қай 

уақытта қадалғаны нақтылы жазылған. 
Бұл 1945 жылғы 30 сәуір болатын. Ал, Егоров пен Кантарияның 
құжаттарында олардың Ту тіккен уақыты 1945 жылғы 30 сәуірде 22.00 сағатта 
деп көрсетілген. Ресми құжаттар олардың бірінші емес екендігін осылайша 
әйгілеп тұр.

Жә, өткен өтті, кеткен кетті. Ең бастысы, Ерлік ұмытылмасын! Рахымжан 
Қошқарбаевтың осыдан 75 жыл бұрын мойындалған ерлігі бүгінгі һәм ертеңгі 
қазақ жастарының намысын қайрап, жігерін жанып, үлгі, өнеге ретінде аталар 
рухына адалдыққа тәрбиелей берсін! 

Абдолла ДАСТАНОВ

ЖЕТПІС БЕС ЖЫЛ БҰРЫН 
МОЙЫНДАЛҒАН ЕРЛІК

Әрине, сөз Рахымжан Қошқарбаев атамыздың ерлігі туралы. 
«Жоқ, ол кісінің ерлігіне қиянат жасалды, тіпті, бертінге шейін 
ресми түрде мойындалмады» деген қарсы пікірдің айтылмай 
қалмайтынын да сезбей отырғаным жоқ. Ерлігіне сәйкес тиісті 
атағы берілмесе, мұны сол кездегі қолында билігі барлардың ар-
ұятына қалдырайық. Олардың да бүгінде арамызда ешқайсысы 
қалмаған шығар, өздерінің әділетсіздіктеріне бұ дүниеден 
жауапсыз өтсе де, о дүниеде сұраусыз қалмаған болар. Өз 
күнәларына өздері жауапты.

▐ ДАҢҚ

Ол 1923 жылы Қарағанды 
облысы қазіргі Ұлытау 
ауданына қарасты Байқоңыр 
ауылында дүниеге келген. Ауыл 
мектебінен білім алып жүрген 
ол, соғыс басталғанда не бәрі 
7-сыныпты енді тәмамдаған 
жасөспірім еді.

Жас жігіт 1942 жылдың 
маусым айында әскерге 
алынады. Әскерге алынған 
жауынгерлерді Ресейдің Орын- 
бор облысындағы «Тоцкий» 
деген әскери лагерьге алып 
келіп, топ-топқа бөледі. 
Шабат Молдабергенов 82 
мм минометшілер ротасына 
жіберіледі. Осында әскери 
даярлықтан өтіп, 1942 жылдың 
желтоқсанында сержант атағын 
алып шығады. Даярлықтан 
өткен минометшілерді Уфа 
қаласына жақын маңдағы 
«Алкина-2» әскери бөліміне 
алып келеді. 1944 жылдың 

маусым айының ортасына дейін осындағы №138 
атқыштар полкінде болып, минометтен ату тәсілдеріне 
машықтанады. 

1944 жылдың 20 маусымында алғы шепке жіберіліп, 
Молдавиядағы Яссы-Кишеневтегі неміс бекінісін 

алуға қатысады. Осы бекіністі 1944 жылдың 20 тамызында бұзып өткен 
жауынгерлермен бірге  Румынияның Қаратеңіз жағалауындағы «Плоещ» 
портына қарай шабуылға шығады. Қан құйлы ұрыстардың бірінде жеңіл 
жараланып, госпитальға түседі. 1944 жылдың қарашасында жазылып 
шыққан соң қайтадан майданға аттанады.

Қаһарман қазақ ұлы одан әрі 1944 жылдың 23 қарашасында Сань өзені 
жағасындағы Сандимир қаласында орналасқан «Сандимирский» бекінісін 
алуға қатысады. Немістердің ұзақ уақыт бойы берілмей тұрған бекінісі 1945 
жылдың 14 қаңтарында талқандалды. Бұдан соң жауынгерлермен бірге  
Польшаны азат етуге қатысып, фашизмнің ошағы Германия жеріне басып 
кірді.

Одер өзені үшін жан алып, жан беріскен ұрыс болады. Минометшілер 
қарша бораған жау  оғының астымен минометтерін тасып, енді миналарын 
алып өткізбек болып жатқан кезде  жау әскері оларды байқап қалады. 
Осы ұрыста Шабат Молдабергенов оқ тиіп, ауыр жараланып госпитальға 
түседі. Бір госпитальдан екіншіге ауысып жүріп, 1945 жылдың 28 сәуірінде 
Карабахтағы Степанокерт қаласында орналасқан № 670 ЭГ/493 әскери 
госпиталына емделуге жіберіледі. Көптен күткен Ұлы Жеңіс хабарын 
ол алғаш осы жерде  естіді. Ол соғыс алаңында көрсеткен ерліктері үшін 
«Даңқ» ордені,  «Ұлы Отан соғысы» ордендерімен, «Ерлігі үшін» медалімен 
марапатталды.

1945 жылы 19 шілдеде емделіп шығып, тамыз айында елге оралды. Елге 
келген соң еңбек майданына да белсене араласты. Алғашқыда сатушы, 
колхоз басқармасында хатшы болып жұмыс істеді. 1948 жылдан бастап 
Ұлытау ауданының Қарсақбай, Қаракеңгір, Байқоңыр кеңшарларының бас 
есепшісі болып ұзақ жыл  жемісті еңбек етті.  1986 жылы зейнеткерлікке 
шықты.

Өмірлік қосағы Күлзағира екеуі сегіз баланы тәрбиелеп, өсіріп, ұлдарын 
– ұяға, қыздарын  – қияға қондырды. Бүгінде балалары да әр түрлі салаларда 
абыройлы еңбек етуде.

Ұлы Отан соғысының ІІ топтағы мүгедегі Шабат Молдабергенов 2009 
жылы 17 сәуірде Ұлы Жеңістің 64 жылдық мерекесіне санаулы күндер 
қалғанда қайтыс болды. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

ҰРПАҚ ЕСІНДЕ
Отан үшін жан алып, жан беріскен 1941-1942 жылдардағы 

қанды қырғын кезінде тайсалмастан алдыңғы шепте соғысып, 
елінің ертеңі үшін күрескен қазақтың батыр ұлдары жетерлік. 
Солардың бірі – жерлесіміз Шабат МОЛДАБЕРГЕНОВ.



 
Әл-Фараби өмір сүрген заман да 

«қой үстіне бозторғай жұмыртқа салған» 

заман болмағаны тарихтан 
белгілі. Орталық Азияда 
небір шайқастар мен 
ұрыстар, күштінің әлсізді 
басып алуы, әділетсіздік 
пен күш көрсетулер, жоқ- 
шылықтар пен қор-
ғансыздықтар жүріп жатты. 
Сонымен қатар адамзат 
ақыл-ойы бұрын-соңды 
болмаған  серпінмен биікке 
көтерілген тарихи кезең 
де   болды. Әбу Насыр әл-
Фараби, Ибн Сина, Бируни, 

әл-Хорезми секілді данышпан-ойшылдар 
өздеріне дейінгі көне мұралардан үйрене 
отырып, солардың негізінде ғылыми 
ойлау жүйесінің жаңа бағытына түрен 
салды. Бұлардың еңбектеріне соңғы 
жүзжылдықтарда  Шығыстың ғана емес 
Батыстың да музыка назариашылары 
назариасының  [Ескерту: «синаъа әл-
мусиқа ән назариа» және «синаъа әл-мусиқа 
ән  амалиа»  деп әл-Фараби қолданған 
терминдерді «назариа» және «амалиат» 
деп қазіргі   түркі   халықтарының 
көбі «теория» және «практика» деген 
аталымдардың орнына қолданады, біз де 
бұдан әрі   солай қолданамыз]  арқа сүйеп 
келе жатқандығын музыка зерттеушілер 
айрықша айтады. Сол кезеңді терең 
зерттеген ғалым Е.Э.Бертельс: «дәл осы 
кезеңде ортаазиялық ғылым жергілікті 
халифат аумағында ғана емес, әлемдік 
ауқымда да  бірінші орынға көтерілді» деп 
баға берген еді.  (Е.Э. Бертельс. История 
персидско-таджикской литературы   — 
М., 1960, стр.111 ).

Шындығында, сол заманда биікке 
самғаған ғылыми ой жетістіктері кейінгі 
замандарда да, тіпті бүгінгі күнге дейін 
дүние жүзі ілімі мен біліміне алтын арқау 
болып келе жатқаны жасырын емес. Әйгілі 
ғалымдардың бірі Н.И.Конрад «Запад и 
Восток» деген кітабында  (Конрад Н.И. 
Запад и Восток.- М., 1972 г.)Орталық 
Азия ғұламаларының адамзаттық   ақыл-
ой биігіне көтерілуінің алғы шарттарына 
назар аудара келе, олардың екі бас-таудан: 
біріншісі – өздерінің ежелгі дәуірінен, 
екіншісі – өздері өмір сүріп отырған 
заманнан сусындағанын атап өтеді. Біздің 
бұған қосымша айтарымыз – Әбу Насыр 
әл-Фараби көне дәуірдің де, өз дәуірінің 
де бастауларын жұмыр жердің білім мен 
ғылым нәрі қордаланған үш аймағынан 
тапты. Бірі өзі туып өскен қазақ топырағы 
болса, екіншісі – Шығыс, үшіншісі – Батыс 
болатын.

Міне, осындай құнарлы бұлақтардан 
нәр алған әл-Фараби секілді ғұлама 
дүниеге келген Отырар қаласы да Орталық 
Азиядағы білім мен ғылым жетістіктері 
шоғырланған   озық ойдың ордасы болған. 
Орта ғасырдағы Орталық Азияда, оның 
ішінде Қазақстан аумағында жалғыз 
Отырар қаласы өркендеген жоқ. Сонымен 
қатар   Алмалық, Баласағұн, Сайрам, 
Сығанақ, Үзгенд, Баршынкент, Ашнас, 
Жент, Жаңакент (Янгикент), Зернуқ, 
Сауран, Яссы секілді қалаларда еркін 
ойлау үстемдік құрғандықтан,  өнермен де, 
ғылыммен де айналысуға шығармашылық 
бостандық берілгендіктен, білім мен 
ғылымның әр саласы (математика, 
астрономия, геология, гидрология, тарих, 
медицина), оның ішінде музыка саласы да 
даму биігіне көтерілді. IX-X   ғасырларда 
Орталық Азия және Қазақстан аумағында   
Әбу Насыр әл-Фараби (870-950)  ғұламаның 
музыка саласына сіңірген еңбегі ересен.

Әл-Фараби айтады:  «…әуенді… 
қолданған адамдар іздеген шамасының 
анағұрлым кемел түріне жету үшін 
өздері шығарған немесе басқалардан 
алған өлеңнің (әуездің) әрбірін зерттеу 
және талдау қажеттігі туды. Адам түрі 
көбейіп, оның басына туған құбылыс-
жағдайлар да алуан түрлі болғандықтан, 
бұл өнерді зерттеушілер мен ой елегіне 
салушылар да арта түсті. Оларға сыйлық 
беріліп, құрмет көрсетілді. Нәтижесінде 
бірі-бірімен бәсекелескендер мен оны 
мақтаныш тұтқандар молайды. Біреуінде 
артығымен болған нәрсе екіншісінде 
жетіспейді немесе әуелгісі жасай алмаған 
нәрсені кейінгісі орындайды, [өнердің] 
кемеліне жеткенше немесе оған жақындай 
түскенше осылай жалғаса бермек».  (Әбу 
Насыр әл-Фараби. Музыка туралы үлкен 
кітап.ауд.: Ж. Сандыбаев. Алматы: 
«Колор», 2008. 59-бет.)

Ғылыми танымның адамзаттық 
кеңістігіндегі қазақ ұлттық   музыкалық 
аспаптану ғылымы дегенде   алдымен 
әл-Фарабидің есімі аталады.   Ол ірге- 
тасын қалаған музыка негізінде 
пифагорлықтардың математикалық қағи- 
даттары жатқанымен, сандық тепе-
теңдіктер назариасы ежелгі Азия 
жерінен Грецияға апарылғандығын және 
Пифагордың өзі Вавилонда бірнеше 
жыл өмір сүріп, сонда ғылыми еңбектер 
жазғандығын және музыка назариасын 

Азия жерінде меңгергеннен кейін өзімен 
бірге ала кетіп, өз елінде жалғастырғанын 
еш ғалым жоққа шығарған жоқ. Сол 
дәуірлерде әр елде, әр жерде және 
әр кезеңде   жазылған трактаттарды 
салыстыра келіп, ғалым А.А.Семенов 
Орталық Азия аумағында Иранда, 
Мавреннахрда, Хорезмде дүниеге келген  
музыка назариаларының бәрі де ежелгі 
Месопотамия өркениеті дәуірлерінен 
бастау алғандығын дәлелдейді. (Семенов 
А.А.К истории узбекской классической 
музыки. – Литертура и искусство 
Узбекистана, 1938, №3)

Шығыстан бастау алған   музыкатану 
ғылымы кейінгі ғасырларда Греция-
да даму жолына түскен. Араға бірнеше 
ғасырлар салып бұл ғылымның даму желісі 
қайтадан Шығысқа ауысады.   Міне, осы 
кезеңде   музыка ғылымын шырқау биікке 
көтеріп, әлемді мойындатқан бірден-бір 
тұлға – Әбу-Насыр әл-Фараби болатын.

Әбу-Насыр әл-Фараби – тегі түрк, 
қазақ топырағында дүниеге келген тұлға.  
Мұралары адамзатқа ортақ екендігін 
мақтанышпен айта отырып, туған жері, 

шыққан тегіне қарап біз оны өз туысымызға 
балаймыз да оның мұраларына ие 
болатын мұрагер екендігімізді үлкен 
жауапкершілікпен сезінеміз. Әл-
Фарабидің бізге қалдырған аса құнды 
мұрасы – «Музыка туралы үлкен кітабы». 
Онда музыкатану, оның ішінде музыкалық 
аспаптану ғылымының да негізін қалайды. 
Оның бұл саладағы ұлы еңбегін алдымен 
Шығыс, одан кейін Батыс елдері ғалымдары 
ғасырлар бойы ойына ұстын, тіліне тиек 
етіп келеді. Фарабиден кейін де музыкалық 
аспаптану басқа ғалымдар тарапынан 
да   сабақтастық тапқан еді. Уақыт 
жағынан оған жақыны  Ибн Сина.  Бұхара 
жанындағы Афшане ауылында дүниеге 
келген ол медицинаға, математикаға, 
физикаға, астрономияға және басқа да  
білім     салаларына ой жүгіртіп, өзіндік 
қолтаңбасын қалдырды. Солардың 
ішінде музыка назариасына да зерттеу 
жүргізді. «Шипагерлік кітабы»   («Китаб 
уш-Шифа») деген энциклопедиясына 
«Музыка туралы трактаты» енген болатын. 
Осы трактатта әл-Фараби секілді ол 
да музыка назариасын метематиканың 
бір бөлімі ретінде қарастырады. Оның 
«Музыка туралы трактатында» аспаптар 
туралы да айтқандары бар. Музыкалық 
аспаптанушылар айналып өтпейтін 
Ибн Сина қалдырған пікірлер бүгінгі 
күні де өзінің маңызын жоғалтпаған. 
Оның аспаптарды топ-тармаққа бөлуі 
де қызықты: плектрлі (барбат немесе 
уд  біздің шертер секілді, танбур  біздің 
домбыра тектес) аспаптарға; шанақ-
жәшіктің бетіне көлденең тартылған ашық 
ішекті  (біздің жетігенге ұқсас аспап – 
шахруд)аспаптарға; екі ашаның ортасына 
тартылған ішегі бар (біздің адырнаға ұқсас 
аспап – лира)  аспаптарға     және  бұлардан 
басқа ішегін ысқымен ысып дыбыс 
шығаратын  (біздің қобызға ұқсайтын 
рабаб)  аспаптарға, сондай-ақ, дыбысты 
үрлеп шығаратын  (біздің сыбызғы мен 
сырнайға ұқсас мизмар мен сурнай және 
византиялық органун)  аспаптарға бөліп  
көреді.     Әл-Фараби мен Ибн Синадан 
кейін   музыкалық аспаптану ілімін  Сафи 
ад-Дин  сабақтастырған. Ол уд аспабына 
тәжірибе жасау арқылы перне әуездерінің 
жүйесін жасайды. Бұл жаңалығы оның 
әл-Фарабиден кейін үш ғасыр өткен соң 
жарық көрген   «Қайырымдылық туралы 
рисалат» («Рисолатун аш Шарафийа» 
деген еңбегінде жазылды.   Уд аспабын 
егжей-тегжейлі зерттеген ол сол заманғы 
осы аспаптың тұрпатын дәл танытатын 
сызба үлгісін де берген. Шындығында, 
ІХ-Х ғасырлардан бастап   Орталық Азия 
елдерінде музыка туралы ғылым биікке 
көтерілгендігіне әлем ғалымдары ерекше 
мән береді. Әсіресе, олар ХІІ ғасырда 
Хорезмде жарық көрген    Фахруддин ар-
Разидің «Джами ул-улум», яғни «Ғылымдар 
жинағы» атты энциклопедиясының бір 
бөлімі тұтас музыкаға арналғандығын, ХІІІ 
ғасырда Сафи ад-Диннің музыка назариасы 
туралы зерттеулерін, ХІV ғасырда иран 
ғалымдары –  аш-Ширази мен аль-
Амулилердің  музыка рисалаттарын, ХV  
ғасырда Гератта өмір сүрген Әбдырахман 
Жәмидің  және  әл-Құсайынның, 
Самарқанда өмір сүрген  Әбділқадыр 
Марагидің    музыка назариасына арнаған 
еңбектерін жоғары бағалайды.

Жәләләддин Румиден бір 
аңыз:  «Хазіреті Пайғамбарымыз Аллах 
Тағаладан өзіне берілген сырлар   мен 
хикметтер   дариясының бір тамшысын 
Хазіреті Әліге тапсырып: – Бұл Сырды паш 
етуші болма,- деп ескерткен еді. Хазіреті 
Әлі өзіне тапсырылған бұл аманатты 
(бір тамшыны) таси алмай қиналады. 
Елсіз иен далаға бет алып, …сырларды 
сусыз бір құдыққа ақтарады. Уақыт өте 
келе әлгі құдық суға толып, тасып, жан-
жағына   жайылады.  Құдықтан тасыған 
су келе-келе көлшікке айналып, ол жерден 
қамыс өніп шығады. Шопанның бір ұлы 
бұл жайқалған қамыстан жел ескен 
кезде тамаша үн шыққанын байқайды 
да, біреуін кесіп алып, сыбызғы жасайды.  
Бұл сыбызғыдан шыққан үннің өте әсерлі 
болғаны сонша, мұны естігендер әуеннің 
жағымдылығына әрі тартымдылығына 
тәнті болады. Естіген   әуенмен бірге 
жылап, онымен бірге күле бастайды. 
Аз уақыт ішінде әлгі шопан жан-жаққа 
танылып, адамдар шопанның сыбызғысын 
тыңдау үшін ағылып келе бастайды.
(Осман Нури Топбаш. Мәснәуи дариясынан 
Абылхаят тамшылары. Алматы, Хикмет. 
2009, 17-бет).

Марага қаласында дүниеге келіп, 1435 
жылы дүние салған ғалым, музыкант, 
ақын, суретші Әбдіқадыр Мараги соңына 
«Жәми әл-алхан («Әуендер жинағы»), 
«Макасид әл- алхан» («Әуеннің қызметі») 
және басқа да тақырыптарға арналған 
еңбектер қалдырған.   Оның еңбектерінде 
Тимур империясының аумағында тұратын 
халықтар пайдаланған музыкалық 

аспаптар туралы да айтады. Ондай 
аспаптардың қатарында түрк танбурасы 
(домбыра), йатуган (жетіген), копуз-и озан 
(қобыз) да бар. Әлішер Науаи (1441-1501)  
өз замандасы Устод Құлмұхаммедтің уд 
аспабында, гиджакта және қобызда шебер 
ойнағанын айтады.  Өзі де шығармаларында 
осы аспапты  тілге тиек етіп отырады:

Соқие, май тұлаким арбада
истар кұнглум,
Эй мұғанний, чола бошла
ұкурур в құбуз.
Немесе:
Эй қаландарваш муғанний,
гар Навоий кұнглини
Истасанг хар лаһза беһол айламак, 

тузгил құбуз (Айгуль Малькеева. Тюркские 
музыкальные инструменты в средневеквых 
персоязычных источниках по музыке. Кіт.: 
Музыка тюркского мира. А., «Дайк-Пресс», 
2009. Стр.32-34)

Дәл осы ғасырларда өз еңбектерін 
музыка назариасы мен амалиатына 
арнамаса да адамзат ақыл-ойының 
қазынасына өшпес мұра қосқан 
түркітамырлас тұлғалардың қатарындағы 

тарихқа аты мәлім  Махмұд Қашқари, Жүсіп 
Баласағұн, Сүлеймен Бақырғани, Ахмет 
Игүнекилердің   еңбектерінде музыкаға 
және музыка аспаптарына қатысты 
мәліметтер жоқ емес. Ол мәліметтер 
аспапты толық  танытпаса да сол замандағы 
болмысынан хабардар ететіні сөзсіз.  
Мысалы,  Жүсіп Баласағұнның  (XI ғ.) 
«Қалай бақытты болу жөніндегі ғылым» 
атты дастанында ұрмалы аспаптар жөнінде 
хабар беретін мынадай жолдар бар: «Күн 
күркіреді, бұл – қарауыл соққан барабан 
үні» ( Древнетюркский словарь, 34, 35, 37, 
38-беттер.)

Қарауыл соққан барабан үні күннің 
күркірегеніндей естіледі екен. Демек, 
оның шанағының үлкен болғаны. Үлкен 
болған соң да оның үні зор болады да 
ауа кеңістігіне   күннің күркірі секілді  
тарайды. Осы ұрмалы-соқпалы аспап 
неден жасалды; қалай құрастырылды; 
дыбыс диапазоны қандай болды;   сөздікте 
келтірілген «барабан» атауы сол дәуірде 
дәл осы айтымында  қолданылды ма деген 
секілді сұрақтарға жауап беру де аспаптану  
ғылымының қызықты тақырыптарының 
бірі.

Барабанның дәл өзіне анықтама 
бермесе де басқа аспаптар атауларына 
қатысты қысқа анықтамаларды    Махмұд 
Қашқаридің  – «Дивани лұғат-ит-түрік» 
(XI ғ.) еңбегінен   кездестіреміз. Назар 
аударыңыз:

«BORҒUI- БОРҒУЙ – үрмелі керней;  
BUЧЫ- БҰЧЫ – сазы өзгеше бір әуезді 
аспап; ҚОҢРАҒU – ҚОҢРАҒУ – қоңырау;  
KYVRYK –  КҮБҮРЫҚ – дабыл, дауылпаз 
секілді музыкалық аспап  (біздіңше 
«күбі+ұрық» яғни, күбі тұрпатты ұрып 
ойналатын аспап. Авт.)  ЧАҢ – ЧАҢ – 
шаң-жаң, әуен аспабы; (біздіңше шаңғауыз 
немесе шаңқобыз Авт.)    JETIGEN — 
ИЕТІГЕН – жетіген; ҚОВUZ – ҚОБҰЗ 
– қобыз, ысқымен тартылатын ішекті 

аспап, SЫВЫZҒU – CЫБЫЗҒҰ – 
сыбызғы. Бұлардың көбі   бізге таныс 
музыкалық аспаптар атаулары (Махмұт 
Қашқари.  Түрік тілінің сөздігі; (Диуани 
лұғат-ит-түрік); 3- томдық жинағы. – 
Алматы; ХАНТ.,1998. 600- б.).

Қазақ аспаптану ғылымы айналып 
өтуге тиіс емес жәдігерлер түркі тілдес 
халықтарға түгел ортақ мұраларда 
молынан кездеседі. Әсіресе, ХVI –XVII 
ғасырларда  Науаи, Фирдоуси, Сағди, 
Низами, Дехлеви, Жами секілді шайырлар 
тудырған дастандардың оқиғасына 
сәйкес салынған миниатюраларда   сол 
заманда ең мәшһүр музыкалық аспаптар 
бейнеленген.   Мысалы, Әлішер Науаидің 
«Хамса» дастанында Диларам ұстаған 
чанг (арфа сипаттас, әл-Фарабиде мизаф, 
қазақтарда жетіген)  аспабын ерекше 
суреттейді. Тіпті оның неден жасалғанына, 
оның үнінің ерекшелігіне ерекше мән 
бере сипаттайды. Дастанға қосымша 
ретінде салынған суреттерде чангтан басқа 
гиджак,  рубаб және дойра жиі ұшырасады. 
(1-сурет)

XV ғасырдан бізге жеткен 
айғақтардың бірі –  Әмір Хұсрау 
Дехлевидің  «Хамсасына» салынған  
миниатюра.   Мұнда үш музыкант қатар 
тұрып көңілді музыка тартып тұр. (2-сурет)

Назар аударатын сәт   – қолы бос 
музыканттың шапалақпен сүйемелдеп 
тұрғаны. Қос алақанды бір-біріне соғып, 
белгілі бір ырғақ шығару арқылы әуенді 
немесе биді сүйемелдеу дәстүрі туралы 
әл-Фараби өз еңбегінде ерекше айтқан 
болатын. Бұл сәтте адамның бос алақаны 
да музыкалық соқпалы аспап ролін 
атқаратынын көреміз.

Әл-Фараби айтады:  «…Уақыт өте 
келе кейбір аспаптарды зерттеген кезде 

олардан дыбысты… басқа да жолмен 
шығаруға болатындығы анықталды.

…жоғарыда айтылғандарға 
басқа да өнерлерді қосуға болады… 
мысалы  шапалақпен соғу өнері[синаға 
әт-тәсфиқ]… Бұлардың барлығы белгілі 
бір деңгейлі әнге ереді де еліктейді, 
бірақ оған қарағанда жетік емес. …
Алақанды соғу өнеріне … келер болсақ, …
ұзақтық[ләбс]пен созылымдық[имтидәт 
әс-саут]қасиеттері жоқ, соның 
нәтижесінде музыкалық емес дыбыстар 
[саут] музыкаға [нағма] айналады.»(Әбу 
Насыр әл-Фараби. Музыка туралы үлкен 
кітап.ауд.: Ж. Сандыбаев. Алматы: 
«Колор», 2008. 60-61-бет.)

XVI ғасырдың соңына таман салынған 
«Самархандық миниа-тюра» деген атпен 
мәлім суретте музыкалық аспаптардың 
жоғарыда аталғандарынан басқа түрлері 
бейнеленген.   Мұнда алдыңғы қатардағы 
музыканттың қолында   гиджак (әл-
Фарабиде рабаб, қазақтарда қобыз), 
үшінші музыканттың қолында флейта (әл-
Фарабиде мизмар немесе най, қазақтарда 
қоссырнай) анық көрінеді.

Фирдоусидің  «Шахнама» дастанына 
арнайы салған   Мұхаммед Мұрат есімді 
суретшінің миниатюраларынан сол 
заманнан бүгінгі күнге дейін пішінін 
өзгертпеген музыкалық аспаптардың 
кейпін көреміз. Мысалы, 1556 жылы 
салынған миниатюрада қазақтың 
даңғырасы мен домбырасынан аумайтын 
аспаптар бейнеленген. (3-сурет)

XV ғасырда өмір сүрген түркі 
дүниесіне түгел ортақ ақынның 
бірі-  Ахмадидің  «Музыка аспаптарының 
айтысы» атты шығармасы да 
аспаптанушылар үшін аса құнды 
дүние. Бұл шығарманы әлемге әйгілі 
аспаптанушылардың тілге тиек етпегені 

кем де кем.
Онда мынадай оқиға баяндалады: Түнде 

қаңырап қалған шарапханада  аспаптар бір- 
бірімен айтыса кетеді. Әрқайсысы өзінің 
артықшылығын айтып   және әріптесінің 
кемшілігін бетке басады.

Тамбура  (әл-Фарабиде танбур, 
қазақтарда домбыра) өзін «тілі тәтті құсқа» 
балайды.  Уд  (әл-Фарабиде уд, қазақтарда 
шертер) «өзге аспаптардың ішінде өзімнің 
атағым әлдеқайда зор» дейді.  Чанг  (әл-
Фарабиде мизаф, қазақтарда адырна) «мен 
тек патшамен ғана сырласамын» деп 
мақтанады.  Кобуз  (әл-Фарабиде рабаб, 
қазақтарда қылқобыз)  «махаббат 
бұлбұлымын» деп керіледі.  Ятуган  (әл-
Фарабиде шаһруд, қазақтарда жетіген)  
өзін «махаббат ұшқыны лаулайтын 
жалынға» балайды.  Гиджак  (әл-Фарабиде 
рабаб, қазақтарда қобыз)  «мен қолымда 
садағы бар дәруішпін, қауіптімін» деп сес 
көрсетеді.  Рубаб  –    (әл-Фарабиде рабаб, 
қазақтарда қобыз) –  «мен қарапайыммын, 
сондықтан, құрметтімін, шариғатта маған 
тыйым салынса да мен тариғат жолындағы 
адамдармен бірге өмір сүремін. Менің 
сұлтандарға деген ешқандай  көңілім жоқ» 
дейді. Кунгура (әл-Фарабиде – конрагу,) –  
«тәкәппар, менменшіл болсам да менің 
үнім нәзік, жұмсақ» деп ақталады. (Вызго 
Т.С.  Музыкальные инструменты Средней 
Азии. Исторические очерки. Изд. «Музыка» 
Москва, 1980, стр.122.)

Бұл айтылған поэтикалық сипат-
тамаларда әр аспаптың өзіне тән қадыр-
қасиеті мен мінез ерекшелігі елес береді. 
Ал енді бұлардың бірінің біріне таққан 
сындарынан олардың пішінінен де аздап 
хабардар боламыз:

Удқа «толық бөкселі,  қисық        мойын, 
қарны қапақ қожасың»  деп мін тағады. 
Шындығында уд аспабының сырт 
пішіні осындай   шанағы кең. Мойны 
иілген.  Чанг  аспабына  «басыңнан аяғыңа 
дейін қисықсың»  дейді. Шындығында 
доғалы чанг пен тік бұрышты чангтің 
(арфаның-адырнаның) екеуінің де сұлбасы 
бүкіш.  Қобызды «бетіңе тері жапқан көн 
шарықсың (аяқ киім)»  деп мінейді. Рас, 
қобыздың қобысының төмен жағындағы 
шанағының бетіне көннен қақпақ 
тартылады. Ятаганға «жатағансың, тіпті 
төсекте жатып та сөйлесе бересің»  деп 
сын айтады. Шындығында «ятаган» сөзінің 
төркіні сол «жатаған» деген сипаттамадан 
туындаса керек. Бірақ, қазақтың жетігенінің 
атауының астары басқа мағынада 
түсіндіріліп жүр. Бәлки осы қазақы 
нұсқаның этимологиялық айқындамасы 
(«жеті+ген»   яғни «жеті + саз») да   дұрыс 
шығар. Десек те бұл аспапты тізенің үстіне 
жатқызып (жатаған) қойып тартатыны- 
шындық. Бұл аспап қазір де хакастарда 
«чатхан», қалмықтарда «жатға», туваларда 
«чадаган» деп аталады.   Ортағасырлық 
шығармаларға салынған миниатюраларда 
өзге де аспаптардың сұлбасын көруге болар 
еді.Әлі де терең талдап, бұл ескерткіштерді 
аспаптық-музыкаға, аспаптануға қатысты 
қарастырар болсақ, мол дерекке, тың 
ойларға тап боларымыз хақ.

Қазақ музыка аспаптары дегенде ойға 
оралып, тілге тиек болатын тұлғаның бірі 
–  Қорқыт.  Осы Қорқыт ата   кітабында  
нақыл сөздер топтамасы бар. Сондағы 
«Қорқыт ата сөйлейді, тыңдап көрелік, не 
айтар екен» дегеннен кейінгі нақылдардың 
ішінен   мынадай жолдарды оқимыз: «Қыл 
қобызын арқалап, елден-елге, бектен-бекке 
жырау кезер. Ер жомартын, ер бақылын 
жырау білер.   Қарсы алдыңызда жолдан 
адастырмай, қобыз тартып жырлайтын 
жырау болсын, ей, ханым!». Мұнда 
айтылған   қобыз жыраулардың аспабы 
болған деп түсінуге болады.

Қорқыт атаға байланысты туған 
өлеңдерде қобыздың неден жасалатыны 
былай баяндалады: «…Қарағайдың 
діңінен   Қайырып алған қобызым, \\ 
Ақ қайыңның безінен Қағып алган 
қобызым…\\ Өзегінен қара емен, Ойып 
алған қобызым,\\ Қыл құйрығын тұлпардың 
Ішек қылған қобызым…»  (Қорқыт ата 
.Энциклопедиялық жинақ. Алматы, 1999, 
125-бет.)

Қазақ фольклорының тарихын жан-
жақты зерттеген көрнекті ғалым Әуелбек 
Қоңыратбаевтың мына сөзі біздің 
тақырыбымызға сай   айтылғандай: « 
Фараби мен Қорқыт замандас болған. 
Екеуі де Орта Азия халықтарының өнер-
біліміне зор үлес қосып, жаңалық ашқан. 
Фараби ғылым мен жазба дәстүрде көрінсе, 
Қорқыт күй мен жырдың алыбы, ауыз 
әдебиетінің үлкен өкілі болған. Мұның 
екеуі де Орта Азия Ренессансы үшін 
көрнекті тұлғалар…»  (Қоңыратбаев Ә. 
Қазақ фольклорының тарихы. Алматы, 
«Ана тілі», 1991, 87-бет.)

Сағатбек МЕДЕУБЕКҰЛЫ,  
әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 

университеті, журналистика 
факультетінің деканы, ф.ғ.к., доцент

«Ana tili» газеті
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3-сурет. Танбур (әл-Фарабиде танбур, 
қазақтарда домбыра) және дойра (әл-
Фарабиде дуфф, қазақтарда даңғыра) 

ойнаған музыканттар. Мұхаммед Мұрат 
Самарқанди салған миниатюра. 1556 жыл. 

ФАРАБИ және МУЗЫКА АСПАПТАРЫ

Музыкалық аспаптардың 
шығу тегін, дамуын, құрылыс-

құрылымын, жасалуын, дыбыстық 
ерекшелігін, әуендік-әуездік 

мүмкіндігін, қызметін, мақсатын, 
мән-маңызын зерттейтін ғылым 

саласы аспаптану деп аталатыны 
мәлім. Ол сондай-ақ музыкалық 

аспаптарды тану барысында белгілі 
бір ұлттың эстетикалық талғам-
танымының даму динамикасын, 

рухани өресінің ауқымын, 
музыка ілімінің бағыт-бағдарын 

да саралайды; бір халықтың 
музыкалық аспаптарының басқа 

халықтар музыкалық аспаптарымен 
байланысын да қарастырады. 

Біз бұл мақаламызда әл-Фараби 
негізін қалаған аспаптану ілімінің 

сабақтастығына шолу жасап өтеміз.

1-сурет. Аспапты ансамбль. 
Музыканттар қолында чанг (әл-Фарабиде 
сандж, қазіргі қазақтарда адырна), най 

(әл-Фарабиде сурнай, қазақтарда сырнай), 
дойра (әл-Фарабиде дуфф, қазақтарда 

даңғыра). Сағдидің «Гүлістан» дастанына 
салынған миниатюрадан фрагмент. 

Бұқара., 1567 жыл. Лондон. Британ музейі. 
(көшірме).

2-сурет. Аспапты ансамбль. 
Музыканттардың бірінің қолында най, 

(әл-Фарабиде әс-сибз, қазақтарда сыбызғы) 
екіншісінің қолында дойра (әл-Фарабиде 
дуфф, қазақтарда даңғыра). Герат. ХV 

ғасыр. Дублин.
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(Продолжение. Начало в прошлом номере).

▐ РЕШЕНИЕ ЖЕЗКАЗГАНСКОГО ГОРОДСКОГО МАСЛИХАТА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ XХХХІ СЕССИИ  ЖЕЗКАЗГАНСКОГО ГОРОДСКОГО МАСЛИХАТА 
ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА №41/362 «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДА ЖЕЗКАЗГАН НА 2020-2022 ГОДЫ»

город Жезказган                                                                                                                                                                                                                     № 44/388 от 9 апреля 2020 года

Приложение 1 к решению Жезказганского городского маслихата от 9 апреля 2020 года № 44/388

БЮДЖЕТ НА 2020 ГОД
Приложение 1 к решению ХХХХI сессии  Жезказганского городского маслихата от 27 декабря 2019 года №41/362

Функциональная группа      

Сумма, тысяч 
тенге

  Функциональная подгруппа
  Администратор бюджетных программ
  Программа
        Наименование

1 2 3 4 5 6
    002 Программа занятости 259787

    004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива 
специалистам здравоохранения, образования, социального 
обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской 
местности в соответствии с законодательством Республики 
Казахстан

3640

    006 Оказание жилищной помощи 1800

    007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан 
по решениям местных представительных органов 162806

    010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому 1710

    013 Социальная адаптация лиц, не имеющих определенного 
местожительства 57421

    014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 177727

      017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными 
гигиеническими средствами и предоставление услуг 
специалистами жестового языка, индивидуальными помощниками 
в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
инвалида

159512

      023 Обеспечение деятельности центров занятости населения 45190
    464   Отдел образования района (города областного значения) 34498

      008

Социальная поддержка обучающихся и воспитанников 
организаций образования очной формы обучения в виде льготного 
проезда на общественном транспорте (кроме такси) по решению 
местных представительных органов

34498

  9     Прочие услуги в области социальной помощи и социального 
обеспечения 112569

  451   Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения) 112569

    001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных 
программ для населения

48053

    011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат 644

    050 Обеспечение прав и улучшение качества жизни инвалидов в 
Республике Казахстан 63872

07     Жилищно-коммунальное хозяйство 8435047
  1     Жилищное хозяйство 2137689

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

42127

005 Снос аварийного и ветхого жилья 40000

049 Проведение энергетического аудита многоквартирных жилых 
домов 2127

  467   Отдел строительства района (города областного значения) 2085205

    003 Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья 
коммунального жилищного фонда 1502770

004 Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-
коммуникационной инфраструктуры 470432

098 Приобретение жилья коммунального жилищного фонда 112003
  479   Отдел жилищной инспекции района (города областного значения) 10357

    001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области жилищного фонда 10357

  2     Коммунальное хозяйство 4393873

  458  
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

144994

    012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 144994
  467   Отдел строительства района (города областного значения) 4248879
    006 Развитие системы водоснабжения и водоотведения 4248879
  3     Благоустройство  населенных пунктов 1903485

  458  
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

1903485

    015 Освещение улиц в населенных пунктах 610578

    016 Обеспечение санитарии населенных пунктов 50000

    017 Содержание мест захоронений и захоронение безродных 10800

    018 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1232107
08     Культура, спорт, туризм и информационное пространство 1251514
  1     Деятельность в области культуры 131622

  455   Отдел культуры и развития языков района (города областного 
значения) 131622

    003 Поддержка культурно- досуговой работы 131622
  2     Cпорт 717416

  465   Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения) 117416

    001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне  в сфере физической культуры и спорта 14456

    005 Развитие массового спорта и национальных видов спорта 72964

    006 Проведение спортивных соревнований на районном (города 
областного значения) уровне 10141

    007
Подготовка и участие членов сборных команд района (города 
областного значения) по различным видам спорта на областных 
спортивных соревнованиях

19855

  467   Отдел строительства района (города областного значения) 600000
    008 Развитие объектов спорта 600000
  3     Информационное пространство 230335

  455   Отдел культуры и развития языков района (города областного 
значения) 151335

    006 Функционирование районных (городских) библиотек 138275

    007 Развитие государственного языка и других языков народа 
Казахстана 13060

  456   Отдел внутренней политики района (города областного значения) 79000

    002 Услуги по проведению государственной информационной 
политики  79000

  9     Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма  и 
информационного пространства 172141

  455   Отдел культуры и развития языков района (города областного 
значения) 76572

    001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области развития языков и культуры 23534

    032 Капитальные расходы подведомственных государственных 
учреждений и организаций 53038

  456   Отдел внутренней политики района (города областного значения) 95569

    001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области информации, укрепления государственности и 
формирования социального оптимизма граждан

46304

    003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 49265
09 Топливно-энергетический комплекс и недропользование 2888889

9 Прочие услуги в области топливно-энергетического комплекса и 
недропользования 2888889

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

2888889

036 Развитие газотранспортной системы 2888889

10    
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

144998

  1     Сельское хозяйство 77730
  473   Отдел ветеринарии района (города областного значения) 77730

    001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере ветеринарии 15358

    005 Обеспечение функционирования скотомогильников 
(биотермических ям) 10000

    006 Организация санитарного убоя больных животных 600
    007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 10200

    009 Проведение ветеринарных мероприятий по энзоотическим 
болезням животных 4000

    010 Проведение мероприятий по идентификации 
сельскохозяйственных животных 14795

    011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 22777
  6     Земельные отношения 65470
  463   Отдел земельных отношений района (города областного значения) 65470

    001
Услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений на территории района 
(города областного значения)

23989

    003 Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов 41481

  9     Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного  
хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений 1798

  459   Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 1798
    099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 1798

11     Промышленность, архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность 53940

  2     Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 53940
  467   Отдел строительства района (города областного значения) 25807

    001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области строительства 25807

  468   Отдел архитектуры и градостроительства района (города 
областного значения) 28133

    001 Услуги по реализации государственной политики  в области  
архитектуры и градостроительства на местном уровне 18133

    003 Разработка схем градостроительного развития территории района 
и генеральных планов населенных пунктов 10000

12     Транспорт и коммуникации 2295998
  1     Автомобильный транспорт 2261172

  458  
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

2261172

022 Развитие транспортной инфраструктуры 615329
    023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 190000

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного 
значения и улиц населенных пунктов 1455843

  9     Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 34826

  458  
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

34826

    037
Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым 
городским (сельским), пригородным и внутрирайонным 
сообщениям

34826

13     Прочие 775653
  9     Прочие 775653

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

591653

085 Реализация бюджетных инвестиционных проектов в малых и 
моногородах 591653

459   Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 184000

012 Резерв местного исполнительного органа района (города 
областного значения) 184000

14       Обслуживание долга 848

  1     Обслуживание долга 848

    459   Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 848

      021
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате 
вознаграждений и иных платежей по займам из областного 
бюджета

848

15     Трансферты 199407
  1     Трансферты 199407
  459   Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 199407

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых 
трансфертов 20180

    038 Субвенции 121662

      054

Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых 
трансфертов, выделенных из республиканского бюджета за 
счет целевого трансферта из Национального фонда Республики 
Казахстан

57565

►►9 стр.►►9 стр.
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Функциональная группа       

Сумма, тысяч 
тенге

  Функциональная подгруппа
  Администратор бюджетных программ
  Программа
        Наименование

1 2 3 4 5 6
      IIІ.Чистое бюджетное кредитование 1656875
      Бюджетные кредиты 1659173
07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1651220

1 Жилищное хозяйство 1651220
458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 

транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения) 1651220

053 Кредитование на реконструкцию и строительство систем 
тепло-, водоснабжения и водоотведения 1651220

10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения 7953

9 Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного  
хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений 7953

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения) 7953

018 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной 
поддержки специалистов 7953

Категория  

Сумма, тысяч 
тенге

  Класс
  Подкласс
  Наименование

1 2 3 4 5
5     Погашение бюджетных кредитов 2298
  01   Погашение бюджетных кредитов 2298
    1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 

бюджета 2298

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

  Функциональная подгруппа
  Администратор бюджетных программ
  Программа
  Наименование
1 2 3 4 5 6
        IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами: 0

        Приобретение финансовых активов 0

Категория  

Сумма, тысяч 
тенге

  Класс
  Подкласс
  Наименование

1 2 3 4 5
      Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

  Функциональная подгруппа

  Администратор бюджетных программ

  Программа

  Наименование
1 2 3 4 5 6

      V. Дефицит (профицит) бюджета -4311679

        VI. Финансирование дефицита бюджета (использование 
профицита) бюджета

4311679

Категория  Сумма, 
тысяч тенге   Класс  

  Подкласс                               

       Наименование
1 2 3 4 5

7     Поступление займов 4409012

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

  Функциональная подгруппа

  Администратор бюджетных программ

  Программа

  Наименование

1 2 3 4 5 6
16       Погашение займов 175078

  1     Погашение займов 175078

    459   Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

175078

      005 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

175078

Категория 

 Сумма, 
тысяч тенге 

  Класс
  Подкласс                               

       Наименование

1 2 3 4 5
8     Используемые остатки бюджетных средств 77745

Приложение 2 к решению Жезказганского городского маслихата от 9 апреля 2020 года № 44/388

Приложение 4 к решению ХХХХI сессии Жезказганского городского маслихата от 27 декабря 2019 года №41/362

ЦЕЛЕВЫЕ ТЕКУЩИЕ ТРАНСФЕРТЫ И  
ЦЕЛЕВЫЕ ТРАНСФЕРТЫ НА РАЗВИТИЕ, 

КРЕДИТЫ НА 2020 ГОД

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі облысының/қаласының Әділет департаменті нормативтік-
құқықтық акті 10.04.2020 нормативтік-құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 5792 болып енгізілді

Результаты согласования
Жезказганский городской маслихат – главный специалист – юрист Айнагул Бакытовна Даулеткельдина, 

09.04.2020 16:08:38, положительный результат проверки ЭЦП
Жезказганский городской маслихат – секретарь Жезказганского городского маслихата Советбек Турсынович 

Медебаев, 09.04.2020 16:09:26, положительный результат проверки ЭЦП
Жезказганский городской маслихат – председатель сессии Светлана Серикбаевна Жумкина, 09.04.2020 16:11:44, 

положительный результат проверки ЭЦП
Департамент юстиции Карагандинской области – руководитель департамента Тимур Куатович Ермагамбетов, 

09.04.2020 16:56:47, положительный результат проверки ЭЦП

№ 
п/п Наименование Сумма,      

тысяч тенге

1 2 3
  Всего: 16523432
  в том числе:  
  Целевые текущие трансферты 2415045
  Целевые трансферты на развитие 9699375
  Бюджетные кредиты 4409012
  в том числе:  
  Целевые текущие трансферты, в том числе: 2415045

1 На увеличение оплаты труда педагогов государственных организаций дошкольного 
образования 698725

2 На увеличение оплаты труда педагогов государственных организаций среднего 
образования 442442

3 На доплату за квалификационную категорию педагогам государственных организаций 
дошкольного образования 17017

4 На доплату за квалификационную категорию педагогам государственных организаций 
среднего образования 351746

5 На  апробирование подушевого финансирования организаций среднего образования 90305

6 На обеспечение прав и улучшение качества жизни инвалидов в Республике Казахстан, в 
том числе: 44118

  увеличение норм обеспечения инвалидов обязательными гигиеническими средствами 8758

  расширение перечня технических вспомогательных (компенсаторных) средств 35360

7 На развитие рынка труда,  в рамках Государственной программы развития продуктивной 
занятости и массового предпринимательства на 2017-2021 годы «Енбек», в том числе: 102379

  частичное субсидирование заработной платы 25500

  молодежная практика 23859

  предоставление государственных грантов на реализацию новых бизнес идей 53020

8 На выплату государственной адресной  социальной помощи, в том числе: 84905

выплата государственной адресной  социальной помощи 53653

гарантированный социальный пакет детям 31252

9 На установление доплат к заработной плате работников, предоставляющих специальные 
социальные услуги в государственных организациях социальной защиты населения 43779

10
На краткосрочное профессиональное обучение по востребованным на рынке труда 
квалификациям и навыкам в рамках Государственной программы развития продуктивной 
занятости и массового предпринимательства на 2017-2021 годы «Енбек»

79421

11
На установление доплат к должностным окладам за особые условия труда в организациях 
культуры и архивных учреждениях управленческому и основному персоналу 
государственных организаций культуры и архивных учреждений   

37738

12 На проведение энергетического аудита многоквартирных жилых домов 2127

 13 На приобретение жилья коммунального жилищного фонда для социально уязвимых слоев 
населения и (или) малообеспеченных многодетных семей 83643

14 На содержание и укрепление материально-технической базы и проведение ремонтов 
объектов образования, в том числе: 336700

капитальный ремонт объектов образования 336700

  Целевые трансферты на развитие, в том числе: 9699375

15 Строительство школы на 900 мест в городе Жезказган 520150

16 Строительство 5-этажного 60-квартирного жилого дома по улице Алашахана, 34Д в 
городе Жезказган 247968

17 Строительство многоэтажного арендного жилого дома по улице Алашахана, 34Е города 
Жезказган 175028

18 Строительство 5-этажного 30-квартирного жилого дома по адресу: Республика Казахстан, 
Карагандинская область, город Жезказган, улицаАлашахана, 34И 170392

19
Подведение инженерно-коммуникационной инфраструктуры (водопровод, канализация, 
теплоснабжение, телефонизация, благоустройство) к 3 этажному 18-квартирному жилому 
дому по ул.Шевченко, 23А,  квартал 69,  города Жезказган

40546

20 Строительство инженерно-коммуникационной инфраструктуры к жилому дому по улице 
Алашахана, 34Д города Жезказган 10483

21 Реконструкция внутригородских водопроводных сетей города Жезказган, 2 очередь 1390329

22 Реконструкция внутригородских водопроводных сетей города Жезказган, 3 очере
дь                                                                                                                                                                                                                                                           1223223

23 Реконструкция внутригородских водопроводных сетей города Жезказган, 1 очере
дь                                                                                                                                                                                                                                                           820000

24 Реконструкция хозяйственно-питьевых очистных сооружений города Жезказган, 3 
очередь 705385

25 Строительство газораспределительных  сетей города Жезказган от автоматизированной 
газораспределительной станции «Жезказган» магистрального газопровода «Сарыарка» 2888889

26 Реконструкция и модернизация тепловых сетей города Жезказган, 2 очередь 591653

27 Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса на 320 зрительских мест в 
городе Жезказган 300000

28 Реконструкция путепровода №4 через железную дорогу между ул.Привокзальная  и 
Сарыарка в городе Жезказган 615329

  Бюджетные кредиты, в том числе: 4409012

29 Кредитование бюджета для финансирования мер в рамках Дорожной карты занятости 2098064

30 Кредитование на проектирование и (или) строительство жилья, в том числе: 651775

Строительство 3-этажного 18-ти квартирного жилого дома по адресу: Республика 
Казахстан, Карагандинская область, город Жезказган, улица Байконурова, 28А 150075

Строительство многоэтажного кредитного жилого дома по улице Алашахана, 34К 
городаЖезказган 501700

31 Кредитование на реконструкцию и строительство систем тепло-водоснабжения и 
водоотведения, том числе: 1651220

Реконструкция и модернизация тепловых сетей города Жезказган, 1 очередь 1651220

32 Бюджетные кредиты местным исполнительным органам для реализации мер социальной 
поддержки специалистов 7953

(Конец. Начало на 8-ой полосе).

▐ РЕШЕНИЕ ЖЕЗКАЗГАНСКОГО ГОРОДСКОГО МАСЛИХАТА 

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі облысының/қаласының Әділет департаменті
нормативтік-құқықтық акті 10.04.2020 нормативтік-құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 5792 

болып енгізілді

Результаты согласования
Жезказганский городской маслихат – главный специалист  – юрист Айнагул Бакытовна Даулеткельдина, 

09.04.2020 16:08:38, положительный результат проверки ЭЦП
Жезказганский городской маслихат – секретарь Жезказганского городского маслихата Советбек Турсынович 

Медебаев, 09.04.2020 16:09:26, положительный результат проверки ЭЦП
Жезказганский городской маслихат – председатель сессии Светлана Серикбаевна Жумкина, 09.04.2020 16:11:44, 

положительный результат проверки ЭЦП
Департамент юстиции Карагандинской области – руководитель департамента Тимур Куатович Ермагамбетов, 

09.04.2020 16:56:47, положительный результат проверки ЭЦП

О Ф И Ц И А Л Ь Н О
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1. Общие положения
1. Настоящие Правила организации и проведения 

мероприятий по текущему или капитальному ремонту фасадов, 
кровли многоквартирных жилых домов, направленных на 
придание единого архитектурного облика городу Жезказгане 
(далее - Правила) разработаны в соответствии с подпунктом 
11) пункта 2 статьи 10-3 Закона Республики Казахстан от 16 
апреля 1997 года «О жилищных отношениях» (далее – Закон)
иными нормативными правовыми актами и определяют порядок 
организации и проведения мероприятий по текущему или 
капитальному ремонту фасадов, кровли многоквартирных жилых 
домов, направленных на придание единого архитектурного 
облика городу Жезказгане.

2. В настоящих Правилах применяются следующие основные 
понятия:

1) объект кондоминиума - единый имущественный комплекс, 
состоящий из квартир, нежилых помещений, находящихся 
в индивидуальной (раздельной) собственности, и общего 
имущества, которое не может находиться в индивидуальной 
(раздельной) собственности и принадлежит собственникам 
квартир, нежилых помещений на праве общей долевой 
собственности, включая единый неделимый земельный участок 
под многоквартирным жилым домом и (или) придомовой 
земельный участок;

2) общее имущество объекта кондоминиума - части объекта 
кондоминиума (фасады, подъезды, вестибюли, холлы, коридоры, 
лестничные марши и лестничные площадки, лифты, крыши, 
чердаки, технические этажи, подвалы, общедомовые инженерные 
системы и оборудование, абонентские почтовые ящики, 
земельный участок под многоквартирным жилым домом и (или) 
придомовой земельный участок, элементы благоустройства и 
другое имущество общего пользования), кроме квартир, нежилых 
помещений, находящихся в индивидуальной (раздельной) 
собственности;

3)текущий ремонт общего имущества объекта кондоминиума 
- комплекс своевременных технических мероприятий и работ по 
замене или восстановлению составных частей и инженерного 
оборудования многоквартирного жилого дома, установленных 
нормативной и технической документацией, проводимых с 
целью придания внешнего видамногоквартирного жилого 
дома, соответствующего утвержденной концепции единого 
архитектурного облика города Жезказган или его части;

4) капитальный ремонт общего имущества объекта 
кондоминиума - комплекс мероприятий и работ по замене 
изношенных конструкций, деталей и инженерного оборудования 
многоквартирного жилого дома на новые или более прочные 
и экономичные, улучшающие эксплуатационные показатели 
ремонтируемых объектов, проводимых с целью придания 
внешнего вида многоквартирного жилого дома, соответствующего 
утвержденной концепции единого архитектурного облика города 
Жезказган или его части;

5) содержание общего имущества объекта кондоминиума 
- комплекс работ или услуг по технической эксплуатации, 
санитарному содержанию и текущему ремонту общего 
имущества объекта кондоминиума;

6) многоквартирный жилой дом - отдельно стоящее здание с 
единым фундаментом на едином неделимом земельном участке, 
состоящее из общего имущества объекта кондоминиума, которое 
является общей долевой собственностью, и двух и более квартир, 
нежилых помещений, имеющих самостоятельные выходы 
на земельный участок, прилегающий к многоквартирному 
жилому дому, либо в иные части общего имущества объекта 
кондоминиума;

7) кондоминиум многоквартирного жилого дома (далее - 
кондоминиум) - форма собственности, зарегистрированная 
в порядке, определенном законодательством Республики 
Казахстан, при которой квартиры, нежилые помещения 
находятся в индивидуальной (раздельной) собственности, а те 
части, которые не находятся в индивидуальной (раздельной) 
собственности, принадлежат собственникам квартир, нежилых 
помещений на праве общей долевой собственности, включая 
единый неделимый земельный участок под многоквартирным 
жилым домом и (или) придомовой земельный участок;

8) объединение собственников имущества многоквартирного 
жилого дома (далее - объединение собственников имущества) - 
юридическое лицо, являющееся некоммерческой организацией, 
образованное собственниками квартир, нежилых помещений 
одного многоквартирного жилого дома, осуществляющее 
управление объектом кондоминиума, финансирующее его 
содержание и обеспечивающее его сохранность;

9) собрание собственников квартир, нежилых помещений 
многоквартирного жилого дома (далее - собрание) - высший 
орган управления объектом кондоминиума, обеспечивающий 
коллективное обсуждение и принятие решений собственниками 
квартир, нежилых помещений, связанных с управлением 
объектом кондоминиума и содержанием общего имущества 
объекта кондоминиума, путем голосования;

10) единый архитектурный стиль - совокупность единых 
признаков, используемых в строительстве, характерная для 
определенного района застройки территории, в том числе 
индивидуальной застройки. Основными параметрами 
являются внешний облик, архитектурный стиль, цветовое 
решение, этажность, отделочные материалы. Для района 
индивидуальнойзастройки основными параметрами являются 
внешний облик, архитектурный стиль, цветовое решение, 
этажность, отделочные материалы, ограждения, тип кровли и 
расположение хозяйственно-бытовых построек на территории 
участка;

11) кровля - верхний элемент покрытия, предохраняющий 
здания от проникновения атмосферных осадков, состоящий из 
водоизолирующего слоя и основания (обрешетки,сплошного 
настила, стяжки), укладываемого по несущим конструкциям 
либо по утеплителю (в бесчердачных крышах);

12) фасад – наружная (внешняя) сторона многоквартирного 
жилого дома, включает в себя балконы, лоджии, архитектурные 
детали, фактуру строительных и отделочных материалов, 
цветовой колорит и др. В зависимости от типа многоквартирного 
жилого дома, формы его плана, местоположения различают 
главный (лицевой), боковой, дворовый фасады. Главный 
(лицевой) фасад выходит на главную улицу и просматривается 
с проезжей части.

3. Настоящие Правила не распространяются на организацию 
и проведение капитального или текущего ремонтов 
многоквартирного жилого дома не направленного на придание 
единого архитектурного облика городу Жезказган или его части.

4. Собственники квартир, нежилых помещений участвуют в 
расходах на управление объектом кондоминиума и содержание 

общего имущества объекта кондоминиума и несут обязанности, 
предусмотренные Законом.

5. Собственники квартир, нежилых помещений обязаны 
принимать меры по содержанию общего имущества объекта 
кондоминиума и обеспечению его безопасной эксплуатации, 
включая проведение текущего и капитального ремонта общего 
имущества объекта кондоминиума.

2. Порядок организации мероприятий по текущему или 
капитальному ремонту фасадов, кровли многоквартирных 

жилых домов
6. Структурным подразделением местного исполнительного 

органа города по делам архитектуры организовывается 
разработка и утверждение единого архитектурного облика города 
или его части.

7. Жилищной инспекцией города совместно  со структурным 
подразделением местного исполнительного органа города по 
делам архитектуры на основании  утвержденной концепции 
единого архитектурного облика города определяется перечень 
многоквартирных жилых домов, требующих проведения 
текущего или капитального ремонта фасадов и (или) кровель для 
придания единого архитектурного облика городу или его части.

8. На основании утвержденного перечня многоквартирных 
жилых домов, требующих проведения текущего или капитального 
ремонта фасадов и (или) кровель для придания единого 
архитектурного облика городу или его части  организуются 
следующие работы:

1)ознакомление собственников квартир и нежилых 
помещений (при их наличии) многоквартирных жилых домов с 
утвержденным единым архитектурным обликом города или его 
части;

2) информирование собственников квартир и нежилых 
помещений (при их наличии) многоквартирных жилых домов о 
планируемых работах и примерных сроках их проведения;

3) организация собрания собственников квартир и нежилых 
помещений с принятием решения о согласии или несогласии 
проведения ремонтных работ фасадов и (или) кровли 
многоквартирного жилого дома.

9. Собрание принимает решение при наличии более двух 
третей от общего числа собственников квартир, нежилых 
помещений. Решение принимается при согласии более двух 
третей от общего числа собственников квартир, нежилых 
помещений.

Возможно проведение собрания путем письменного опроса в 
порядке, установленном Законом, а также в помещениях местных 
исполнительных органов.

При необходимости, собрания могут проводиться 
неограниченное количество раз, а также с приглашением 
специалистов и иных лиц, заинтересованных в придании единого 
архитектурного облика городу.

10. В случае принятия отрицательного решения 
собрания, работы по ремонту фасада и (или) кровли данного 
многоквартирного жилого дома, направленные на придание 
единого архитектурного облика не производятся.

3. Порядок проведения мероприятий по текущему или 
капитальному ремонту фасадов, кровли многоквартирных 

жилых домов
11. В случае принятия положительного решения собрания 

администратором бюджетной программы, в соответствии с 
требованиями строительных норм, организуются обследование 
технического состояния каждого многоквартирного жилого дома 
для установления состава и объема работ, определения типа 
ремонта (текущий или капитальный) фасада и (или) кровли для 
придания единого архитектурного облика.

Обследование технического состояния дома выполняется с 
целью установления степени физического износа, определения 
возможности восприятия несущими конструкциями 
дополнительных нагрузок и, в случае необходимости, разработки 
мероприятий по усилению этих конструкций, укреплению 
грунтов оснований и усиления фундаментов, а также для 
дальнейшего мониторинга.

12. Мероприятия по усилению конструкций фасадов и кровли, 
укреплению грунтов оснований и усиления фундаментов, в случае 
необходимости, предусматриваются проектом капитального 
ремонта фасадов и (или) кровли, направленного на придание 
единого архитектурного облика.

13. По итогам обследования технического состояния 
дома администратор бюджетной программы организует 
работу по разработке сметного расчета текущего ремонта или 
изготовлению проектно-сметной документации на капитальный 
ремонт с последующим получением заключения экспертизы по 
соответствующим проектам за счет средств местного бюджета.

14.Обследование и проектирование выполняется силами 
специализированных организаций, имеющих соответствующие 
лицензии.

15. При проектировании работ по капитальному ремонту и 
составлении сметного расчета текущего ремонта необходимо 
руководствоваться действующим законодательством и 
нормативами.

16. После утверждения проектов капитального ремонта, 
прошедших соответствующую экспертизу и (или) сметной 
стоимости текущего ремонта фасадов и (или) кровель 
многоквартирных жилых домов, определенных в соответствии 
с пунктом 7 Правил, администратором бюджетной программы 
составляется и предоставляется бюджетная заявка в соответствии 
с порядком, определенным центральным уполномоченным 
органом по бюджетному планированию.

17. Приобретение работ по текущему или капитальному 
ремонту фасадов, кровли многоквартирных жилых домов, 
направленных на придание единого архитектурного облика 
осуществляется администратором бюджетной программы в 
соответствии с законодательством о государственных закупках.

18. Приемка работ по текущему или капитальному ремонту 
фасадов, кровли многоквартирных жилых домов, направленных 
на придание единого архитектурного облика осуществляется 
заказчиком с привлечением лиц, осуществляющих технический 
надзор, совместно с органом управления объектом кондоминиума.

4. Заключительные положения
19. Финансирование мероприятий по текущему или 

капитальному ремонту фасадов, кровли многоквартирных жилых 
домов, направленных на придание единого архитектурного 
облика городу Жезказган  осуществляется из средств местного 
бюджета.

20. Дальнейшее содержание и обеспечение безопасной 
эксплуатации фасадов и кровли, после проведенных ремонтных 
работ, осуществляется собственниками квартир и нежилых 
помещений.

В соответствии с подпунктом 11) пункта 2 статьи 10-3 Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года «О жилищных 
отношениях», подпунктом 16-5) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», Законом Республики Казахстан от 16 июля 2001 года «Об архитектурной, 
градостроительной и строительной деятельности в Республике Казахстан», акимат города Жезказган ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила организации и проведения мероприятий по текущему или капитальному ремонту фасадов, кровли 
многоквартирных жилых домов, направленных на придание единого архитектурного облика городу Жезказган согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города.
3. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.

Аким города Жезказган К.БЕГИМОВ

Правила организации и проведения мероприятий по текущему или 
капитальному ремонту фасадов, кровли многоквартирных жилых домов, 

направленных на придание единого архитектурного облика городу Жезказгану

▐ ПРОЕКТ

Утверждены постановлением акимата города Жезказгана от «___» _________ 2020 года №_____

Об утверждении Правил организации и проведения мероприятий по 
текущему или капитальному ремонту фасадов, кровли многоквартирных 
жилых домов, направленных на придание единого архитектурного облика 

городу Жезказган

В соответствии с Кодексом Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года «О налогах и других обязательных платежах в бюджет 
(Налоговый кодекс)», Законом Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года «О правовых актах» Жезказганский городской  маслихат 
РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Жезказганского городского маслихата от 24 декабря 2018 года № 30/275  «Об  установлении 
единых ставок фиксированного налога» (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативно- правовых 
актов за номером 5088, опубликовано в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан  в   
электронном  виде  8 января 2019 года,   от 11 января   2019 года № 01(8115) в газете «Сарыарқа» и 11 января 2019 года № 1 (257) в 
газете «Жезказганский вестник»). 

2. Настоящее решения вводится в действия с 1 января 2020 года.
Председатель сессии М.МУХАНБЕДИН

Секретарь городского маслихата С.МЕДЕБАЕВ
                      

О признании утратившим силу решения Жезказганского  городского 
маслихата от 24 декабря 2018 года №30/275 « Об  установлении единых 

ставок фиксированного налога»

Қазақстан Республикасы Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрлігінің Автомобиль 
жолдары комитеті «Ұзындығы 412 км болатын 
Қызылорда – Павлодар – Успенка – РФ шек.» 
республикалық маңызы бар автомобиль жолының 
«Қызылорда-Жезқазған» 12-424 км учаскесін 
қайта жаңарту» жобасы бойынша техникалық-
экономикалық негіздемесін және «Қоршаған ортаға 
әсерді алдын ала бағалау» жобасын қарастыру 
жөнінде ашық отырыс нысанындағы қоғамдық 
тыңдаулар өткізеді.

Қоғамдық тыңдаулар өткізу күні, уақыты және 
орны:

– 2020 жылдың 8 маусым күні сағат 11.00-
де, Қарағанды облысы, Жезқазған қаласында, 
Ғарышкерлер бульвары, 35 мекенжайында орналасқан 
«Нұр Отан» партиясы» қоғамдық бірлестігінің 
Қарағанды облысының Жезқазған қалалық 
филиалында;

– 2020 жылдың 8 маусым күні сағат 16.00-де, 
Қарағанды облысы, Талап ауылында, Молодежная 
көшесінде орналасқан № 14 мектебінде.

Жергілікті атқарушы органның атауы – «Жезқазған 
қаласының тұрғын-үй коммуналдық шаруашылығы, 
жолаушылар көлігі мен автокөлік жолдары бөлімі» 
мемлекеттік мекемесі.

Қоғамдық тыңдауды ұйымдастыруға жауапты 
тұлғаның байланыс деректері – «Жезқазған қаласының 
тұрғын-үй коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар 
көлігі мен автокөлік жолдары бөлімі» мемлекеттік 
мекемесінің басшысы Сансызбаев Қуанышбек 
Келесбекұлы. Байланыс телефондары: 8777 2631494.

Ұсыныстар мен ескертулер қабылданатын жергілікті 
атқарушы органның электрондық поштасының 
мекенжайы – jkh_zhez@mail.ru.

Жоба бойынша құжаттама орналастырылған 

жергілікті атқарушы органның интернет-ресурсының 
мекенжайы – http://kom.jezkazgan.gov.kz/kz.

Жұртшылық өкілдерінің жоба материалдарымен 
қағаз түрінде танысуға мүмкін болатын орнының 
мекенжайы – Алматы қаласы, Атамекен ықшамауданы, 
3-үй мекенжайы.

Мемлекеттік экологиялық сараптама жүргізу 
жөніндегі мемлекеттік орган – «Мемсараптама» РМК.

Тапсырыс берушінің атауы және байланыс 
деректері - Қазақстан Республикасы Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрлігінің Автомобиль 
жолдары комитеті, байланыс деректері – Нұр-Сұлтан 
қаласы, Қабанбай батыр даңғылы, 32/1, байланыс 
телефоны – 8 (7172) 754600 

Тапсырыс берушінің ұсыныстар мен ескертулер 
қабылданатын интернет-ресурсының немесе 
электрондық поштасының мекенжайы – k.priem-
naya@miid.gov.kz

Құжаттаманы әзірлеушінің атауы және байланыс 
деректері – «Каздорпроект» ЖШС, байланыс деректері 
- Алматы қаласы, Атамекен ықшамауданы, 3-үй 
мекенжайы, байланыс телефоны – 8(727) 2555638, 
электрондық пошта – kazdor@yandex.ru 

Барлық сұрақтармен келесі мекенжайларға 
хабарласуға болады: 

– Алматы қаласы, Атамекен ықшамауданы, 3-үй 
мекенжайы, телефон – 8(727) 2555638 – «Каздорпроект» 
ЖШС; 

– Нұр-Сұлтан қаласы, Қабанбай батыр даңғылы, 32/1 
мекенжайы, телефоны – 8 (7172) 754600 – Қазақстан 
Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық 
даму министрлігінің Автомобиль жолдары комитеті. 

Қоғамдық тыңдауға қатысуға жергілікті 
тұрғындар, мүдделi жұртшылық, қоғамдық 
ұйымдар және қызығушылық танытқан барлық 
тұлғалар шақырылады.

▐ ХАБАРЛАНДЫРУ – ОБЪЯВЛЕНИЕ

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ  

Комитетом автомобильных дорог Министерства 
индустрии и инфраструктурного развития Республики 
Казахстан планируется проведение общественных 
слушаний в форме открытого собрания по 
рассмотрению технико-экономического обос-
нования проекта «Реконструкция автомобильной 
дороги республиканского значения «Кызылорда - 
Павлодар – Успенка – гр. РФ» участок «Кызылорда 
– Жезказган» км 12-424, протяженностью 412 км» 
и проекта «Предварительная оценка воздействия 
на окружающую среду».

Дата, время и место проведения общественных 
слушаний:

– 8 июня 2020 года, в 11.00 часов, в Жезказганском 
городском филиале Карагандинской области 
общественного объединения «Партия «Нұр Отан» 
расположенного на бульваре Гарышкерлер 35,  
г. Жезказган Карагандинской области;

– 8 июня 2020 года, в 16.00 часов, в школе № 
14 расположенного по улице Молодежная с Талап 
Карагандинской области.

Наименование местного исполнительного органа 
– государственное учреждение «Отдел жилищно-
коммунального хозяйства, пассажирского транспорта 
и автомобильных дорог города Жезказган».

Контактные данные лица, ответственного 
за организацию общественных слушаний – 
руководитель государственного учреждения «Отдел 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог города Жезказган» 
Сансызбаев Қуанышбек Келесбекұлы. Контактный 
телефон: 8777-263-14-94.

Адрес электронной почты местного 
исполнительного органа, где принимаются замечания 
и предложения – jkh_zhez@mail.ru.

Адрес интернет-ресурса местного исполнительного 
органа, где размещена документация по проекту - 
http://kom.jezkazgan.gov.kz/ru.

Адрес места, где представители общественности 
могут ознакомиться с материалами проектов в 
бумажном виде – г. Алматы, микрорайон Атамекен, 
дом 3.

Наименование государственного органа по 
проведению государственной экологической 
экспертизы – РГП «Госэкспертиза».

Наименование и контактные данные заказчика 
– Комитет автомобильных дорог Министерства 
индустрии и инфраструктурного развития Республики 
Казахстан, контактные данные – город Нур-Султан, 
пр. Кабанбай батыра 32/1, телефон – 8 (7172) 754600.

Адрес интернет-ресурса или электронной почты 
заказчика, где принимаются замечания и предложения 
– k.priemnaya@miid.gov.kz.

Наименование и контактные данные разработчика 
документации - ТОО «Каздорпроект», г. Алматы, 
микрорайон Атамекен, дом 3, телефон – 8 (727) 
2555638, адрес электронной почты: kazdor@yandex.
ru.

По всем вопросам обращаться по адресу: 
– г. Алматы, микрорайон Атамекен, дом 3, телефон 

– 8 (727) 2555638 – ТОО «Каздорпроект»;
– город Нур-Султан, пр. Кабанбай батыра 32/1, 

телефон – 8 (7172) 754600 – Комитет автомобильных 
дорог Министерства индустрии и инфраструктурного 
развития Республики Казахстан.

К участию в общественных слушаниях 
приглашаются местные жители, заинтересованная 
общественность, общественные организации и все 
заинтересованные лица.

ОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ

 «ҚазАвтоЖол» ҰК» Қарағанды облыстық филиалы 
«Республикалық маңызы бар «Қызылорда – Павлодар 
– Успенка – РФ шекарасы» автожолының «Қызылорда – 
Жезказған» 12-424 км учаскесінің км 369+000 – 424+000 
телімін қайта құру жұмыс жобасына «Қоршаған 
ортаға әсерді бағалау» жобасын қарастыру жөнінде 
ашық отырыс нысанындағы қоғамдық тыңдаулар 
өткізеді.

Қоғамдық тыңдаулар өткізу күні, уақыты және 
орны:

– 2020 жылдың 8 маусым күні сағат 12.00-де, Қарағанды 
облысы, Жезқазған қаласында, Ғарышкерлер бульвары 
35 мекенжайында орналасқан «Нұр Отан» партиясы» 
қоғамдық бірлестігінің Қарағанды облысының Жезқазған 
қалалық филиалында;

– 2020 жылдың 8 маусым күні сағат 17.00-де Қарағанды 
облысы, Талап ауылында, Молодежная көшесінде 
орналасқан № 14 мектебінде.

Жергілікті атқарушы органның атауы – «Жезқазған 
қаласының тұрғын-үй коммуналдық шаруашылығы, 
жолаушылар көлігі мен автокөлік жолдары бөлімі» 
мемлекеттік мекемесі.

Қоғамдық тыңдауды ұйымдастыруға жауапты тұлғаның 
байланыс деректері – «Жезқазған қаласының тұрғын-
үй коммуналдық шаруашылығы,жолаушылар көлігі мен 
автокөлік жолдары бөлімі» мемлекеттік мекемесінің 
басшысы Сансызбаев Қуанышбек Келесбекұлы. Байланыс 
телефондары: 8777 2631494.

Ұсыныстар мен ескертулер қабылданатын жергілікті 
атқарушы органның электрондық поштасының мекенжайы 
– jkh_zhez@mail.ru.

Жоба бойынша құжаттама орналастырылған жергілікті 

атқарушы органның интернет-ресурсының мекенжайы –
http://kom.jezkazgan.gov.kz/kz.

Жұртшылық өкілдерінің жоба материалдарымен қағаз 
түрінде танысуға мүмкін болатын орнының мекенжайы - 
Алматы қаласы, Атамекен ықшамауданы, 3-үй мекенжайы.

Мемлекеттік экологиялық сараптама жүргізу жөніндегі 
мемлекеттік орган - «Мемсараптама» РМК.

Тапсырыс берушінің атауы және байланыс деректері 
– «ҚазАвтоЖол» ҰК» Қарағанды облыстық филиалы, 
байланыс деректері – Қарағанды қаласы, Ерубаев көшесі, 
50а, байланыс телефоны – 8 (7212) 514309.

Тапсырыс берушінің ұсыныстар мен ескертулер 
қабылданатын интернет-ресурсының немесе электрондық 
поштасының мекенжайы – Karaganda.info@kazautozhol.
kz.

Құжаттаманы әзірлеушінің атауы және байланыс 
деректері – «Каздорпроект» ЖШС, байланыс деректері –
Алматы қаласы, Атамекен ықшамауданы, 3-үй мекенжайы, 
байланыс телефоны – 8(727) 2555638, электрондық пошта 
– kazdor@yandex.ru.

Барлық сұрақтармен келесі мекенжайларға хабарласуға 
болады:

– Алматы қаласы, Атамекен ықшамауданы, 3-үй 
мекенжайы, телефон – 8 (727) 2555638 – «Каздорпроект» 
ЖШС;

– Қарағанды қаласы, Ерубаев көшесі, 50а мекенжайы, 
телефоны – 8 (7212) 514309 – «ҚазАвтоЖол» ҰК» 
Қарағанды облыстық филиалы;

Қоғамдық тыңдауға қатысуға жергілікті 
тұрғындар, мүдделi жұртшылық, қоғамдық ұйымдар 
және қызығушылық танытқан барлық тұлғалар 
шақырылады.

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ 

Карагандинский областной филиал АО «НК 
«ҚазАвтоЖол» проводит общественные слушания в 
форме открытого собрания по рассмотрению проекта 
«Оценка воздействия на окружающую среду» к рабочему 
проекту «Реконструкция автомобильной дороги 
республиканского значения «Кызылорда - Павлодар - 
Успенка - гр. РФ» участок «Кызылорда - Жезказган» км 
12-424, участок км 369+000 – 424+000.

Дата, время и место проведения общественных 
слушаний:

– 8 июня 2020 года, в 12.00 часов, в Жезказганском 
городском филиале Карагандинской области 
общественного объединения «Партия «Нұр Отан» 
расположенного на бульваре Гарышкерлер 35, г. Жезказган 
Карагандинской области;

– 8 июня 2020 года, в 17.00 часов, в школе № 
14 расположенного по улице Молодежная с Талап 
Карагандинской области.

Наименование местного исполнительного органа 
– государственное учреждение «Отдел жилищно-
коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог города Жезказган».

Контактные данные лица, ответственного за 
организацию общественных слушаний – руководитель 
государственного учреждения «Отдел жилищно-
коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог города Жезказган» Сансызбаев 
Қуанышбек Келесбекұлы. Контактный телефон: 8777-263-
14-94.

Адрес электронной почты местного исполнительного 
органа, где принимаются замечания и предложения – jkh_
zhez@mail.ru.

Адрес интернет-ресурса местного исполнительного 
органа, где размещена документация по проекту – http://
kom.jezkazgan.gov.kz/ru.

Адрес места, где представители общественности могут 
ознакомиться с материалами проектов в бумажном виде – 
г. Алматы, микрорайон Атамекен, дом 3.

Наименование государственного органа по проведению 
государственной экологической экспертизы – РГП 
«Госэкспертиза».

Наименование и контактные данные заказчика 
– Карагандинский областной филиал АО «НК 
«ҚазАвтоЖол», контактные данные – город Караганда, 
улица Ерубаева, 50а, телефон – 8 (7212) 514309.

Адрес интернет-ресурса или электронной почты 
заказчика, где принимаются замечания и предложения –
Karaganda.info@kazautozhol.kz.

Наименование и контактные данные разработчика 
документации – ТОО «Каздорпроект», контактные данные 
– г. Алматы, микрорайон Атамекен, дом 3, телефон –  
8 (727) 2555638, адрес электронной почты: kazdor@yan-
dex.ru.

По всем вопросам обращаться по адресу: 
– г. Алматы, микрорайон Атамекен, дом 3, телефон –  

8 (727) 2555638 – ТОО «Каздорпроект»
– город Караганда, улица Ерубаева, 50а, телефон –  

8 (7212) 514309 – Карагандинский областной филиал АО 
«НК «ҚазАвтоЖол»

К участию в общественных слушаниях 
приглашаются местные жители, заинтересованная 
общественность, общественные организации и все 
заинтересованные лица.

ОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ



QAZAQSTAN
6:05 «Kоńil tolqyny». 6:35 «Qyzyq eken...». 7:20 
«Түрлі-түсті шөжелер». 8:00 «TAŃSHOLPAN». 
10:00 «Шексіз сезім». 12:00 «Дәрігер». 13:10 
«Apta». 14:00 AQPARAT. 14:10 «Көсем». 15:10 
«NIET». 16:00 «Таланттан тарту». 17:30 «ОРАЗА 
ҚАБЫЛ БОЛСЫН!». 18:00 «ШЕКСІЗ СЕЗІМ». 
20:00 AQPARAT. 20:40 «ASHYQ ALAŃ». 
21:30 «КӨСЕМ». 22:30 «ДӘРІГЕР». 23:25 «Екі 
жұлдыз». 1:00 AQPARAT. 1:40 «Ashyq alań». 2:30 
«Ораза қабыл болсын!».

ХАБАР
6:00 Дайджест «7 күн». 7:15 «Мәңгілік ел 
- мұратымыз». 8:45 «Игра в имитацию». 
11:00 «Вкусное утро». 11:30 «Қарлығаш 
ұя салғанда 2». 13:00 «Листопад». 14:45 
«Большая маленькая ложь». 16:30 «Discovery: 
Как устроена Вселенная». 17:25 «Жестокий 

Стамбул». 18:15 «Спасите наши души». 20:00 
Қорытынды жаңалықтар. 20:50 «Как боролись 
с эпидемиями в Казахстане». 21:00 Итоги дня. 
21:40 «Листопад». 23:20 «Жестокий Стамбул». 
0:10 «Кебенек».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Бәрі 
жақсы». 8:00 «Маша и медведь». 10:00 «Кулфи». 
11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:20 «KazNet». 
12:50 «Буба». 13:20 «Маша и медведь». 14:00 
Сериал «След». 16:00 «Айтарым бар». 16:50 
«Отбасы». 17:25 «Үздік әзілдер». 18:10 «1001 
түн». 20:00 ASTANA TIMES 21:00 «Сүлеймен 
Сұлтан». 22:00 «Кулфи». 23:10 «Бір болайық». 
23:55 «Қош келдіңіз!». 0:55 ASTANA TIMES 
1:45 «Әзілстан». 2:10 «KazNet». 2:35 «Біреудің 
есебінен». 3:20 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 07.50 
«ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІГІ». 08.40 
«МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 10.00 «СВАДЬБА 
НА ТРОИХ». 12.10 «НАШЕДШЕГО ЖДЕТ 

ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ». 14.00 «ЕГО ЛЮБОВЬ». 
17.00 «ЖАН ҚҰРБЫМ». 18.00 «ЯСМИННІҢ 
ТАҒДЫРЫ». 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 
20.00 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ 
НОВОСТИ. 21.40 «С ВОЛКАМИ ЖИТЬ...». 
23.30 «МЕЧ». 01.10 «БАЛЕРИНА». 02.00 
«МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 03.00 «ЖИМАУДЫҢ 
ЖЕТІСТІГІ». 03.45-04.30 «АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ».

7-АРНА
06.00 «Жазмыш». 06.50 «Вальс». 09.00 
«Фиксики». 10.00 «Субботний вечер». 11.40 
«Куба». 12.40 «Джим Пуговка и машинист 
Лукас». 14.40 «Гу-гулет». 15.20 «Побег из аула». 
16.00 «Бессонница». 16.40 «Осколки счастья». 
17.40 «Анна-детективъ». 18.40 «Куба». 19.25 
«Келинка Сабина-2». 20.15 «Зың-зың Кулпәш». 
21.00 «Тақиясыз періште». 21.30 «Ата-ана.Бала-
шаға». 22.00 «Элиф». 23.00 «Бен-Гур». 01.10 
«Әділет алаңы». 02.30 «Тақиясыз періште». 
03.00 «Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 04.30 
«Жеңіп көр». 05.15 «Гу-гулет».

AQSHAM
09:02 Реклама. 09:10 «Дружба – это чудо про 
пони». 10:00 Новости. 10:30 Онлайн уроки 
«Балапан». 13:00 Новости. 13:40 Онлайн уроки 
«Балапан». 15:00 Еске алу. 16:30 «Игра». 18:00 
Еске алу. 19:00 Новости. 20:00 Кұтты болсын. 
21:00 Новости. 21:45 Реклама. 22:00«Нагима». 
23:00 Новости. 23:45 Реклама.

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Таңғы шоу». 11.05 
Документальный фильм. 12.00 «Туған елдің 
түтіні». 13.00 «Жезкиік». 13.30 «Ораза 
мүбәрәк болсын!». 13.40 « Победители». 13.55 
«Соғыс әуендері». 14.15 «Жасай бер, қазақ!». 
15.50 «Поэзия! Менімен егіз бе едің?». 16.00 
«Хабарландыру». 16.10 «20 дней без войны». 
18.10 «Ұлы Отан соғысының Батырлары». 
18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 18.45 
«Дорога людей. Комендант Невеля». 19.45 
«Ешкім де, ештене де ұмытылмайды». 20.15 
«Жезкиік». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 
«Семнадцать мгновений весны». 23.30 «Дидар».

11 МАМЫР

Былтырғы 9 мамыр отбасымызда біздің 
көңілімізге қаяу салып, жаралаған, орны 
толмас қайғылы қазаға ұшыраған күн болды. 
Балаларым абзал әкесінен, біз өзіміздің аяулы 
жанымыздан ойда жоқта айрылып қалдық. 
Осындай қарбалас жағдайда нағашы жұрт, 
ағайын-туыс, құда-жекжат, жора-жолдас, 
көршілер қасымыздан табылып, бәрі де бізбен 
бірге болып, ықылас-пейілдерін білдіріп, 
жылы сөздерін арнап, қолтығымыздан демеп, 
көңіл айтып, жұбатып жатқан жағдай болды. 

Жаны жайсаң, оқып-тоқығаны, көргені 
көп, өнегелі, ардақты әкеміз Шәбден 
Зейнелұлы Сүлейменов бұл фәниден бақиға 
аттанғанына жыл толып отыр. 

Асыл жар, абзал әке, ардақты ата, ақылшы 
аға, үлкенге құрмет, кішіге ізет таныта білген, 
айналасындағыларға кеңпейілді, ақкөңіл 
адам болғанын оны білетіндердің бәрі жыр ғып айтады. Күнделікті тіршілікте өте 
қарапайым, кішіпейіл, елгезек жан болатын. 

Өзінің әріптестеріне, достарына, туған-туыстарына, құда-жекжатына өте 
сыйлы, қадірлі болды. Адал еңбегімен халқының құрметіне бөленген, өмірде 
көргені көп, түйгені мол азамат еді. 

Отбасының ақылшысы, қорғаны және балаларының, немерелерінің, 
шөбересінің сүйеніш тірегі болатын. Салиқалы да сабырлы мінезді, кең пейіл, ақ 
көңіл қасиеттеріңізді біз үлгі тұтамыз. 

Жатқан жері жайлы, қабірі қамқа, топырағы торқа болсын. Тәні рахатта 
болып, жаны жәннаттан жай тапсын. Иманды болғыр абзал жанға Алланың нұры, 
пайғамбардың шапағаты жаусын. 

Алладан жаныңызға жәннан иман тілеп, рухыңызға тағзым етеміз, жан әкетай!

Сағына еске алушылар: зайыбы – Күнжамал, балалары – Ермек, Ерболат, 
Айгүл, Еркін-Асыл, Еркеғали-Зарина, немерелері – Ерасыл, Мәлика, 

шөбересі – Самир.

Шәбден Зейнелұлы СҮЛЕЙМЕНОВ

11SARYARQA 2020 jylǵy 8 mamyrT I R S H I L I K№16 (8180)

100600, Жезқазған қаласы, І.Есенберлин көшесі, 63/3. http://saryarqa.info E-mail: sa_jez@ mail.ru whatsApp +7 708 420 19 88 
Директор – бас редактор: 20-19-88, бухгалтерия/факс: 71-00-55,  бас редактордың орынбасары: 71-07-01, тілшілер, газет тарату бөлімі: 77-50-25. 

Меншік иесі:
«САРЫАРҚА газетi редакциясы» 

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Директор – бас редактор
Дархан Қабылдашұлы МҰХАН

Қазақстан Республикасының Ақпарат және коммуникациялар 
министрлігі ақпарат комитетiнде қайта тiркелген (04.01.2019 ж.), 
куәлік №17433-Г (алғашқы есепке қою кезіндегі нөмірі мен мерзімі 
– №569. 08.07.1997 ж.)

Газетте жарияланған мақала авторларының 
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QAZAQSTAN
6:05 «Qyzyq eken...». 6:50 «Түрлі-түсті 
шөжелер». 7:20 AQPARAT. 8:00 «TAŃSHOL-
PAN». 10:00 «Шексіз сезім». 12:00 «Дәрігер». 
13:00 «СЕН ДЕ БІР КІРПІШ ДҮНИЕГЕ...». 
13:20 «Kоńil tolqyny». 14:00 AQPARAT. 14:10 
«Көсем». 15:10 «NIET». 16:00 Ақылбек 
Жеменейдің концерті. 17:30 «ОРАЗА ҚАБЫЛ 
БОЛСЫН!». 18:00 «ШЕКСІЗ СЕЗІМ». 20:00 
AQPARAT. 20:40 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 
«КӨСЕМ». 22:30 «ДӘРІГЕР». 23:25 «Екі 
жұлдыз». 0:55 AQPARAT. 1:35 «Ashyq alań». 
2:25 «Ораза қабыл болсын!».

ХАБАР
6:00 Қорытынды жаңалықтар. 7:30 
«Пәленшеевтер». 8:25 «Discovery: Как 
устроена Вселенная». 9:15 «Спасите наши 
души». 11:00 «Вкусное утро». 11:30 «Қарлығаш 
ұя салғанда 2». 13:00 «Листопад». 14:45 

«Большая маленькая ложь». 16:30 «Discovery: 
Как устроена Вселенная». 17:25 «Жестокий 
Стамбул». 18:15 «Спасите наши души». 20:00 
Қорытынды жаңалықтар. 20:50 «Новый курс». 
21:00 Итоги дня. 21:40 «Листопад». 23:20 
«Жестокий Стамбул». 0:10 «Кебенек».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 
«Бәрі жақсы». 8:00 «Маша и медведь». 10:00 
«Кулфи». 11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:20 «Ka-
zNet». 12:50 «Буба». 13:20 «Маша и медведь». 
14:00 Сериал «След». 16:00 «Айтарым бар». 
16:50 «Отбасы». 17:25 «Үздік әзілдер». 18:10 
«1001 түн». 20:00 ASTANA TIMES 21:00 
«Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кулфи». 23:10 «Бір 
болайық». 23:55 «Қош келдіңіз!». 0:55 ASTA-
NA TIMES 1:45 «Әзілстан». 2:10 «KazNet». 
2:35 «Біреудің есебінен». 3:20 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 
«ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІГІ». 08.30 
«МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 09.50 НОВОСТИ. 

10.30 «МОСТ». 13.10 «МЕЧ». 15.00 «С 
ВОЛКАМИ ЖИТЬ...». 17.00 «ЖАН ҚҰРБЫМ». 
18.00 «ЯСМИННІҢ ТАҒДЫРЫ». 19.30 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 «С 
ВОЛКАМИ ЖИТЬ...». 23.30 «МЕЧ». 01.10 
«БАЛЕРИНА». мелодрама 02.00 «МҰҢАЙМА, 
НЕФИСЕ». 03.00 «ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІГІ». 
03.45-04.30 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ».

7-АРНА
06.00 «Жазмыш». 08.00 «Элиф». 09.00 «Анна-
детективъ». 10.00 «Смеяться разрешается». 
11.40 «Куба». 12.40 «Черная маска». 14.40 
«Q-елі». 15.20 «Побег из аула». 16.00 
«Бессонница». 16.40 «Осколки счастья». 
17.40 «Анна-детективъ». 18.40 «Куба». 19.25 
«Келинка Сабина-2». 20.15 «Зың-зың Кулпәш». 
21.00 «Тақиясыз періште». 21.30 «Ата-ана.
Бала-шаға». 22.00 «Элиф». 23.00 «Последний 
легион». 00.40 «Әділет алаңы». 02.30 
«Тақиясыз періште». 03.00 «Айнаонлайн». 
03.45 «Элиф». 04.30 «Жеңіп көр». 05.15 «Гу-
гулет».

AQSHAM
09:02 Реклама. 09:10 «Дружба – это чудо про 
пони». 10:00 Новости. 10:30 Онлайн уроки 
«Балапан». 13:00 Новости. 13:40 Онлайн уроки 
«Балапан». 15:00 Еске алу. 16:30 «Игра». 18:00 
Еске алу. 19:00 Новости. 20:00 Кұтты болсын. 
21:00 Новости. 21:45 Реклама. 22:00«Оралман 
из Питера». 23:00 Новости. 23:45 Реклама.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Таңғы 
шоу». 11.40 Мультфильм. 12.00 «Дорога 
людей. Комендант Невеля». 13.00 «Дидар». 
13.30 «Жезкиік». 13.45 «Ешкім де, ештене де 
ұмытылмайды». 14.15 «Құстармен сырласу». 
16.00 «Хабарландыру». 16.10 Мультфильм. 
16.30 «Семнадцать мгновений весны». 18.00 
«Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 
18.35 «Хабарландыру». 18.45 Мультфильм. 
19.00 Документальный фильм. 19.55 
«Победители». 20.10 «Рухани қазына». 20.30 
«Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 «Семнадцать 
мгновений весны». 23.30 «Дидар». 

QAZAQSTAN
6:05 «Qyzyq eken...». 6:50 «Түрлі-түсті шөжелер». 
7:20 AQPARAT. 8:00 «TAŃSHOLPAN». 10:00 
«Шексіз сезім». 12:00 «Дәрігер». 13:00 «JAN 
JYLYY». 13:25 «Końil tolqyny». 14:00 AQPARAT. 
14:10 «Көсем». 15:10 «NIET». 16:00 «Azil 
бlemi». 17:30 «ОРАЗА ҚАБЫЛ БОЛСЫН!». 
18:00 «ШЕКСІЗ СЕЗІМ». 20:00 AQPARAT. 
20:40 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «КӨСЕМ». 22:30 
«ДӘРІГЕР». 23:25 «Екі жұлдыз». 1:05 AQPARAT. 
1:45 «Ashyq alań». 2:35 «Ораза қабыл болсын!».

ХАБАР
6:00 Қорытынды жаңалықтар. 7:30 
«Пәленшеевтер». 8:25 «Discovery: Как устроена 
Вселенная». 9:15 «Спасите наши души». 
11:00 «Вкусное утро». 11:30 «Қарлығаш ұя 
салғанда 2». 12:15 «Листопад». 14:00 «Большая 
маленькая ложь». 16:20 «Discovery: Как устроена 

Вселенная». 17:10 «Жестокий Стамбул». 18:00 
«Отчий берег». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 
20:50 «Как боролись с эпидемиями в Казахстане». 
21:00 Итоги дня. 21:40 «Листопад». 23:20 
«Жестокий Стамбул». 0:10 «Большая неделя». 
0:40 «Кебенек».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Бәрі 
жақсы». 8:00 «Маша и медведь». 10:00 «Кулфи». 
11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:20 «KazNet». 12:50 
«Буба». 13:20 «Маша и медведь». 14:00 Сериал 
«След». 16:00 «Айтарым бар». 16:50 «Отбасы». 
17:25 «Үздік әзілдер». 18:10 «1001 түн». 20:00 
ASTANA TIMES 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 
22:00 «Кулфи». 23:10 Бір болайық». 23:55 «Қош 
келдіңіз!». 0:55 ASTANA TIMES 1:45 «Әзілстан». 
2:10 «KazNet». 2:35 «Біреудің есебінен». 3:20 «Ән 
мен әзіл».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 
«ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІГІ». 08.30 
«МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 09.50 НОВОСТИ. 

10.30 «МОСТ». 13.10 «МЕЧ». 15.00 «С 
ВОЛКАМИ ЖИТЬ...». 17.00 «ЖАН ҚҰРБЫМ». 
18.00 «ЯСМИННІҢ ТАҒДЫРЫ». 19.30 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 «АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 
«С ВОЛКАМИ ЖИТЬ...». 23.30 «МЕЧ». 01.10 
«БАЛЕРИНА». 02.00 «МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 
03.00 «ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІГІ». 03.45-04.30 
«АСТАРЛЫ АҚИҚАТ».

7-АРНА
06.00 «Жазмыш». 08.00 «Элиф». 09.00 «Анна-
детективъ». 10.00 «Смеяться разрешается». 11.40 
«Куба». 12.40 «Путь Дракона». 14.40 «Q-елі». 
15.20 «Побег из аула». 16.00 «Бессонница». 16.40 
«Осколки счастья». 17.40 «Анна-детективъ». 
18.40 «Куба». 19.25 «Келинка Сабина-2». 20.15 
«Зың-зың Кулпәш». 21.00 «Тақиясыз періште». 
21.30 «Ата-ана.Бала-шаға». 22.00 «Элиф». 23.00 
«Черная маска». 00.40 «Әділет алаңы». 02.30 
«Тақиясыз періште». 03.00 «Айнаонлайн». 03.45 
«Элиф». 04.30 «Жеңіп көр». 05.15 «Гу-гулет».

AQSHAM

09:02 Реклама. 09:10 «Дружба – это чудо про 
пони». 10:00 Новости. 10:30 Онлайн уроки 
«Балапан». 13:00 Новости. 13:40 Онлайн 
уроки «Балапан». 15:00 Еске алу. 16:30 
«Игра». 18:00 Еске алу. 19:00 Новости. 20:00 
Кұтты болсын. 21:00 Новости. 21:45 Реклама. 
22:00«Однокласники». 23:00 Новости. 23:45 
Реклама.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Таңғы 
шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Таңғы шоу». 11.50 
Мультфильм. 12.00 Документальный фильм. 
13.00 «Дидар». 13.30 «Рухани қазына». 13.45 
«Победители». 14.00 «Әндер мен жылдар». 
16.00 «Хабарландыру». 16.10 Мультфильм. 16.30 
«Семнадцать мгновений весны». 18.00 «Дидар». 
18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 18.45 Документальный фильм. 
19.40 «Жезкиік». 20.00 «Ешкім де, ешқашан да 
ұмытылмайды». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 
22.00 «Семнадцать мгновений весны». 23.30 
«Дидар». 

QAZAQSTAN
6:05 «Qyzyq eken...». 6:50 «Түрлі-түсті 
шөжелер». 7:20 AQPARAT. 8:00 «TAŃSHOL-
PAN». 10:00 «Шексіз сезім». 12:00 «Дәрігер». 
13:00 «АУЫЛДАСТАР». 13:30 «Końil tolqyny». 
14:00 AQPARAT. 14:10 «Көсем». 15:10 «NIET». 
16:00 «Өзіңді аңсап». 17:30 «ОРАЗА ҚАБЫЛ 
БОЛСЫН!». 18:00 «ШЕКСІЗ СЕЗІМ». 20:00 
AQPARAT. 20:40 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 
«КӨСЕМ». 22:30 «Әйгерім». 0:10 «Екі жұлдыз». 
1:50 AQPARAT. 2:30 «Ashyq alań». 3:20 «Ораза 
қабыл болсын!».

ХАБАР
6:00 Қорытынды жаңалықтар. 7:30 
«Пәленшеевтер». 8:10 «Discovery: Как устроена 
Вселенная». 9:00 «Отчий берег». 11:00 «Вкусное 
утро». 11:30 «Қарлығаш ұя салғанда 2». 12:15 
«Листопад». 14:00 «Большая маленькая ложь». 

16:20 «Discovery: Как устроена Вселенная». 
17:10 «Жестокий Стамбул». 18:00 «Отчий 
берег». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:50 
«Открытый диалог». 21:00 Итоги дня. 21:40 
«Листопад». 23:20 «Жестокий Стамбул». 0:10 
«Қарлығаш ұя салғанда 2». 1:00 «Төрлетіңіз».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Бәрі 
жақсы». 8:00 «Маша и медведь». 10:00 «Кулфи». 
11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:20 «KazNet». 
12:50 «Буба». 13:20 «Маша и медведь». 14:00 
Сериал «След». 16:00 «Айтарым бар». 16:50 
«Отбасы». 17:25 «Үздік әзілдер». 18:10 «1001 
түн». 20:00 ASTANA TIMES 21:00 «Сүлеймен 
Сұлтан». 22:00 «Кулфи». 23:10 «Бір болайық». 
23:55 «Қош келдіңіз!». 0:55 ASTANA TIMES 
1:45 «Әзілстан». 2:10 «KazNet». 2:35 «Біреудің 
есебінен». 3:20 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 
«ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІГІ». 08.30 
«МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 09.50 НОВОСТИ. 

10.30 «МОСТ». 13.10 «МЕЧ». 15.00 «С 
ВОЛКАМИ ЖИТЬ...». 17.00 «ЖАН ҚҰРБЫМ». 
18.00 «ЯСМИННІҢ ТАҒДЫРЫ». 19.30 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР 20.00 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 «С 
ВОЛКАМИ ЖИТЬ...». 23.30 «МЕЧ». 01.10 
«БАЛЕРИНА». 02.00 «МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 
03.00 «ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІГІ». 03.45-04.30 
«АСТАРЛЫ АҚИҚАТ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 «Элиф». 
09.00 «Анна-детективъ». 10.00 «Смеяться 
разрешается». 11.40 «Куба». 12.40 «Брюс Ли: 
рождение Дракона». 14.40 «Q-елі». 15.20 «Побег 
из аула». 16.00 «Бессонница». 16.40 «Осколки 
счастья». 17.40 «Анна-детективъ». 18.40 «Куба». 
20.15 «Зың-зың Кулпәш». 21.00 «Тақиясыз 
періште». 21.30 «Ата-ана.Бала-шаға». 22.00 
«Элиф». 23.00 «Путь Дракона». 00.50 «Әділет 
алаңы». 02.30 «Тақиясыз періште». 03.00 
«Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 04.30 «Жеңіп 
көр». 05.15 «Гу-гулет».

 AQSHAM
09:02 Реклама. 09:10 «Дружба – это чудо про 
пони». 10:00 Новости. 10:30 Онлайн уроки 
«Балапан». 13:00 Новости. 13:40 Онлайн уроки 
«Балапан». 15:00 Еске алу. 16:30 «Игра». 18:00 
Еске алу. 19:00 Новости. 20:00 Кұтты болсын. 
21:00 Новости. 21:45 Реклама. 22:00«Той любой 
ценой». 23:00 Новости. 23:45 Реклама.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Таңғы 
шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Таңғы шоу». 11.50 
Мультфильм. 12.00 Документальный фильм. 
13.00 «Дидар». 13.30 «Ешкім де, ешқашан да 
ұмытылмайды». 14.00 «Жезкиік». 14.20 «Туған 
ел». Абай Әбішевтің шығармашылық кеші. 
16.00 «Хабарландыру». 16.10 Мультфильм. 
16.30 «Семнадцать мгновении весны». 18.00 
«Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 
18.35 «Хабарландыру». 18.50 Деректі фильм 
20.00 Победители. 20.10 «Жас time». 20.30 
«Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 «Семнадцать 
мгновений весны». 23.30 «Дидар».

QAZAQSTAN
6:05 «Qyzyq eken...». 6:50 «Түрлі-түсті 
шөжелер». 7:20 AQPARAT. 8:00 «TAŃSHOL-
PAN». 10:00 «Шексіз сезім». 11:50 «ИМАН 
ӨЗЕГІ». 12:20 «Әйгерім». 14:00 AQPARAT. 
14:10 «Көсем». 15:10 «NIET». 16:00 «Azil ale-
mi». 17:30 «ОРАЗА ҚАБЫЛ БОЛСЫН!». 18:00 
«ШЕКСІЗ СЕЗІМ». 20:00 AQPARAT. 20:40 
«ASHYQ ALAŃ». 21:30 «КӨСЕМ». 22:30 
«Биші қыз». 23:50 «PARASAT MAIDANY». 
0:30 AQPARAT. 1:10 «Ashyq alań». 2:00 «Ораза 
қабыл болсын!».

ХАБАР
6:00 Қорытынды жаңалықтар. 7:30 
«Пәленшеевтер». 8:10 «Discovery: Как 
устроена Вселенная». 9:00 «Отчий берег». 
11:00 «Вкусное утро». 11:30 «Қарлығаш 
ұя салғанда 2». 12:15 «Листопад». 14:00 

«Большая маленькая ложь». 16:20 «Discovery: 
Как устроена Вселенная». 17:10 «Жестокий 
Стамбул». 18:00 «Удачная сделка». 20:00 
Қорытынды жаңалықтар. 20:50 «Новый курс». 
21:00 Итоги дня. 21:40 «Листопад». 23:20 
«Жестокий Стамбул». 0:10 «Большая неделя». 
0:40 «Қарлығаш ұя салғанда 2». 1:30 «Менің 
тағдырым».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 
«Бәрі жақсы». 8:00 «Маша и медведь». 10:00 
«Кулфи». 11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:20 «Ka-
zNet». 12:50 «Буба». 13:20 «Маша и медведь». 
14:00 Сериал «След». 16:00 «Отбасы». 16:30 
«Қош келдіңіз!». 17:20 «Үздік әзілдер». 18:10 
«1001 түн». 20:00 ASTANA TIMES 21:00 
«Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кулфи». 23:10 «Бір 
болайық». 23:55 «Қош келдіңіз!». 0:55 ASTA-
NA TIMES 1:45 «Әзілстан». 2:10 «KazNet». 
2:35 «Біреудің есебінен». 3:20 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 

«ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІГІ». 08.30 «СҮЙІКТІ 
ДЕНИЗ». 09.50 НОВОСТИ. 10.30 «МОСТ». 
13.10 «МЕЧ». 15.00 «С ВОЛКАМИ ЖИТЬ...». 
17.00 «ЖАН ҚҰРБЫМ». 18.00 «ЯСМИННІҢ 
ТАҒДЫРЫ». 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
20.00 «ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫРАҚТЫ-2». 21.00 
ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 «ДОРОГАЯ». 
01.10 «БАЛЕРИНА». 02.00 «СҮЙІКТІ 
ДЕНИЗ». 03.00 «ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІГІ». 
03.45-04.30 «ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫРАҚТЫ-2».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 «Элиф». 
09.00 «Анна-детективъ». 10.00 «Смеяться 
разрешается». 11.40 «Куба». 12.40 «Субботний 
вечер». 14.40 «Q-елі». 15.20 «Побег из аула». 
16.00 «Юморина». 18.20 «Эбигейл». 20.30 
«Гу-гулет». 21.00 «Агент под прикрытием». 
22.50 «Ультраамериканцы». 00.30 «Брюс Ли: 
рождение Дракона». 02.00 «Q-елі». 03.10 
«Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 04.30 «Жеңіп 
көр». 05.15 «Гу-гулет».

AQSHAM
09:02 Реклама. 09:10 «Дружба – это чудо про 
пони». 10:00 Новости. 10:30 Онлайн уроки 
«Балапан». 13:00 Новости. 13:40 Онлайн уроки 
«Балапан». 15:00 Еске алу. 16:30 «Игра». 18:00 
Еске алу. 19:00 Новости. 20:00 Кұтты болсын. 
21:00 Новости. 21:45 Реклама. 22:00«Жена не 
стена». 23:00 Новости. 23:45 Реклама.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 
«Таңғы шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Таңғы 
шоу». 11.50 Мультфильм. 12.00 Деректі 
фильм 13.00 «Дидар». 13.30 «Жас time». 13.50 
Победители. 14.00 «Әсем менің туған жерім!». 
16.00 «Хабарландыру». 16.10 Мультфильм. 
16.30 «Семнадцать мгновении весны». 18.00 
«Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 
18.35 «Хабарландыру». 18.45 Деректі фильм. 
19.40 «Жеңімпаздар». 20.00 «Жұмадағы 
жүздесу». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 
22.00 «Семнадцать мгновении весны». 23.30 
«Дидар».

QAZAQSTAN
6:05 «Qyzyq eken...». 6:50 «Сәлем, Қазақстан!». 
8:20 AQPARAT. 9:00 «Түрлі-түсті шөжелер». 
10:00 «Шексіз сезім». 12:00 «Тастанды». 
14:00 «Көсем». 15:00 «Шаншар-25». 17:30 
«ОРАЗА ҚАБЫЛ БОЛСЫН!». 18:00 «ШЕКСІЗ 
СЕЗІМ». 20:00 «MБSELE». 20:40 Айтыс 21:30 
«КӨСЕМ». 22:30 «ЕКІНШІ МҮМКІНДІК». 0:20 
«Jaidarman». 1:55 «Masele». 2:35 «Ораза қабыл 
болсын!».

ХАБАР
6:00 «Тамаша». 7:00 «Перзент тілегі». 9:40 
Мультсериал «Зорбы». 10:10 «Discovery: Как 
устроена Вселенная». 11:00 «Удачная сделка». 
13:00 «Жұлдызды жекпе-жек». 14:45 «Война 
и мир». 17:15 «В поисках Мамы». 19:15 «В 

поисках мамы 2: Новые приключения». 21:00 «7 
күн». 22:00 «13 часов: Тайные солдаты Бенгази». 
1:00 «Eurovision 2020: Europe Shine A Light».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Әзілстан». 7:00 
«Үздік әзілдер». 8:00 «Маша и медведь». 10:00 
«Кулфи». 11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:20 
«Қош келдіңіз!». 13:20 «Буба». 13:50 «Маша 
и медведь». 14:30 «В поисках мамы 2». 16:30 
«Жұлдыздар айтысады». 18:10 «1001 түн». 20:00 
«Үздік әндер». 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 
«Кулфи». 23:10 «Алдараспан». 2:00 Той жыры 
2:25 «KazNet». 2:45 «Әзілстан». 3:15 «Ән мен 
әзіл».

КТК
07.05 «ҮЛКЕН ҮЙ-2». 07.50 «МЕРЕКЕЛІК 
КОНЦЕРТ». 08.20 «ЮРМАЛА». 09.50 
«ДОРОГАЯ». 13.30 «САМОЗВАНКА». 17.00 
«ОСТОРОЖНО, КОРОВА!». 19.20 «АЙХАЙ 
25». 21.00 «БОЛЬШИЕ НОВОСТИ». 22.00 

«ЛУЧШЕЕ ЛЕТО НАШЕЙ ЖИЗНИ». 01.40 
«ВЕРНИТЕ МНЕ КРАСОТУ». 02.40-04.00 
«ЖҮРЕГІМДЕСІҢ СЕН!».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 «Қуырдақ». 
07.30 «Гу-гулет». 08.00 «Айнаонлайн». 09.00 
«О здоровье: понарошку и всерьез». 09.30 
«Субботний вечер». 11.30 «Эбигейл». 13.40 
«Кзландия». 14.30 «Келинка Сабина-2». 16.30 
«Q-елі». 17.00 «Зың-зың Кулпәш». 18.25 «Ата-
ана.Бала-шаға». 19.10 «Тақиясыз періште». 21.00 
«Агент Коди Бэнкс». 22.40 «Агент Коди Бэнкс 
2: Пункт назначения – Лондон». 00.20 «Агент 
117». 02.00 «Q-елі». 03.00 «Айнаонлайн». 04.00 
«Q-елі». 04.30 «Жеңіп көр». 05.10 «Гу-гулет».

AQSHAM
09:02 Реклама. 09:10 «Дружба – это чудо про 
пони». 10:00 «Черный Бим белое ухо». 11:30 
Информационный блок. 11:40 «Дедушка». 

13:10 Реклама. 13:30 «Если любишь прости». 
15:00 Еске алу. 17:10 «Тихая гавань». 18:00 
Еске алу. 19:30 «Приступить к ликвидации». 
20:00 Кұтты болсын. 21:00 «Царевны». 22:00 
Информационный блок 22:10 «Ценный груз». 
23:50 Реклама.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 
«Ән шашу». 09.00 Документальный фильм. 
10.00 «Дидар». 10.15 «Терме деген өсиет». 
12.30 Мультфильм. 13.00 «Дидар». 13.30 
«Жұмадағы жүздесу». 14.00 «Жеңімпаздар». 
14.20 «Жасының оты жанымда». 16.00 
«Хабарландыру». 16.10 Мультфильм. 16.30 
«Семнадцать мгновении весны». 18.00 «Дидар». 
18.30 «Гороскоп». 18 35 «Хабарландыру». 18.45 
Мультфильм. 19.00 «Батырлар жырың жатқа 
айтам». 19.05 «Победители». 19.20 «Елдің 
адамы». 20.00 «Сәлем». 21.00 «Қазақстан байтақ 
өлке». 22.00 «Семнадцать мгновении весны». 
23.30 «Ән шашу».

QAZAQSTAN
6:05 «Qyzyq eken...». 6:40 «Сәлем, Қазақстан!». 
8:00 «Түрлі-түсті шөжелер». 9:00 Өмірқұл 
Айниязовтың концерті. 10:00 «Шексіз сезім». 
12:00 «Ақсүйек мысықтар». 13:15 Мультфильм. 
14:00 «Көсем». 15:00 «Бzil бlemi». 15:40 
«Екінші мүмкіндік». 17:30 «ОРАЗА ҚАБЫЛ 
БОЛСЫН!». 18:00 «ШЕКСІЗ СЕЗІМ». 20:00 
«APTA». 20:50 «ТҰЛҒА». 21:15 «Kуńil 
tolqyny». 21:30 «КӨСЕМ». 22:30 «JAIDAR-
MAN». 0:10 «БІЗДІҢ ЖІГІТТЕР». 1:45 «Apta». 
2:35 «Ораза қабыл болсын!».

ХАБАР
6:00 «Менің әнім». 7:30 «Малышарики». 8:15 
«В поисках Мамы». 10:15 «В поисках мамы 2: 
Новые приключения». 12:00 «Eurovision 2020: 
Europe Shine A Light». 15:00 «Война и мир». 
17:30 «Громобой». 19:15 «Ва-Банк». 21:00 

Дайджест «7 күн». 22:00 «Большая неделя». 
22:30 «Пленница». 0:20 «Төрлетіңіз». 1:30 
«Менің тағдырым».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 7:00 «KazNet». 7:30 
«Әзілстан». 8:00 «Маша и медведь». 10:00 
«Кулфи». 11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:20 
«Буба». 12:50 «Маша и медведь». 13:20 
«В поисках мамы 2». 15:20 «Алдараспан». 
18:10 «1001 түн». 20:00 «Үздік әндер». 20:45 
«Аялы алақан». 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 
22:00 «Кулфи». 23:10 «Bas Times». 0:30 «Ел 
аузында». 1:10 «KazNet». 1:40 Той жыры 2:05 
«Әзілстан». 2:35 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «АЙХАЙ 25». 08.10 «КТК-да 
ҚАБАТОВ». 09.20 «ЮРМАЛА». 11.10 
«ЛУЧШЕЕ ЛЕТО НАШЕЙ ЖИЗНИ». 15.10 
«ГОСТЬЯ ИЗ ПРОШЛОГО». 17.00 «БОЛЬШЕ, 
ЧЕМ КИНО». 19.00 «НЕДЕЛИМОЕ». 20.30 
«ДАУ-ДАМАЙСЫЗ». 21.00 «ПОРТРЕТ 

НЕДЕЛИ». 22.00 «СЛУГИ НАРОДА». 22.30 
«БОБРЫ». 00.20 «ВЕРНИТЕ МНЕ КРАСОТУ». 
01.20 «ҚАНІШЕРЛЕР ОЙЫНЫ». 02.30 «КТК-
да ҚАБАТОВ». 03.30-04.20 «КӨРІПКЕЛ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 «Қуырдақ». 
07.30 «Гу-гулет». 08.00 «Айнаонлайн». 09.00 
«О здоровье: понарошку и всерьез». 09.30 
«Фиксики». 10.00 «Агент Коди Бэнкс». 12.00 
«Агент Коди Бэнкс 2: Пункт назначения – 
Лондон». 13.50 «Юморина». 16.30 «Гу-гулет». 
17.00 «Зың-зың Кулпәш». 18.25 «Ата-ана.Бала-
шаға». 19.10 Концерт «Шап-шаншар». 21.00 
«Охотники на ведьм». 22.30 «Ветреная река». 
00.30 «Ультраамериканцы». 02.00 «Q-елі». 
03.00 «Айнаонлайн». 04.00 «Q-елі». 04.30 
«Жеңіп көр». 05.10 «Гу-гулет».

AQSHAM
09:02 Реклама. 09:10 «Дружба – это чудо про 
пони». 10:00 «Черный Бим белое ухо». 11:30 
Информационный блок. 11:40 «Ее сердце». 

13:10 Реклама. 13:30 «Если я останусь». 15:00 
Еске алу. 17:10 «Последнее копье». 18:00 
Еске алу. 19:30 «Приступить к ликвидации». 
20:00 Кұтты болсын. 21:00 «Царевны». 22:00 
Информационный блок. 22:10 «На грани». 
23:50 Реклама.

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Ән шашу». 
08.30 Документальный фильм. 09.30 
Мультфильм. 10.00 «Дидар». 10.15 «Жас 
қайын». 12.15 «Қазақстан байтақ өлке». 
13.00 «Елдің адамы». 13.40 «Победители». 
13.55 «Батырлар жырың жатқа айтам». 
14.00 «Махабатты армандаймын». 16.00 
«Хабарландыру». 16.10 Мультфильм. 16.30 
«Семнадцать мгновении весны». 18.00 Деректі 
фильм 18.30 «Гороскоп». 	  18.35 
«Хабарландыру». 18.50 «Поэзия! Менімен 
егіз бе едің?». 19.00 «Ораза мүбәрәк болсын!». 
19.20 « Жеңімпаздар». 19.35 «Шыңдағы 
шынар». 20.00 «Сәлем». 21.00 «Солдаты». 
22.50 «Ән шашу». 23.10 «Жүрек тынысы».

«Жезқазған қаласының мемлекеттік архиві» КММ-нің ұжымы архивтің  кіші 
қызметкері Сая Қапбарқызы Амреноваға өмірлік серігі

қайтыс болуына байланысты отбасына, жақындарына, туған-туыстарына қайғысына 
ортақтасып көңіл айтады.

Бағдат Рамашұлы АБИКЕЕВТІҢ

«Жылу және сумен жабдықтау кәсіпорны» АҚ әкімшілігі бекітілген бағдарламаға сәйкес, 
2019-2020ж. жылу маусымының аяқталуы кезінде кварталдық және магистралдық жылу 
жүйелерінің тығыздығына гидравликалық сынақтаулар өткізілетіні  туралы Жезқазған қаласының 
тұрғындарына жеткізеді. 

1. №11 Жылу желісі –  (1-ден  6-шыға дейінгі  шағын аудандар, 8,9,60,91-ден 
94-шіге дейнгі кварталдар, Бекболатсай (Рыбачий), Қостанкелді (Комбинатский) шағын 

аудандары)
2020 ж. 27 сәуірде – кварталдық ж/желілері 
2020 ж. 28 сәуірде – магистральдық ж/желілері
2. №9 Жылу желісі  – 23-ден 33-ке дейінгі орамдар,  61-ден 69-ға дейнгі, 
76-ден 79-ға дейнгі, 80-ден 85-ға дейнгі орамдар,   
Асылбеков көшесі, Қарағанды көшесі, Бөгенбай батыр        
шағын ауданы (п.Пристанционный) 
2020 ж. 4 мамырда – кварталдық ж/желілері 
2020 ж. 4 мамырда – магистралдық ж/желілері
3. №3 Жылужелісі  –   (1,2,3,4,5,5а,6,7,10,15,16,19,21,22,60 кварталдар)
2020 ж. 11 мамырда – кварталдық ж/желілері 
2020 ж.11 мамырда – магистралдық ж/желілері
Тығыздыққа гидравликалық сынақтаулар өткізу кезеңіне кәсіпорындардың барлық 

басшылары, жеке кәсіпкерлер, ПИК, Жезқазған қаласының Бөгенбай батыр шағын 
ауданындағы (п.Пристанционный), Бекболатсай (Рыбачий), Қостанкелді (Комбинатский) шағын 
аудандарындағы, 91-94 орамдардағы жеке тұрғын үй иелері, ішкі жылу жүйелерін басқару 
тораптарындағы жапқыш жабдықтарды жабулары қажет. 

Аталған күндері жылу жүйелеріндегі және басқару тораптарындағы түтынушылардың қосу 
мен сөндіру әрекеттерінен пайда болған салдарға «Жылу және сумен жабдықтау кәсіпорны» АҚ 
жауапкершілік жүктелмейді. 

Анықтамалар 74-46-57 телефоны бойынша.

▐ «ЖСЖК» АҚ ХАБАРЛАЙДЫ

13.05.2020ж. бастап ІІ-жылу сорғы станциясынан кестеге сәйкес қалаға суару 
маусымы  жіберіледі.  

Сорғы  
станциялары Суару учаскесі Жұмыс күндері Жұмыс уақыты

Жылу судың  
сорғы  

станциясы №2

Қала Дүйсенбі
Сәрсенбі, Сенбі, 

Жексенбі

Профилактика

10.00-22.00

 Костен Гол Сай Арқа-
лығының сорғы  

станциясы

Қала

Жағалау 
аумағы

Дүйсенбі
Сейсенбі
Бейсенбі
Сәрсенбі

Жұма

Профилактика
9.00-14.00
9.00-14.00
9.00-14.00
9.00-14.00

Бекболатсай, Қостанкелды
шағын ауданыдары

Дүйсенбі
Сәрсенбі, Сенбі, 

Жексенбі

Профилактика
14.00-22.00

Әуежай саяжайлары Дүйсенбі
Сейсенбі, Сенбі, 

Жексенбі

Профилактика
9.00-22.00

Батыс ауданы Сейсенбі, Сенбі, 
Жексенбі

9.00-22.00

Администрация АО «Предприятие Тепловодоснабжения» доводит до сведения жителей г. 
Жезказгана о том, что согласно утвержденной программы, будут проводиться гидравлические 
испытания на плотность квартальных и магистральных тепловых сетей по окончании отопительного 
сезона 2019-2020 г.г. в следующие сроки:

1. Теплосеть №11 (микрорайоны с 1-го по 6-й, кварталы 8,9,60,с 91-го по 94-й, - мк-н 
Бекболатсай, (Рыбачий)  мк-н Қостанкелді (Комбинатский) )

27 апреля 2020 г. – квартальные т/сети
28 апреля 2020г. – магистральная т/сеть
2. Теплосеть №9 (кварталы с 23-го по 33-й, с 61-го по 69, с 76 по 79, с 80 по 85, ул.Асылбекова, 

ул.Карагандинская, мкрн Богенбай батыр (пос. Пристанционный)
4 мая 2020 г. – квартальные т/сети
4 мая 2020 г. – магистральная т/сеть
3. Теплосеть №3 (квартал 1,2,3,4,5,5а,6,7,10,15,16,19,21,22,60)
11 мая 2020 г. – квартальные т/сети
11 мая 2020 г. – магистральная т/сеть
На период проведения испытаний по тепловым сетям на плотность всем руководителям 

предприятий,частным предпринимателям, КСК, владельцам  индивидуальных жилых   домов в 
мкрн Бөгенбай батыр (пос.Пристанционный мкрн Бекболатсай (Рыбачий), мкрн Қостанкелді 
(Комбинатский), 91-94 кварталов, г.Жезказгана необходимо закрыть запорную арматуру на узлах 
управления внутренних отопительных систем. 

АО «Предприятие Тепловодоснабжения» не несет ответственности за последствия, вызванные 
самовольными действиями потребителей по отключению и включению в узлах управления и на 
тепловых сетях в перечисленные дни. Справки по телефону 74-46-57.                                                

▐ АО «ПТВС» СООБЩАЕТ

Запуск полива в город со II-теплой насосной станции будет производиться с 
13.05.2020 года согласно графика. 

Насосные станции Участок полива Дни работы Часы работы

Насосная станция 
теплой воды №2

Город Понедельник
Среда, Суббота, 

Воскресенье

Профилактика
10.00-22.00

Насосная станция Бал-
ка КостенГолСай

Город 

Прибрежная 
зона

Понедельник
Вторник
Четверг
Среда

Пятница

Профилактика
9.00-14.00
9.00-14.00
9.00-14.00
9.00-14.00

Микрорайоны Бекболатсай, Костанкелды Понедельник
Среда, Суббота, 

Воскресенье

Профилактика
14.00-22.00

Дачи Аэропорта Понедельник
Вторник, Суббота, 

Воскресенье

Профилактика
9.00-22.00

Западный район Вторник, Суббота, 
Воскресенье

9.00-22.00

Жыл толды, бүгін, міне, өткеніңе, 
Сенбей жүрміз жан әке кеткеніңе.
Алланың жазғанына шара бар ма?
Бейнең қалды жадырап мәңгі есте. 

Аяулы анамыздың тірегі едің, 
Тек біздің бағымызды тілеп едің. 

Қасиетті біздің қара шаңырақтың, 
Дүрсілдеп соғып тұрған жүрегі едің.

Хақ тағалам ақ нұрға малындырсын, 
Жәннатта жайнап жүзің, жаның жүрсін.
Артта қалған ұл-қызың бағыштайды,
Құранменен қосақтап сағынышын.

ЕСКЕ АЛУДҮЙСЕНБІ

12 МАМЫР
СЕЙСЕНБІ

13 МАМЫР
СӘРСЕНБІ

14  МАМЫР
БЕЙСЕНБІ

15 МАМЫР
ЖҰМА

16 МАМЫР
СЕНБІ

17 МАМЫР
ЖЕКСЕНБІ
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▐ ТАНЫМ

▐ ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!

2020 jylǵy 8 mamyr

– Ойшыл, фило-
соф, қазақ жазба 
әдебиетінің негізін 
салушы Абай Құнан- 
байұлының туғанына 
175 жыл толуына орай 
ұйымдастырылған бай- 

қауға қатысқан университет 
жастарының қарасы қалың 
болғандығы  қуантарлық жайт. 
Ақын өлеңдерін мәнерлеп, жатқа 
оқыған жастар өнері университеттің 
инстаграм әлеуметтік желісіндегі 
арнайы парақшасына жүктелді. 
Сол жерден оқырмандар үздік 
өнер көрсеткен қатысушыларға 
лайк басу арқылы дауыс берді. 
Байқау барысында ГРМПИ-18-1 
тобының студенті Құндызай Кәрім 
«Сағаттың шықылдағы емес ермек», 
ГРМПИ-16-1 тобының студенті 
Санжар Кеңес «Сенбе жұртқа 
тұрса да қанша мақтап», КЯЛ-17-1 
тобының студенті Дәулет Сейтбеков 
«Ғылым таппай мақтанба», ПМНО-
19-1 тобының студенті Шамшат 
Түзел «Өлең – сөздің патшасы, сөз 
сарасы», КЯЛ-17-1 тобының студенті 

Нұрай Жұматай «Жасымда ғылым 
бар деп ескермедім» өлеңдерін 
оқып, көрермен көзайымы атанды. 
Десек те, жүзден жүйрік шыққан 
КЯЛ-19-1 тобының студенті Айнұр 
Қабдырашова Абай атамыздың 
«Жүрегім нені сезесің?» өлеңін 
мәнерлеп оқып, бас жүлдені 
қанжығасына байлады. Жеңімпаз 
университет ректоры тағайындаған 
ақшалай сыйлыққа ие болды. 
Бүгінгідей смартфонға түпсіз 
байланған заманда университет 
жастарының Абай атамыздың 
өлеңдерін жатқа айтып,  бәсекеге 
түскені көпті сүйсіндірмей қоймады. 

Ұлы Жеңістің 75 жылдығына 
орай білім ордасы студент жастар 
арасында тағы бір қызықты байқау 
ұйымдастырып отыр. Ол – әскери-
патриоттық бағыттағы әндер мен 
өлеңдер сайысы. Сондай-ақ, «Ерліке 
тағзым – өсер елдің парызы» 
атты семинар мен «Желбіре, 
жеңіс жалауы» атты эссе байқауы 
өткізілмек. ЖезУ студенттері бұл 
байқауға да белсене қатысып, таңдай 
қақтырарына күмәнім жоқ, – дейді 
университеттің тәрбие бөлімінің 
басшысы Гүлжазира Акубаева. 

	 Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

Төтенше жағдайға байланысты қашықтан білім беруге 
көшкен Ө.А.Байқоңыров атындағы Жезқазған университеті 
білім-ғылыммен қатар тәрбие саласын да ұмыт қалдырған 

емес. Осыған орай, білім ордасы жастарына топ кураторлары 
түрлі тақырыптардағы куратор сағаттарын өткізіп, олардың 
уақыттарын тиімді ұйымдастыруға атсалысуда. Таяу күндері 

университеттің тәрбие және рухани жаңғыру бөлімдерінің 
бастамасымен ұйымдастырылған «Ұлы дала данышпаны – 
Абай Құнанбайұлы» атты байқау сөзіміздің бірден-бір дәлелі 

іспеттес. 

ӨЛЕҢМЕН ӨРНЕКТЕДІ 

Жезқазған тарихи-археологиялық 
музейі 1 мамыр – Қазақстан 
халқының бірлігі күні мерекесіне 
орай «Достық керуені» атты онлайн  

көрмесін ұйымдастырды. Қазақ жері ұлттар мен 
ұлыстар мекендеген достық пен туысқандықтың, 
ынтымақ пен ырыстың ордасы екенін айғақтайтын 
осы көрмеде «Алтай-Дунай» халықаралық 
архео-этнологиялық экспедициясынан әкелінген 
жәдігерлер қойылды. 

Еске түсіре кетсек, бұл экспедиция 1998 жылы 
құрылып Алтайдан Дунайға дейін түйемен әлемді 
саяхаттау арқылы қазақ елінің өткені мен бүгінгі 
күнінің тарихи сабақтастығын алға тартып, 
ынтымақтастық пен бейбітшілік үшін қызмет ету 
еді. Сол кезде музей басшысы болған, әлем азаматы 
Б.С.Қожахметов жетекшілік еткен бұл саяхатта 
300-ге жуық этнографиялық жәдігерлер, фото және бейнематериалдар, тұрмыстық заттар жинақталған болатын. 

Бірлік күні қарсаңында ұйымдастырылған онлайн-көрмеде славян халықтарының  тұрмыстық заттары, 
еңбек құралдары, үйтұмарлар, музыкалық аспаптар т.б. қызықты жәдігерлер қойылды. Көрмеге жасалған 
видеоэкскурсияны музейдің «youtube», «facebook»  парақшасынан тамашалай аласыздар.

Эльвира МҰХАМЕДИНА,
Жезқазған тарихи-археологиялық музейінің ғылыми қызметкері

ДОСТЫҚ КЕРУЕНІ

Өңірден шыққан жас ақынды 
әлеуметтік желі қолданушылары 
мен кітапхана оқырмандарына 
таныстырып, тума таланттың өнері 
мен жетістігін насихаттауды мақсат 
еткен онлайн-кездесу көрерменді көп 
жинағанын айтпай кетпеске болмас.  

Жас кезінен поэзияны жанына тұмар 
еткен Абай Амангелдіұлы әлеуметтік 
желідегі  оқырмандарына өмір жолы, 
шығармашылығы жайында айтып,  
жүректен шыққан жырларын тарту 
етті. 

Сондай-ақ, автор «Бебеу» 
жыр жинағына енген «Жылқы», 
«Махаббат», «Жезқазған жаңбыры» 
сынды ой салар өлеңдерімен 
қатар «Қаракемпір» атты по-
эмасынан үзінді оқып берді. 
Желі қолданушылары ақынның 
қаламынан проза жанрындағы «Екі 
қыңыр», «Ақ кептер» әңгімелері де 
туғанын біліп қалды. 

Кездесу соңында оқырманын 
қызықтырған сұрақтарға жауап 

берген Абай Амангелдіұлына 
кітапхана ұжымы мен оқырманының 
айтар алғысы зор. Себебі, ол ән 
мен жырға шөліркеген кітапхана 
оқырмандарын маржан жырмен 
сусындатып, рухани байытты. Осы 
ретте М.Әуезов атындағы кітапхана-
филиалының меңгерушісі Анар 
Махмұтова бастаған кітапханашылар 
Абайға ризашылығын білдіріп, жас 
ақынның қаламы ұшталып, жазары 
көп болсын деген тілектерін білдірді. 

Онлайн-кездесудің толық нұсқасы 
оқырмандар үшін m.auezov.kitaphana 
инстаграм желісі мен кітапхананың 
ютуб-каналында сақталған. 

Әйнекен ЖӘНІБЕКОВА, 
кітапханашы

М.Әуезов атындағы кітапхана-филиалының ұжымы тың 
бастаманы қолға алды. Олар тұрақты оқырмандары үшін 
республикалық және облыстық байқаулардың бірнеше дүркін 
жүлдегері, жас ақын «Бебеу» жыр жинағының авторы Абай 
Оразбен «Өлең жазу – тілдесу ұлылықпен» атты  онлайн-кездесу 
ұйымдастырды.  

ОҚЫРМАНМЕН ОНЛАЙН СЫРЛАСТЫ

18 бен 35 жас аралығындағы 
жастардың қатысуымен өткізілген 
сайысқа облыс бойынша барлығы 28 
кітапханашы өтініш берген. Байқау 
ережесіне сай кітапханашылар өз 

жұмыстары жайлы бейнежазба дайындап, оны «You-
Tube», «Instagram», «Facebook» әлеуметтік желілеріне 
жүктеген болатын. Жеңімпаздар оқырмандар басқан 
лайктар арқылы анықталды. Ал, байқау қорытындысы 
Н.В.Гоголь атындағы облыстық әмбебап ғылыми 
кітапханасының  «Instagram»  әлеуметтік желісіндегі 
«Karlib.kz» парақшасында онлайн түрде шығарылды. 
Тікелей эфирде өткізілген марапаттау салтанатын 
Қарағанды облысының мәдениет, архивтер және 
құжаттама басқармасының басшысы Еркебұлан 
Жұмакенов ашып, барша байқау қатысушыларына 
алғысын білдірді. Аталмыш сайыста жезқазғандық 
кітапханашылар жеңіс тұғырынан көрінді. Көптен 
күткен байқау қорытындысына сәйкес І орын мен 100 
000 теңгелік сертификатты  Жезқазған қалалық ОКЖ 
қызметкерлері Майра Ермекбаева, Гульназ Кенжетаева, 
Жангүл Көшербаева иеленді. Ал, Бас жүлде мен 150 
000 теңгелік сертификат Жезқазған қалалық ОКЖ 
кітапханашылары Әсел Бірәлі, Гүлсара Құрманбаева, 
Ғалия Өтебаеваға бұйырды. 

– Мен өз мамандығымды жақсы көремін. 2010 

жылы Ш.Уәлиханов атындағы Көкшетау мемлекеттік 
университеті филология факультетінің «Кітапханатану 
және библиография» мамандығын меңгеріп шыққаннан 
соң, Жезқазғанға келіп, алғашқы еңбек жолымды 
С.Сейфуллин атындағы кітапханадан бастадым. Содан 
бері, міне 10 жылда зулап өте шығыпты. Кітапханашы – 
қызығы мен шыжығы мол мамандық. Осы салада жүріп, 
өзіңді тек оқырманға қажетті кітапты тауып беруші 
ретінде ғана емес, ұйымдастырушы, кеңесші, жүргізуші 
ретінде де дамытуға мүмкіндік туады. Тың дүниелермен 
бірінші жолығып, жақсы кітапты алғашқылардың бірі 
болып қолыңа алумен қатар, кішімен қалай, үлкенмен 
қалай сөйлесу керектігіне дағдыланасың. Адамдар 
психологиясына талдау жасап, олардың пайдасына 
жарар дүниені тауып беруге тырысасың. Сонымен 
қатар, кітапханашы кез келген кітапты көзіңнің 
қарашығындай қоруға үйренеді және шығармашылыққа, 
ізденімпаздыққа машықтанады. Өз әріптестеріммен 
бірге алғашқы орындарды жеңіп алғанымызға өте қатты 
қуаныштымын. Жезқазғандық кітапханашылар бұл 
марапаттарға әбден лайықты. Осынау біздің мерейімізді 
асырып, байқау төтенше жағдайдан кейін жұмысымызға 
жоғары қарқынмен кірісуге себепші болды, – дейді 
байқаудың жеңімпазы Әсел Бірәлі. 

Ай СҮГІР

Қаламыздағы рухани қазынаның қорушылары – 
кітапханашылар қауымы мысты шаһар атын аспандатып, 

облыстық байқауда топ жарды. Қарағанды облысы мәдениет, 
архивтер және құжаттама басқармасы мен Н.В.Гоголь 

атындағы облыстық әмбебап ғылыми кітапханасының 
бастамасымен ұйымдастырылған жас кітапханашылар 

арасындағы облыстық буктрейлер  байқауы мемлекет және 
қоғам қайраткері Нығмет Нұрмақовтың  туғанына 125 жылдық 

мерейтойына арналды. 

ЖЕЗҚАЗҒАН 
КІТАПХАНАШЫЛАРЫ – 
ЖЕҢІМПАЗ 

Бүкіл адамзатқа қауіп төндірген 
пандемияны ауыздықтау үшін енгізілген  
екі айға жуықтап қалған карантиндік 
режим қай-қайсымызға оңай болмағаны 
анық. Алайда, бұған дейін де табысы 

ішіп-жеуінен  артылмайтын тұрмысы төмен 
жерлестерімізге тіпті салмақ түсті. Қай қиындықты 
болмасын бірліктің арқасында еңсерген қазақ халқы 
бұл жолы да ауызбіршіліктен айнымай, сүрінгенге 
сүйеу, жығылғанға демеу бола білді. 

Республика көлемінде қолға алынған «Біз 
біргеміз» акциясына жезқазғандық кәсіпкерлер 
мен жанашыр тұрғындармен қатар, қалалық 
мәслихаттың  депутаттары да үн қосқаны қуантты. 
Халық қалаулылары жалғыз басты қариялар мен аз 
қамтамасыз етілген  отбасыларға, мүмкіндігі шектеулі 

тұрғындарға қарайласып, азық-түлік себеттерін 
үйді-үйді аралап табыстады. Осылайша, мәслихат 
депутаттары 35 отбасын қамтып, қолдау білдірді. 

Өз тілшіміз

ҚОЛДАУ 
БІЛДІРДІ

Вампирлер туралы не білеміз? Расында, «вампир» 
сөзін естігенде, көз алдымызға, алдымен, өткір тісті, күн 
сәулесі мен сарымсақ иісінен қорқатын, адам қанына 
өлердей құмар тіршілік иелері елестері анық. Еуропа 
аңыздарында жиі кездесетін вампирлерді шынайы өмірде 
көп кездестірмейтініміз қандай жақсы. Бірен-сарандары 
жолығуы мүмкін. Бірақ, медицина бұндай адамдарды 
ғылыми түрде порфирия дертіне шалдыққан деп, 200 
000 адамның ішінен тек біреуінде кездесетін аурулардың 
тізіміне қосып қойыпты. Вампирлерге қатысты екінші 
бір ұғым бар. Ол – энергетикалық вампирлер. Бұл 
вампирлердің ерекшелігі аты айтып тұрғандай адамдардың 

қанымен емес, олардың ішкі энергия күшімен қоректеніп, 
содан бойына қуат алады. Мысалы, сіз бір адаммен 
сөйлескеннен кейін өзіңізді қолайсыз сезініп, жүрегіңіз 
айнып немесе бойыңызды әлсіздік билесе, ол сіздің 
ішкі энергияңызды сорып әкетті деген сөз. Бір қызығы, 
энергетикалық вампирлер өздерінің осындай қасиетке 
ие екендерін тіптен сезбеулері де мүмкін. Керісінше, 
өз қасиеттерінен хабардар, сол арқылы жемтігін әдейі 
іздейтін вампирлерді де кездестіруге болады. Күнделікті 
өмірде сіз бен біздің ортамызда энергетикалық вампирлер 
тым көп екендігі дәлелденіп отыр. Тек біз оларды 
жөнді байқай бермейміз. Бір қауіптісі, энергетикалық 
вампирлердің жиі құрбанына айналу өлімге де душар 
етеді екен. 

Әлем ғалымдары энергетикалық вампирлерді әр 
түрлі сараптайды. Сіздердің назарларыңызға солардың 
бірсыпырасын ұсынғанды жөн көрдік. Энергетикалық 
вампирлерлердің мына 4 түрі жиі кездеседі. Біріншісі 
– басын сұқпайтын жерге сұғып жүретін, көрінгенге 
қызыққыш жандар. Бұлар сізді әңгімеге тарту барысында 
сізге сан түрлі ақыл-кеңесін жаудырып, миыңызды 
айналдырып, бойыңыздағы соңғы күшіңізге дейін сорып 
алады. Ал екінші түрлері – тым жылауық кейіпте. Ол 
кез-келген уақытта сізге немесе сіздің үйіңізге келіп өз 
мұң-қайғысын ақтаруға шебер. Ақтарып қана қоймай 
өз жағымсыз энергиясын айналасына шашып, сіздегі 
бар жақсы көңіл күйді өзімен бірге жетектеп әкететеді. 
Мысалы, ол көз жасын көлдетіп, қиын жағдайын 
айтып жар салған сайын сіздің жан дүниеңіз жұтаңдап, 
басыңыздағы проблемаңыз да арта түседі. Яғни, ол өз 
бойындағы қара энергияны сізбен бөлісіп, өзі тап-тамаша 
күйде кете барады. Үшіншісі – агрессивті, ашу-ызаға бейім 
энергетикалық вампирлер. Психологтардың айтуынша, 
бұндай вампирлер жұмыс орнында, қызмет барысындағы 
басқарушы мамандарда жиі кездесетін көрінеді. Мысалы, 
жұмысқа барған сайын сіздің әріптесіңіз немесе 
бастығыңыз олқылықтарыңызды бетіңізге басып, дауыс 
көтеріп, кемсіте беруі мүмкін. Сол арқылы ол сіздің күш-
қуатыңызды, жұмысқа деген қабілетіңізді төмендетеді 
және өзі содан рахат алып, өз энергиясын толтыра 
түседі. Оған жол бермеу ішін оған қарсы дәлелді жауап 
айтып, нақты әрі дөп сөздермен жауап қайтарғаныңыз, 
оның да кінәсін айтып түсіндіргеніңіз абзал. Тек, ашу-
ызаға бет алдырып, көз жасына ерік беріп,  әңгіме соңын 
дау-жанжалға ұластырып алмаңыз. Ондай жағдайда 
бұл вампирдің тіптен жаны кіреді. Ал, энергетикалық 
вампирлердің соңғы түріне көк мылжыңдарды жатқызуға 
болады. Осы орайда, мылжыңның да мылжыңы 
болатынынын ескерген дүрыс. Бұл өмірде сөзуар жандар 
аз емес. Десек те, көк езу жандардың ішінде сіздің 
миыңызды керексіз мәліметтермен ашытып, бойыңызға 
«күлін» шашып кететіні де жетерлік. Бір қарағанда, оларды 
соншалықты жаман адамдар қатарына қоса алмаймыз. 
Бірақ, олар тым көп сөйлеп, керек емес мағлұматтармен 
бөліскен сайын сіздің бойыңызды шаршаңқылық басып, 
басыңыз ауыруы мүмкін. 

Кейбір психологтар энергетикалық вампирлерді жалпы 
екі сұрыпқа бөліп қарастырғанды жөн санайды. Олар – 
күн және ай вампирлері.  Біріншілері – тым ашушаң. Олар 
құрбанынан керекті энергияны алу үшін оған қол көтеруге 

дейін баруы мүмкін. Ал, ай вампирлері тым тұйық болып 
келеді. Олар әрдайым көмекке, ақыл-кеңеске мұқтаж. Кө 
жастарын көл қылып шағымданудан басқаны білмейтін 
олар, жұрттың ақыл-кеңесін тыңда арқылы, оның бар күш-
қуатын мүләйімсіген күйде сарқып алады. Онсыз да күнде 
бір мәселе кезігіп, әр адам өзінше жанталасып жүрген 
өмірде тып-тыныш энергияңызды сорып алатын осынау 
энергетикалық вампирлерден қалай қоғануға болады? 
Бұл туралы білмек мақсатта психолог маман, педагогика 
ғылымдарының магистрі Әйгерім Мырзалиеваны сөзге 
тартқанды жөн көрдік. 

– Энергетикалық вампирлердің барына көп адамдар 

сенбеуі де мүмкін. Әйтсе де, ондай адамдардың өмірде бар 
екендігі ақиқат. Өзге тараптың энергиясын алуымен қатар, 
басқа адамдарды да шатыстырып, оларды ұрыстырып 
қойып, сол арқылы бойына қорек жинайтын адамдар да бар. 
Энергетикалық вампирлерге бізге қарағанда славян тектес 
ұлттар қатты сенеді. Бүгінде бұл психология ғылымында 
да жедел зерттелініп жатқан өзекті тақырыптардың 
бірі. Негізі энергетикалық вампирлер жүрген жердегі 
техникалық құрылғылар тез бұзылып қалады. Сондай-
ақ, олардың үйінде бөлме гүлдері өспейді, олардың 
энергиясы салдарынан олар өліп қалады екен. Олар адам 
қарасы жиі жиналатын жерлерді жақсы көреді. Олардан 
қорғанудың жолдары әр түрлі. Халық арасында олардан 
қорғанудың бір жолы ретінде күміс бұйымдарды тағып 
жүру керек делінеді. Себебі, күміс бойдағы жағымсыз 
энегияны, ауру-сырқауды өзіне тартып алады. Ондай 
адамдармен байланысқаннан кейін бетіңізге су бүркіңіз 
немесе басыңыздан аяғыңызға дейін толық шайынып 
алыңыз. Судың жағымсыз энегияны алып кететіндігі 
айдан анық. Бұндай жағдайда тыныш ұйқы да мол әсерін 
тигізеді. Энергетикалық вампирлерден қорғану үшін 
киіміңізге айна тәрізді әшекей бұйым тағып жүру керек 
немесе оларды көргенде көзше төрт қабырға сызу қажет 
деген пікірлерде кездеседі. Сондай-ақ, оларды көргенде 
сіздердің орталарыңызда раушан гүлі не айналы қабырға 
бар деп сезіну көмектеседі деп кеңес беретін психологтар 
да бар. Әр халық өз сенімінше әр түрлі ырым-тыйымды 
ұстанады. Бастысы – олар жаныңызға жақындағаннан 
бастап, іргеңізді аулаққа салуға тырысыңыз. Олар сізге 
жағымсыз энергиясын бөле бастаған сәттен бастап, 
оларға қарсы шабуыл жасап, жаныңыздан қууға 
тырысыңыз. 1-2 рет қарсы төтеп берсеңіз жеткілікті. Одан 
кейін олар өздері-ақ жоламай кетеді. Ал, сіздің жақын 
туыстарыңыздың арасында осындай энергетикалық 
вампирлер ұшырасып жатса, оларға оның дұрыс еместігін 
түсіндіріп, өз психологиясымен жұмыс істеуге кеңес 
беріңіз. Қанша қиын болса да бұндай адамдардың көп 
адам жүретін жерлерде аз жүргені дұрыс болады, – дейді 
ол. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ 
ВАМПИРЛЕР ДЕГЕН КІМДЕР?

Құрметті Айдана Ерденқызы!Құрметті Айдана Ерденқызы!
Сізді туған күніңізбен құттықтаймыз! Сізді туған күніңізбен құттықтаймыз! 

Талап пен жігер жетелеген өмір өрісінде өзгелерден Талап пен жігер жетелеген өмір өрісінде өзгелерден 
озып дараланыңыз! Игі істеріңіздің қашанда оңға озып дараланыңыз! Игі істеріңіздің қашанда оңға 
басуына, әр қадамыңыздың қарымды болуына басуына, әр қадамыңыздың қарымды болуына 
тілектеспіз! Аспаныңыз ашық, жүзіңіз жарқын, тілектеспіз! Аспаныңыз ашық, жүзіңіз жарқын, 
отбасыңыз берекелі, әр күніңіз мерекелі болсын!отбасыңыз берекелі, әр күніңіз мерекелі болсын!

Тілек білдіруші: Тілек білдіруші: Музей ұжымыМузей ұжымы  

Қала бойынша қарқынды жүріп жатқан 
қайырымдылық шараларынан шет қалмаған ол 
жалғыз басты қарияларға, ата-ана қамқорлығынсыз 
қалған балаларға, аз қамтылған отбасыларға 
әлеуметтік қолдау жасап, мұқтаж жандарға бір 

айға жететін азық-түлік үлестірді. Жалпы жақсылықты жария 
етпейді дейді. Ал, біздің көздегеніміз осындай атымтай жомарт, 
мейірімді жандардан басқалар үлгі алып, осындай қиын-қыстау 
кезеңде қайырымдылық шараларынан шет қалмай, жақсылық 
жасап жарысса деген ниет. 

«Жақсының жақсылығын, айт нұры тассын» деген. Бекзат 
мырзаға қасиетті Рамазан айында жасаған қамқорлығы еселеп 
қайтып, Алланың нұры жауып, халқымыз індетпен бірге күресіп, 
оны түбегейлі жеңіп, шуақты күндерде жолығайық.                                                                                                          

 Ізтөлеу ТҮСІПОВ   

ШЕТ ҚАЛМАДЫ
Әлемді жайлаған індет ауыртпалығы кезінде 

қиналған жұртқа қол ұшын созған қайырымды 
жандар аз емес.  Солардың бірі талай игі істердің 

ұйытқысы әрі демеушісі болып жүрген Бекзат 
Үмбетов жақында әлеуметтік жағдайы төмен 5 

отбасыға қолдау көрсетті.
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